
9
7
7
0
3
5
2

6
6
6
0
1
8

66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 18. junija 2013

Leto LXVI, št. 48, cena 1,70 EUR, 14 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

AKTUALNO

Varno zavetje že  
deset let
Pred desetimi leti je na Gorenj-
skem vrata odprla varna hiša, ki 
daje zavetje ženskam in otrokom, 
žrtvam nasilja. Do danes se je va-
njo zateklo že 276 žensk, skupaj z 
otroki pa je hiša imela 545 uporab-
nikov.
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AKTUALNO

Učenci postavili  
delavnice
V stavbi pri Srednji ekonomski, 
storitveni in gradbeni šoli v Kranju 
so učenci sami postavili delavnice 
za praktični pouk pečarjev, na 
ogled pa bodo jutri, v sredo, od 12. 
ure naprej, ko jih bodo tudi ura-
dno odprli.
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GORENJSKA

Brihtne in strašen  
pobožne
Razstava Znanje je luč daje pou-
darek dekliški uršulinski šoli. Zani-
mivo: gojenke šole so igrale tudi 
košarko, povsem novo igro z 
žogo. S tem je Škofja Loka postala 
zibelka slovenske košarke.
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KRONIKA

Odškodnina zaradi 
plazu
Kranjsko okrožno sodišče je minuli 
petek začelo obravnavati tožbeni 
zahtevek, ki ga je zoper občino Bo-
hinj in državo vložila družina Bre-
mec iz Srednje vasi, ki ji je plaz ko-
nec leta 2008 uničil hišo.
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VREME

Do vključno četrtka bo 
pretežno jasno in vroče. 
Jutranje temperature 
bodo od 11 do 16, najvišje 
dnevne tudi do 34 stopinj C.

16/33°C
jutri: jasno in vroče

Jože Košnjek

Brezje – Blizu štiri tisoč ljudi 
se je v soboto zbralo na Brez-
jah na že 45. romanju bolni-
kov in invalidov, ki ga orga-
nizira revija Ognjišče in je 
iz skromnih začetkov prera-
slo v slovenski narodni dan 
bolnikov. Urednik Ognjišča 
Božo Rustja je povedal, da 
ta dan ni nekaj posebnega 
samo za bolnike in invalide, 
ampak tudi za vse, ki živijo z 
njimi, jim pomagajo in skr-
bijo zanje ter jim tako lepša-
jo življenje. Romanje bolni-
kov in invalidov je tudi pri-
ložnost za prostovoljce. V 

soboto je bolnim in invali-
dom pomagalo v cerkev in 
na prostor pred njo nad sto 
prostovoljcev: mlajših in 
starejših skavtov, študen-
tov, članov malteškega vite-
škega reda, usmiljenih se-
ster in posameznikov, ki jim 
prostovoljstvo nekaj pome-
ni. Na ta dan je bilo mogoče 
tudi spoved opraviti na pro-
stem, poseben prostor za-
njo pa je bil zagotovljen tudi 
naglušnim. »Za nas je vsa-
ko leto romanje na Brezje 
nekaj posebnega. Verjame-
mo, da nam lahko molitev 
pri Mariji Pomagaj pomaga 
pri lajšanju naših težav«, so 

pripovedovali romarji, pose-
bej hudo bolni. Mašo je da-
roval ljubljanski nadškof 
metropolit dr. Anton Stres, 
ki se je pred mašo pome-
šal med romarje. Za mno-
ge med njimi je bilo to prvo 
osebno srečanje s škofom. 
»Bolezen na poseben način 
razodeva človeško šibkost in 
krhkost. Kaj ljudje v resnici 
smo, se ne pokaže na špor-
tnem igrišču, kjer ljudje ka-
žejo zdravje in vrhunske te-
lesne zmožnosti, temveč 
na bolniški postelji. Tam se 
razo deva resnica o človeku,« 
je povedal v pridigi. 

Bolezen razodeva človeško krhkost
Tradicionalno romanje bolnikov in invalidov na Brezje je v štiridesetih letih 
preraslo v narodni dan bolnikov.

Nadškof dr. Anton Stres med romarji na Brezjah / Foto: Matic Zorman

Urša Peternel

Jesenice – Na Jesenicah so 
priprave na evropsko prven-
stvo v košarki, ki ga bo to že-
lezarsko mesto gostilo od 
4. do 9. septembra letos, v 
polnem razmahu. Preno-
va dvorane Podmežakla po-
teka v skladu s terminskim 
načrtom, streha je že ob-
novljena, gradbinci urejajo 
pročelje, izdelujejo elektro 
in strojne instalacije. Kot je 
povedal vodja mestnega or-
ganizacijskega odbora Silvo 
Poljanšek na petkovi novi-
narski konferenci na Jeseni-
cah, morajo gradbinci v skla-
du s pogodbo dela zaključiti 

do konca meseca, nato bo 
sledila namestitev opreme, 
dvorana pa bo popolnoma 
pripravljena za pripravljalno 

tekmo Slovenije z Bosno in 
Hercegovino, ki bo 16. avgu-
sta. Poleg obnove dvorane 
organizacijski odbor skrbi 

tudi za spremljevalne de-
javnosti, tako sta v času pr-
venstva predvideni dve na-
vijaški središči, eno bo pred 
športno dvorano, drugo pa 
na Stari Savi, kjer bo pote-
kal pester kulturno-zabavni 
program. Pripravljene bodo 
tudi reprezentančne klub-
ske hiše za vsako reprezen-
tanco – Jesenice bodo go-
stile reprezentance Srbije, 
BIH, Črne gore, Makedo-
nije, Litve in Latvije. V njih 
bodo zbirališča za navijače, 
poskrbeli bodo za glasbo, 
zastave in drug material go-
stujoče države. Poteka tudi 
promocija v tujini. 

Priprave v polnem razmahu
Gradbinci morajo v skladu s pogodbo dela v dvorani Podmežakla zaključiti do konca meseca, nato bo 
sledila namestitev opreme, dvorana pa bo popolnoma pripravljena za pripravljalno tekmo Slovenije z 
BIH, ki bo 16. avgusta.

Predstavniki lokalnega in mestnega organizacijskega 
odbora ter maskota EuroBasketa 2013 Lipko na novinarski 
konferenci na Jesenicah

42. stran

43. stran

Danes prilogi:  

HISTORIAL ŠKOFJA LOKA 2013
od 11. do 14. strani

15 LET NA DOBRI POTI
od 15. do 18. strani

Simon Šubic

Kranj – Okrožno sodišče v 
Kranju je v celoti zavrni-
lo tožbeni zahtevek Dimni-
karstva Dovrtel, ki je od 
Mes tne občine Kranj terja-
lo 464.505 evrov odškodni-
ne zaradi povzročitve go-
spodarske škode, nastale za-
radi nezakonite odpovedi 
koncesijske pogodbe v letu 
2004. Mestna občina Kranj 
je sklep sodišča prejela v pe-
tek, je včeraj potrdila vodja 

splošne službe Tatjana Hu-
dobivnik. V Dimnikarstvu 
Dovrtel s sodbo še niso se-
znanjeni, zato je ne komen-
tirajo, je povedal direktor Iz-
tok Dorič.

Dimnikarstvo Dovrtel je 
zaradi sodno ugotovljene 
nezakonite odpovedi konce-
sijske pogodbe za opravlja-
nje dimnikarske službe zo-
per občino na kranjsko okro-
žno sodišče vložilo dva tož-
bena zahtevka.

Dovrtel izgubil tožbo

410. stran
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Knjigo prejme MIMICA KRŽIŠNIK iz Žabnice.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Ana Šubic

Kranj – Pred desetimi leti 
je na Gorenjskem vrata od
prla varna hiša, ki daje za
vetje ženskam in otrokom, 
žrtvam nasilja. Do danes 
se je vanjo zateklo že 276 
žensk, skupaj z otroki pa je 
hiša imela 545 uporabnikov. 
Ženske, ki so zbrale pogum 
za korak iz nasilja, so priha
jale na robu psihičnega zlo
ma in izčrpanosti, večina pa 
je našla pogum za samostoj
no pot v prihodnost. »Šte
vilni pozitivni odzivi žen
sk, za katere se je po odho
du iz varne hiše začelo dru
gačno življenje, so dokaz, da 
smo na pravi poti,« je na pra
znovanju desetletnice Varne 
hiše Gorenjske, ki je v četr
tek potekala v sejni sobi Me
stne občine Kranj, poudarila 
predsednica Društva za po
moč ženskam in otrokom 
žrtvam nasilja Varna hiša 
Gorenjske Staša Sitar.

Varna hiša Gorenjske je 
pred desetimi leti nastala v 
sodelovanju vseh petih go
renjskih centrov za socialno 
delo, gorenjskih občin, dru
štva ter ministrstvo za delo, 
družino in socialne zadeve. 
Zaradi povečanih potreb so 
leta 2009 odprli dodatno 
enoto. Obe skupaj imata ka
paciteto desetih mest, to po
meni 32 postelj, s tem pa, je 
pojasnila vodja varne hiše 
Gorenjske Vilma Regovc, 
pokrivajo potrebe, ki se po
javljajo v prostoru. Vesela je, 
da so leta 2011 odprli še ma
terinski dom s petimi mesti.

Ženske, ki so minulo de
setletje prihajale v Varno 
hišo Gorenjske, so bile pov
prečno stare 38 let. Najmlaj
ša ženska je imela 18, naj
starejša pa 73 let; nekatere 
se namreč za korak iz nasi
lja odločile šele po 30, 40 le
tih zakona. Povprečno so v 
varni hiši preživele dva me
seca in 16 dni, pet strokov
nih delavk pa jim pomaga, 
da si čimprej povrnejo do
stojanstvo in samozavest ter 
stopijo na novo pot. Nekate
re se vseeno vrnejo k nasil
nim partnerjem, med njimi 
tudi Rebeka, ki je bila v var
ni hiši dvakrat. Partner ji je 

obljubljal, da bo vse druga
če, a so se njegove obljube 
izkazale za prazne. »Že prvi 
dan se je nasilje nadaljevalo 
v še hujših oblikah. Nasilne
ži se ne spremenijo čez noč. 
Ženskam svetujem, naj se 
ne vračajo k nasilnemu par
tnerju, pogumno naj gredo 
naprej. Če te partner udari, 
obenem pa reče, da te lju
bi, to ne more biti ljubezen. 
Vsaka ženska je vredna, da je 
cenjena,« je bila ena od gan
ljivih izpovedi, ki smo jo sli
šali na jubilejni prireditvi. 

»Varna hiša Gorenj
ske sodi v mrežo progra
mov socialnega varstva, ki 

v Sloveniji trenutno obsega 
17 varnih hiš, skupaj z ma
terinskimi domovi pa je lo
kacij 22. Skupaj v Sloveniji 
nudimo 420 mest in za vso 
to mrežo namenjamo okrog 
1,7 milijona evrov. Na minis
trstvu se bomo trudili, da 
bomo tej problematiki tudi 
v prihodnje namenjali veliko 
pozornosti,« je dejala Marje
ta Ferlan Istinič z ministrstva 
za delo, družino, socialne za
deve in enake možnosti. Pro
gam poleg ministrstva finan
cira še gorenjske občine, fun
dacija invalidskih in huma
nitarnih organizacij, zavod 
za zaposlovanje in donatorji.

Varno zavetje že deset let
Varna hiša Gorenjske je v desetih letih ponudila zavetje 545 ženskam in otrokom.

Takole sta ob desetletnici Varne hiše Gorenjske njena vodja Vilma Regovc (desno) in 
predsednica Društva za pomoč ženskam in otrokom žrtvam nasilja Staša Sitar razrezali 
torto. / Foto: Tina Dokl

Boštjan Bogataj

Naklo – »Z bankami smo se 
dogovorili za enoletni mora
torij za poplačilo glavnic, pre
ostalo tretjino (približno 2,1 
milijona evrov) obveznosti do 
dobaviteljev in drugih upni
kov pa bomo poplačali skla
dno z načrtom,« pojasnjuje 
direktor Darko Gregorič.

V Mersteelu so sicer lani 
uresničili in celo presegli 
načrte, saj so ustvarili po
zitiven rezultat v višini 400 
tisoč evrov. S tem so si po
vrnili zaupanje dobaviteljev 
in kupcev ter resneje vsto
pili na avstrijski in nem
ški trg z izdelki iz lastnega 
Steel centra. »Omejitev na
daljnje rasti predstavljajo 

obratna sredstva, za katera 
se z bankami še dogovarja
mo, zato za zdaj ostajamo 
pri približno enakih načrtih 
kot lani,« je konec prejšnje
ga tedna povedal direktor. 

Zadovoljen je, ker so uspe
li dokazati, da lahko Mer steel 
kljub težkim gospodarskim 
razmeram posluje pozitiv
no. Računa, da bodo mora
li v srednjeročnem obdo
bju urediti kapitalsko ustre
znost, s tem pa bi postali še 
bolj konkurenčni. Najverje
tnejši način je dodatna do
kapitalizacija bank v obliki 
bančnih kreditov. Banke so 
odločanje o dokapitalizaciji 
preložile.

Znano je, da v Merkur
ju, ki ga vodi Blaž Pesjak, 

že dlje časa iščejo kupca 
za obe diviziji, poleg Mer
steela tudi Big Bang. »Po
tencialni kupec za Mersteel 
je obstajal,« zagotavlja Gre
gorič in pove, da gre za veli
kega finančnega vlagatelja, 
ki je bankam ponudil od
kup Mersteela z diskontom 
in dodatnim vlaganjem v 
podjetje. Banke se za pro
dajo niso odločile, naspro
tno so same želele vstopiti 
v lastništvo. »Žal so banke 
svoje stališče o kapitalskem 
vstopu v Mersteel spreme
nile, dogovorili pa smo se 
za moratorij na odplačeva
nje vseh bančnih glavnic 
in za zagotovitev dodatnih 
likvidnostih sredstev,« še 
pove direktor. 

Dokapitalizacija preložena
Včeraj je zapadlo plačilo prvega obroka iz potrjene prisilne poravnave 
Mersteela, metalurške divizije Merkur.

Alergije na cvetni prah in hi-
šne pršice so vse pogostejša 
težava, ki marsikomu zagre-
nijo vsakdanjik. Odrešitev 
boste morda našli v novem 
sesalniku Hoover TPP 2321 z 
veliko močjo, dvojno filtraci-
jo Hepa in sistemom Allergy 
Care. Izdelan je posebej za 
tiste, ki se v pomladnih dneh 
spopadajo z alergijami na 
cvetni prah, v zimskih pa jim 
preglavice delajo alergije na 

hišne pršice. Sesalniku je priložena še posebna krtača, ki je 
zasnovana za odstranjevanje in čiščenje alergenih snovi iz 
preprog, tekstilnih oblog, oblazinjenega pohištva in vzme-
tnic. Če želite sodelovati v žrebanju za ročni sesalnik Hoover 
S4000, odgovorite na nagradno vprašanje: Naštejte še kakšen 
gospodinjski aparat znamke Hoover. Odgovore s svojimi po-
datki pošljite do ponedeljka, 1. julija, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Festival elektronske glasbe ElectriCity si je ogledala Alenka Rus 
iz Kranja. Z nagradno igro za majice Radia Kranj smo prišli 
do spoznanja, da naši bralci najraje poslušajo Avsenikove 
skladbe, majico pa prejme Karmen Novak iz Žabnice, Angela 
Pesjak iz Kamne Gorice in Peter Leban iz Kranja. Nagradna 
križanka iz GG št. 43 (31. 5.) z geslom Tečemo z Glasovo ekipo 
nagrajuje Janeza Bozovičarja in Miro Rogelj iz Kranja, Miha 
Bernika iz Žabnice, Minko Rogelj z Jezerskega in Cito Markovič 
iz Naklega. Čestitamo!

Tudi vas mučijo alergije?

»Zdravje je res velik božji 
dar, toda ravno bolezen nam 
razodene, kako nam je zdrav
je in z njim življenje zares po
darjeno. To je dar, ki ni v naši 
lasti "  Ta dar nas tudi zavezu
je, da življenje, svoje in tuje, 
spoštujemo, varujemo in 
branimo. Za nas, kristjane, je 
zato popolnoma nesprejem
ljivo, da bi živ ljenje uničeva
li bodisi pred rojstvom ali pa 
na koncu življenja, za kar bi 
radi nekateri dobili zakon
sko dovoljenje. Zavedamo 
se, da je tudi življenje, ki je 

zaznamovano z neozdravlji
vo boleznijo, velika vrednota 
in vir duhovnega bogastva,« 
je povedal dr. Anton Stres 
in opomnil na več vrst bole
zni, na telesno, duševno in 
duhovno, ki je naša grešnost 
in največja nesreča, ki je od
visna samo od človeka. Ple
menitosti, poštenja in dobro
te ne moremo zgubiti proti 
svoji volji, zato je treba v ohra
njanje tega vložiti največ tru
da. Nadškof je sklenil pridi
go z zahvalo vsem, ki doma, 
v bolnišnicah in domovih za 
ostarele pomagajo bolnim in 
onemoglim.

Bolezen razodeva  
človeško krhkost
31. stran

Radovljiški občinski svet je spet zavrnil sklep o financiranju 
političnih strank v občini za letos in prihodnje leto. Svetniki 
so se že marca na predlog svetnika Darka Marolta odločili, da 
občina političnih strank v tem dveletnem obdobju ne financira, 
čeprav je v proračunu za vsako leto za to zagotovljenih 9630 
evrov. Da sklepa ne podpre, je svetu takrat predlagala tudi ob-
činska komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. 
Sklep o financiranju političnih strank so tokrat znova obrav-
navali na predlog vodij svetniških skupin SD, DeSUS, N.Si in 
SDS, svetniki pa so ga na tajnem glasovanju zavrnili. M. A.

Radovljica

Svetniki spet zavrnili f inanciranje strank

Društvo za varstvo Alp Cipra 
Slovenija je že peto leto za-
pored izdalo knjižico Vozni 
redi v Alpah. V njej so dodali 
še dvanajst novih linij, tako 
da je po novem vključenih 31 
linij avtobusov, vlakov, žič-
nic in ladje po slovenskih Al-
pah. S tem želijo spodbujati 
uporabo javnega potniškega 
prometa zlasti med turisti, 
saj je knjižica izšla tudi v 
angleškem jeziku, obenem 
pa si želijo, da bi knjižico 
uporabljali tudi domačini ter 
slovenski obiskovalci krajev v 
Alpah in gora. »Problem niso 
le emisije in hrup, ampak 
tudi raba prostora – parkira-
ne pločevine je preveč tako 
pred domačim pragom kot 
v turističnih območjih,« so 
poudarili v Cipra Slovenija 
in dodali, da je  trajnostna 
mobilnost v Alpah zelo po-
membna tako za sedanjo kot  
prihodnje generacije. M. R.

Ljubljana

V Alpah dvanajst  
novih linij



3Gorenjski glas
torek, 18. junija 2013 AKTUALNO info@g-glas.si

OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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Vilma Stanovnik

Kranj – »Naša Srednja eko-
nomska, storitvena in grad-
bena šola je z letošnjim le-
tom združila dve šoli in si-
cer prejšnji ekonomsko-tr-
govsko in gradbeno. Sedaj 
izobražujemo kar devet pro-
gramov in sicer ekonomski 
tehnik, administrator in tr-
govec, na gradbenem delu 
pa pečarje, polagalce ke-
ramičnih oblog, slikople-
skarja – črkoslikarja, grad-
benega tehnika in gradbe-
nega tehnika s poklicnim 

izobraževanjem, tesarja, zi-
darja in polagalca oblog,« 
je povedala pomočnica v. d. 
ravnateljice Gabriela Jošt in 
dodala, da se zanimanje za 
poklice v gradbeništvu zad-
nja leta povečuje.

»Pri Šolskem centru 
Kranj smo si izbrali slogan, 
da izobražujemo za pokli-
ce prihodnosti. Prepričani 
smo, da Gorenjska, Sloveni-
ja in tudi Evropa potrebuje-
jo mlade, izobražene ljudi, 
ki preprosto znajo delati,« 
je poudaril v. d. direktorja 
Šolskega centra Kranj Jože 

Drenovec in povedal, da je 
njihov cilj, da se več mladih 
usmeri v poklicno strokov-
no izobraževanje. Spodbuda 
jim bo v novem šolskem letu 
tudi lično urejena delavnica 
za praktični pouk pečarjev, 
ki so jo zadnja štiri leta ure-
jali učenci sami, v veliko po-
moč in spodbudo pa jim je 
bil vodja pečarske delavnice 
Jože Verbič, ki je dal tudi ide-
jo zanje.

»Odkar smo prišli v te 
prostore, pa sem razmiš-
ljal, kako do primerne de-
lavnice. Potrkal na mnoga vrata in s pomočjo različ-

nih ljudi smo najprej zače-
li urejati dvorišče. Dijaki 
so uživali, ker smo delali, 
naši izdelki pa so ostali in 
jih po opravljenem delu ni-
smo podrli. Tako so nasta-
li zanimivimi izdelki, ki jih 
bomo z veseljem pokazali 
vsem, ki jih naše delo zani-
ma,« je povedal Jože Verbič 
in povabil na jutrišnje od-
prtje delavnic, ki se bo za-
čelo ob 12. uri in trajalo vse 
popoldne.

Poleg predstavitve res za-
nimivih delavnic bodo pri-
kazali še marsikaj, za kar iz-
obražujejo pri Srednji eko-
nomski, storitveni in grad-
beni šoli v Kranju. Na pri-
reditvi bo igrala tudi Cer-
kljanska godba, ogledati si 
bo moč, kako se podkuje ko-
nja, predstavile pa se bodo 
tudi klekljarice. 

Učenci postavili delavnice
v stavbi pri srednji ekonomski, storitveni in gradbeni šoli v kranju so učenci sami postavili delavnice za praktični pouk 
pečarjev, na ogled pa bodo jutri, v sredo, od 12. ure naprej, ko jih bodo tudi uradno odprli.

Tilen, Nejc in Žan so pred jutrišnjim odprtjem prostorov opravljali še zadnja dela.

Vodja pečarske delavnice 
Jože Verbič

Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Vlada je na četrt-
kovi seji sklenila predlaga-
ti državnemu zboru, da po 
nujnem oz. skrajšanem po-
stopku spremeni zdaj veljav-
ni zakon o ugotavljanju ka-
tastrskega dohodka (KD), po 
katerem bi geodetska uprava 
že do konca tega meseca iz-
računala KD po novi meto-
dologiji. Vlada se je za spre-
membo zakona odločila na 
podlagi številnih kritik na 
prve izračune KD, očitkov o 
uporabi nepreverjenih kal-
kulacij in nepravilnih po-
datkov ter sklepov dveh par-
lamentarnih odborov, da bi 
novi izračun KD začeli upo-
rabljati šele v letu 2014 in 
da bi za letošnje leto za vsa 

zemljišča, za katera bi bil 
nov izračun višji od starega 
za deset odstotkov, upošte-
vali stari KD. 

Vlada s predlaganimi 
spremembami zakona od-
pravlja metodološko po-
manjkljivost in oceno »pri-
delka« v gozdarstvu ne veže 
več samo na boniteto zemlji-
šča, ampak tudi na rastiščni 
koeficient; poleg podatka o 
povprečnem poseku pa upo-
števa tudi strukturo gozdnih 
lesnih sortimentov. Posto-
pek ugotavljanja katastrske-
ga dohodka uveljavlja za leto 
vnaprej, to pomeni, da se 
novi izračuni KD objavijo in 
pripišejo zemljiščem do 30. 
junija tekočega leta, kot oce-
na dohodka pa se upošteva-
jo šele v naslednjem letu. 

Geodetska uprava bo najka-
sneje do 20. septembra la-
stnikom kmetijskih zem-
ljišč in gozdov zagotovila 
vpogled v podatke o KD, iz-
računanem po lestvicah KD 
za naslednje leto.

Za letos naj bi veljala iz-
jema, vlada naj bi kalkula-
cije za ugotavljanje KD, le-
stvice KD in pavšalne ocene 
dohodka na čebelji panj do-
ločila najkasneje do 31. av-
gusta. Za zemljišča, za ka-
tere bo novi izračun za več 
kot deset odstotkov višji od 
KD-ja, ugotovljenega na dan 
30. junij 2012, bodo upošte-
vali lanski KD in ga poveča-
li za desetino, vsem drugim 
zem ljiščem pa bodo pripisa-
li KD, kakršnega bodo ugo-
tovili po novi metodologiji.

Daljši rok za izračun 
katastrskega dohodka
vlada predlaga, da bi katastrski dohodek od kmetijskih in gozdnih zemljišč 
določili po novi metodologiji do konca avgusta.

Jesenice pa so že obiska-
li tudi veleposlaniki držav, 
ki bodo igrale v Podmeža-
kli. Kot je dejal jeseniški žu-
pan Tomaž Tom Mencinger, 
je organizacija tako velikega 
dogodka, kakršnega v samo-
stojni Sloveniji še nismo go-
stili, velika priložnost, da se 
Jesenice dokažejo kot mesto, 
ki živi za šport. Predstavniki 
Košarkarske zveze Slovenije 
oziroma podjetja EP 2013 so 

poudarili, da so zelo zadovolj-
ni s potekom prenove dvo-
rane Podmežakla in doseda-
njim delom jeseniškega or-
ganizacijskega odbora. Kot je 
povedal direktor podjetja EP 
2013 Aleš Križnar, na Jeseni-
cah zaradi atraktivne skupi-
ne pričakujejo ogromno na-
vijačev, vstopnice pa bodo na-
prodaj po 1. juliju. Vstopnice 
za ogled polfinalnih in final-
nih tekem ter tekem sloven-
ske reprezentance pa so že 
skoraj pošle.

Priprave v polnem 
razmahu
31. stran

Poklicne pokojnine zagotav-
ljajo socialno varnost zapo-
slenim, ki opravljajo posebej 
težka in zdravju škodljiva dela 
ter dela, ki jih po določeni sta-
rosti ni več možno uspešno 
opravljati. v ta namen je dr-
žava že pred dvanajstimi leti 
ustanovila sklad obveznega 
dodatnega pokojninskega za-
varovanja (sOdPZ), s katerim 
upravlja kapitalska družba. v 
sklad je bilo ob koncu leto-
šnjega maja vključenih 44.641 
zavarovancev, v upravljanju 
pa ima nekaj več kot 498 mili-
jonov evrov. Prvi zavarovanec 
je že izpolnil pogoje in je v pe-
tek prejel poklicno pokojnino. 
kapitalska družba pričakuje 
večje število izplačil pa priča-
kuje po uskladitvi pokojnin-
skega načrta sklada z novim 
zakonom o pokojninskem 
in invalidskem zavarovanju. 
načrt bo treba uskladiti do 
konca septembra, v postopek 
spreminjanja pa bo vključen 
tudi Odbor sklada sOdPZ, 
ki ga sestavljajo predstavniki 
zavarovancev, delodajalcev in 
vlade. C. Z.

Kranj

Izplačali prvo poklicno 
pokojnino

Boštjan Bogataj

Ljubljana – V petek je kon-
zorcij delničarjev Merca-
torja, ki imajo skupaj v la-
sti 53-odstotni lastniški de-
lež, s hrvaško družbo Agro-
kor podpisal prodajni spora-
zum o prodaji omenjenega 
deleža. Toni Balažič, pred-
sednik uprave Skupine Mer-
cator, je izpostavil: »Merca-
torjeva uprava si bo še na-
prej prizadevala, da bo sko-
zi prodajni proces zadošče-
no trem ključnim pogojem: 
da je nakup izveden z med-
narodnim finančnim kapi-
talom in ne s krediti, da pro-
ces prodaje podpirajo ban-
ke upnice ter da kupec pod-
pira nadaljnji razvoj Merca-
torja.« Sporočilo konzorcija 

delničarjev navaja, da se 
tako konzorcij delničarjev 
družbe Mercator kot tudi 
Agrokor zavedajo pomena 
transakcije za številne de-
ležnike družbe Mercator, 
med katerimi so dobavitelji, 
zaposleni, upniki in potro-
šniki. S partnerstvom obeh 
družb bo nastala vodilna tr-
govska skupina z močno tr-
žno pozicijo v Jugovzhodni 
Evropi, rezultat pa se bo od-
ražal v višji dobičkonosno-
sti in ustvarjenem denar-
nem toku. Zaključek tran-
sakcije je vezan na zaklju-
ček vrste formalnih postop-
kov, med katerimi je tudi iz-
daja dovoljenj pristojnih re-
gulatorjev. Transakcija naj 
bi bila zaključena predvido-
ma do konca letošnjega leta. 

Prodajni sporazum  
o Mercatorju podpisan
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Si želite novih izzivov? Se želite dodatno izobraževati in napredovati?  
Želite prispevati h kakovostnejšemu življenju naših uporabnikov in se 

pridružiti razvojno usmerjenemu timu? Zdaj imate možnost, da se prijavite!

CENTER ZA USPOSABLJANJE, DELO IN VARSTVO
MATEVŽA LANGUSA RADOVLJICA

- osrednja strokovna institucija, namenjena otrokom, mladostnikom in odraslim z 
zmerno, težjo in težko motnjo v duševnem in telesnem razvoju

 razpisuje prosta delovna mesta za

9 SKUPINSKIH HABILITATORJEV 

Za razpisana delovna mesta se od vas zahteva:
   poklicna izobrazba profesorja/ice specialne in rehabilitacijske  
 pedagogike.

Alternativna poklicna izobrazba: 
   profesor/ica defektologije,
   profesor/ica socialne pedagogike, likovne pedagogike, športne  
 pedagogike in glasbene pedagogike s specialno pedagoško  
 dokvalifikacijo.

Več o razpisu lahko najdete na naši spletni strani in na Zavodu za zapo-
slovanje.

Prošnje z življenjepisom in kopijo potrdila o opravljenem strokov-
nem izpitu pošljite v roku 8 dni po objavi na naslov: Center za usposab-
ljanje, delo in varstvo Matevža Langusa Radovljica, Cesta na Jezerca 17, 
4240 Radovljica. 

Alenka Brun

Bled – Minuli konec tedna so 
na Bledu in v njegovi okolici 
potekale športne prireditve, 
bila je muzejska noč, zazna-
movali so svetovni dan žon-
gliranja, odprli so Grajsko 
plažo ... Pa še vreme je bilo 
idealno, tako da je bil tudi 
obisk domačih gostov velik. 

Slovenski turistični bi-
ser navdušuje že stoletja, 
že šestdeset let pa slaščičar-
ski mojstri v delavnici hotela 
Park pripravljajo priljublje-
ne blejske kremne rezine po 
originalnem receptu iz leta 
1953. Do danes so jih spekli 
že blizu dvanajst milijonov. 
V soboto, ob odprtju poletne 
sezone na Bledu, so na  tera-
si priljubljene Kavarne Park 
predstavili ogromno »krem-
šnito« velikanko iz kar šest-
sto običajnih kosov kremnih 
rezin. Sladkost so dopolni-
li še s pestrim spremljeval-
nim glasbeno-plesnim pro-
gramom. V nedeljo so glas-
beno pozdravili poletno se-
zono tudi v Hotelu Ribno, 
včeraj so odprli teraso Ho-
tela Kompas Bled, jutri zve-
čer pa bo na Bledu po enole-
tni obnovi znova odprl vrata 

edini šolski hotel v Sloveniji, 
Hotel Astoria Bled.

»Na Bledu je trenutno 
zelo dobro vzdušje. Zdi se 
mi, da je ravno pravo raz-
merje klasičnega, poslov-
nega in športnega turizma. 
V nadaljevanju so naša pri-
čakovanja zmerno optimi-
stična. Vsi se zavedamo, da 
moramo biti zelo aktivni in 

stalno razmišljati še o do-
datni ponudbi. Bled je tre-
nutno po številkah na lan-
ski ravni,« pove Eva Štravs 
Podlogar, direktorica Tu-
rizma Bled. Opaža, da gos-
tje pri rezervacijah vse več 
lovijo zadnje trenutke, se 
pa pozna, da je na letališču 
Jožeta Pučnika pristalo že 
tretje letalo iz Londona, ki 

pripelje angleške goste, ki 
na Bledu preživijo dalj časa. 
Včasih je bil britanski gost 
na Bledu na prvem mestu, 
sedaj so Italijani, tretji pa je 
nemški gost. Bled je zani-
miv tudi za Hrvate in Srbe, 
tudi Američanov, Rusov 
in Japoncev je kar nekaj, a 
sled nji največkrat ostanejo 
le eno noč. 

Velikanka ob odprtju sezone
V blejskem turizmu si ob odprtju poletne sezone želijo še več angleških gostov.

Letos mineva šestdeset let, odkar v hotelu Park pripravljajo kremne rezine po originalnem 
receptu. Ob začetku letošnje poletne sezone so pripravili pravo velikanko.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Veleposla-
nik švicarske konfederacije 
Robert Reich, župan Kranj-
ske Gore Jure Žerjav in di-
rektor razvojne agencije 
BSC Kranj Bogomir Filipič 
so v torek tudi formalno pre-
dali namenu novo fotovolta-
ično elektrarno, ki so jo po-
stavili na strehi lani prenov-
ljene Osnovne šole Josipa 
Vandota Kranjska Gora. Gre 
za sončno elektrarno moči 
117 kW, ki bo proizvedla vsaj 
128 MWh zelene električne 
energije. Investicija je vre-
dna nekaj manj kot 332 tisoč 
evrov; kar 85 odstotkov sred-
stev zanjo je v okviru projek-
ta REAAL, ki ga vodi agenci-
ja BSC, prispevala švicarska 
federacija, preostanek pa je 
iz proračuna zagotovila ob-
čina Kranjska Gora. 

»Energetski prihodki naj 
bi na leto znašali več kot 24 
tisoč evrov, poleg tega pa bo 
v okolje po oceni izpuščene-
ga več kot šestdeset ton manj 
ogljikovega dioksida letno,« 
je poudaril direktor BSC 

Bogomir Filipič. »Projekt in 
investicija v osnovno šolo v 
Kranjski Gori obenem opo-
zarjata prebivalce regije in 
občine in jim dvigata zavest, 
da je prihodnost v čim šir-
ši uporabi obnovljivih virov 
energije, v energetski učin-
kovitosti ter v neprestani 
skrbi za okolje. Energetsko 

sanirana osnovna šola bo na-
mreč še desetletja prinašala 
javne energetske prihranke 
ter vplivala na zmanjševanje 
onesnaževanje narave.«

V okviru projekta, katere-
ga skupna vrednost je nekaj 
več kot štiri milijone evrov, 
so sicer zagotovili uporabo 
obnovljivih virov energije 

na petih gorenjskih osnov-
nih šolah v občinah Kranj-
ska Gora, Gorje, Bled, Po-
ljane in Žiri ter v objektih 
kranjskega bazena. Švicar-
ska konfederacija je za pro-
jekt prispevala 85 odstotkov 
sredstev, preostalih 15 od-
stotkov pa so zanj iz prora-
čunov namenile občine.

Zelena elektrika na prenovljeni šoli
Z elektriko, ki jo proizvede sončna elektrarna na strehi prenovljene osnovne šole Josipa Vandota v 
Kranjski Gori, zagotovljenih 25 tisoč evrov v občinskem proračunu. Večino sredstev za investicijo 
zagotovila Švica.

Župan Kranjske Gore Jure Žerjav, veleposlanik švicarske konfederacije Robert Reich in 
direktor razvojne agencije BSC Kranj Bogomir Filipič so predali namenu fotovoltaično 
elektrarno na strehi lani obnovljene Osnovne šole Josipa Vandota Kranjska Gora. 
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Žirovniški občinski svetniki so na zadnji seji po drugi obrav
navi sprejeli občinski podrobni prostorski načrti (OPPN) za 
območje Selo jug, kjer namerava zasebni investitor graditi 
hiše. Na nepozidanem, 4750 kvadratnih metrov velikem zem
ljišču so predvideli območje za največ osem enodružinskih 
hiš, te pa bodo morale biti od parcelnih mej oddaljene najmanj 
štiri metre. Sprva so načrtovali 2,5metrski minimalni odmik 
hiš od parcelnih mej, a je ena od svetnic že na prvi obravna
vi opozorila, da tako majhen odmik nekatere bližnje sosede 
moti, in predlagala, naj ga povečajo na štiri metre. Načrtovalec 
OPPN je predlog proučil in ugotovil, da ga je v okviru pridob
ljenih smernic in mnenj nosilcev urejanja prostora možno 
upoštevati. Za drugo obravnavo je tako pripravil predlog, ki 
predvideva, da morajo nove stavbe biti od meje območja ure
janja na vzhodnem, severnem in zahodnem robu predvidene 
pozidave oddaljene najmanj štiri metre. Ob pisnem soglasju 
soseda bo možen tudi manjši odmik, a ne manj kot 2,5 metra. 
Odmiki nezahtevnih in enostavnih objektov pa bodo morali 
znašati najmanj 1,5 metra s predhodnim pisnim soglasjem 
soseda. A. Š.

Žirovnica

Povečali odmike od hiš

Na Selu pri Žirovnici so v četrtek odprli otroško igrišče s # pump 
track#  stezo za mlajše kolesarje. Ureditev igrišča je Občino 
Žirovnica stala 41 tisoč evrov, v višini 12 tisoč evrov pa jo je 
v sklopu projekta Svet inovativnih igral sofinanciral Evropski 
kmetijski sklad za razvoj podeželja. »V samo ureditev pump 
track steze pa so precejšnje število ur prostovoljnega dela 
vložili tudi člani Kolesarskega kluba Završnica,« je pojasnil 
žirovniški župan Leopold Pogačar, ki je skupaj s tržiškim žu
panom in predsednikom Lokalne akcijske skupine za razvoj 
podeželja Gorenjska košarica Borutom Sajovicem z rezanjem 
traku simbolično predal namenu novo igrišče. »Želimo si, 
da bi otroška igrišča uredili v vseh desetih vaseh v občini 
Žirovnica. Zdaj smo ravno na polovici,« je še dejal župan 
Pogačar. A. Š.

Žirovnica

Otroško igrišče v vsako vas
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Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Prvo tematsko 
pot na Jezerskem so uredi
li v okviru evropskega pro
jekta Brezmejna doživetja 
narave, v katerem sodeluje 
sedemnajst projektnih par
tnerjev iz Slovenije in Av
strije, je ob odprtju poveda
la Mojca Markič z jezerske 
občinske uprave, sicer idej
na vodja tematske poti.

»Tematska pot se začenja 
na 900 metrih nadmorske 
višine ob Planšarskem jeze
ru in vodi osem do devet ki
lometrov po dolini Raven
ske Kočne vse do tovornih 
žičnic. Njena najvišja točka 
je razgledišče na Prodeh na 
1123 metrih nadmorske viši
ne. Pot je lepo speljana, pri
merna za sprehajalce, teka
če, planince, pozimi tudi za 
tekače na smučeh. Ob poti 
je osem informativnih točk, 
počivališč, opremljenih s 
klopmi in mizami ter infor
mativnimi tablami, na kate
rih lahko preberemo mar
sikaj o Jezerskem, od izvo
ra imena Jezersko, geolo
ške zgodovine kraja, žival
stva in rastlinstva tega ob
močja do dejavnosti alpiniz
ma, po katerem je znan naš 
kraj,« je ob odprtju približno 
sredi poti, tik ob gorniškem 

centru Dava Karničarja po
vedala Mojca Markič. Na ta
blah najdemo tudi napotilo 
k Češki in Kranjski koči na 
Ledinah, saj je prav tu izho
dišče za ti dve planinski po
stojanki, pa k ledeniku pod 
Skuto, ki se menda topi po
časneje kot Triglavski lede
nik ... Na tablah najdemo 
tudi panoramsko podobo 
Jezerskega in okoliških hri
bov.

Naložba v projekt je po be
sedah župana Jureta Marki
ča znašala približno 50 tisoč 
evrov. Ko so jo lani jeseni ure
jali, jim jo je del opustošilo 

takratno neurje. Na evropski 
delež financiranja še čakajo, 
smo slišali ob odprtju.

Tematska pot bo domači
nom v korist in preživetje, 
obiskovalcem pa v veselje 
in užitek, je ob odprtju de
jal Davo Karničar, ki ob poti 
ureja svoj gorniški center. 
Gre za dejavnost, ki bo obi
skovalcem doline ponudila 
mnogo tega, kar se da na Je
zerskem prijetnega početi, 
po Karničarjevih besedah pa 
jih bodo naučili tudi spošto
vati ta biser narave.

Med informacijami, ki 
jih lahko preberemo na 

tablah ob poti, se na dveh 
lahko poučimo tudi o ras
tlinskih alpinskih vrstah 
na Jezerskem. Kar tisoč 
jih je v svojem diplom
skem delu popisal doma
čin Matej Tonejec, biolog, 
ki je na dan odprtja temat
ske poti obiskovalce pope
ljal na botaničnozeliščar
ski sprehod, jim približal 
tukajšnje rastlinske vr
ste, njihovo uporabnost in 
zdravilne učinke, opozoril 
pa tudi na strupene rastli
ne in pot popestril z duho
vitimi zgodbami iz bota
ničnega sveta.

Dolina je dobila tematsko pot
Jezersko je dobilo svojo prvo tematsko pot. V dolini Ravenske Kočne so jo uredili lani, v soboto pa 
odprli ob zvokih domačega kvarteta Jutro in plesu otroške folklorne skupine.

S sobotnega odprtja tematske poti v dolini Ravenske Kočne / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Na sotočju Rupovšči
ce in Kokre so domačini in 
sprehajalci prejšnji teden vi
devali študente, ki so pridno 
ruvali žlezavo nedotiko, tu
jerodno rastlino, ki na tem 
področju ogroža rast avtoh
tonih vrst. Letos je bilo vpra
šanj mladih malce manj kot 
lani, ko so te rastline odstra
njevali prvič, prav tako je 
bilo že bistveno manj inva
zivnih rastlin. »Večina nas, 
ki smo se spopadli z odstra
njevanjem, nas na BC Na
klo študira naravovarstvo. 
Prioritetno odstranjujemo 
žlezavo nedotiko, poleg tega 
se pojavlja tudi rozga, ki je 
prav tako invazivna vrsta in 
je ob Kokri in Rupovščici 
prav tako zelo pogosta,« pra
vi Primož Šenk z Jezerske
ga, ki sicer dokončuje študij 
gozdarstva na Biotehniški 
fakulteti, a ker ga zelo zani
ma naravovarstvo, se je lani 
vpisal še na BC Naklo.

Kako potekajo dela, so si 
prejšnji teden skupaj s So
njo Rozman, višjo naravo
varstveno svetovalko Za
voda RS za varstvo narave 
na kranjsko območni eno
ti, ogledali tudi predstavni
ki Razvojne agencije Sora, 
Deželne vlade avstrijske Ko
roške, Arge Naturchutz in 
Zveze čebelarskih društev 
na avstrijskem Koroškem. 

»Sodelujemo v projektu 
Amc Promo BID, eden od 

projektnih ciljev je tudi pre
izkus različnih metod od
stranjevanja invazivnih ras
tlin. Mi smo se posvetili šti
rim vrstam, na tem območju 
pa je največji problem žleza
va nedotika. Tvori izjemno 
goste sestoje, širi se s seme
ni, te pa voda prenaša od zgo
raj navzdol, zato bi bilo ide
alno, če bi šli od izvira nav
zdol,« je povedala Rozmano
va, ki skupaj s študenti ugo
tavlja, da je učinek lanskega 

odstranjevanja že viden, le
tos pa so očistili še več.

Prav tako kot žlezavo ne
dotiko skušajo odstraniti 
oziroma zatreti rast japon
skega dresnika, njegovo od
stranjevanje pa je zelo zah
tevno in dolgotrajno, saj je ta 
rastlina zelnata trajnica, kar 
pomeni, da nadzemni deli 
vsako leto propadejo, ohra
nijo pa se podzemni, iz ka
terih vsako pomlad pože
nejo nova stebla in listi. »V 
okviru projekta Amc Promo 
BID preizkušamo različne 
mehanske načine na različ
nih manjših in zaključenih 
območjih. Namen vseh me
tod je izčrpati zaloge hranil, 
ki jih ima rastlina shranje
ne v korenikah. Tako ga ko
simo vsaka dva tedna, po
krili smo ga s črno folijo in 
z mrežo. Vse aktivnosti, ra
zen slednje, tečejo že tretje 
leto,« tudi pravi Rozmano
va in dodaja, da je japonske
ga dresnika največ v Bitnjah, 
na Brdu in Rečici pri Bledu.

Odstranjujejo tujerodne rastline
Pri Zavodu RS za varstvo narave sodelujejo v čezmejnem projektu, pri katerem je eden od ciljev zatiranje 
invazivnih tujerodnih rastlin. Precej dela z njihovim odstranjevanjem imajo tudi na Gorenjskem.

Študentom so se pri odstranjevanju žlezave nedotike za 
kratek čas pridružili tudi gostje.

Janez Kuhar

Šenčur – V Prostovoljnem 
gasilskem društvu Šenčur 
letos praznujejo 115letni
co delovanja. Ob jubileju  so 
pred kratkim predali v upo
rabo novo, devetsedežno ga
silsko vozilo za prevoz moš
tva in otrok. Del denarja za 
vozilo, ki je z nadgradnjo sta
lo približno 35 tisoč evrov, je 
prispevala občina Šenčur, 
nekaj tudi donatorji in spon
zorji, največji del stroškov 

pa je pokrilo društvo, je v na
govoru povedala predsedni
ca društva Marinka Štirn. 
Vozilo je ob prevzemu bla
goslovil domači župnik Ur
ban Kokalj, otroci iz Osnov
ne šole Šenčur pa so pripra
vili kulturni program. Slove
snosti so se udeležili števil
ni domačini in gostje, med 
njimi šenčurski župan Miro 
Kozelj ter gasilci iz Loga pri 
Brezovici, s katerim šenčur
ski gasilci sodelujejo že ve
liko let.

Gasilci imajo nov kombi

Marjana Ahačič

Radovljica, Lesce – Sedem 
enot radovljiških vrtcev bo 
v novem šolskem letu obi
skovalo skupaj 768 otrok 
v 41 oddelkih. Kot je pove
dala ravnateljica Irena Ko
tnik, to pomeni, da bodo 
v vrtec lahko sprejeli vse 
otroke, ki izpolnjujejo po
goje za vpis. Radovljiški ob
činski svet je namreč v sre
do soglašal, da je lahko šte
vilo otrok v oddelku večje, 
kot predpisujejo norma
tivi, igralna površina vrt
cev pa manjša od predpisa
nih treh kvadratnih metrov 
na otroka. Pred uveljavitvi
jo sklepa mora soglasje iz
dati še pristojni minister. 
Obe sprejeti odločitvi bo
sta omogočili sprejem 74 
otrok več v vrtce, je še poja
snila Kotnikova.

Cene programov vrtcev pa 
bodo v novem šolskem letu 
nižje od lanskih za približno 
2 do 3 odstotke, predvsem 
zaradi nižjih stroškov dela, 
blaga in storitev. Mesečna 
cena na otroka bo za odde
lek prvega starostnega ob
dobja 429,50 evra, drugega 
starostnega obdobja 312,17 
evra, za oddelek tri do štiri
letnih otrok in kombinirani 
oddelek pa 350,22 evra.

Otroci v enoti vrtca v Le
scah bodo v prihodnjem šol
skem letu še vedno gostova
li v prostorih bližnje osnov
ne šole, saj se bo gradnja pri
zidka in obnova starega vrt
ca zaradi ponovljenega po
stopka javnega naročila za
čela kasneje, kot je bilo sprva 
načrtovano; prizidek k vrtcu 
naj bi tako začeli zgraditi je
seni, gotov pa naj bi bil sep
tembra prihodnje leto.

V vrtcih nižje cene,  
a večje skupine
Skupine otrok v radovljiških vrtcih bodo v 
prihodnjem šolskem letu lahko za dva otroka 
večje, kot predpisujejo normativi.

Slovenski rotarijci so se minulo soboto na Bledu zbrali na letni 
konferenci, v okviru katere so predstavili svoje dobrodelne 
dejavnosti v minulem letu. Po besedah Tine Žitnik iz distriktne 
pisarne Rotary International District 1912 so pripravili 172 do-
brodelnih projektov in skupaj zbrali več kot pol milijona evrov, 
ki so jih namenili pomoči potrebnim posameznikom. »Med 
najvidnejšimi projekti slovenskih rotarijcev so projekt Stopimo 
skupaj, dobrodelni Miklavžev večer, prireditev Sekunda, ki je 
ni mogoče vrniti, sodelovanje v okviru projekta Varna hiša za 
žrtve prometnih nesreč, dobrodelni Veliki rotarijski ples in 
številni drugi,« je naštela Tina Žitnik in dodala, da rotarijci 
aktivno delujejo tudi v svojem lokalnem okolju – štipendirajo 
mlade in jim omogočajo letovanja ter pomagajo odvisnikom, 
prizadetim, bolnim, socialno ogroženim in zlorabljenim. M. R.

Bled

Več kot pol milijona evrov za dobrodelnost
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Igor Kavčič

Škofja Loka – Ob košu pritr-
jenem na steno je zapisano: 
»Na grajskem vrtu so gojen-
ke igrale tudi košarko, pov-
sem novo igro z žogo, ki jo je 
v šolskem letu 1936/37 uve-
dla sestra Angela Bahovec 
in jo je tudi poimenovala z 
angleško besedo basketball. 
S tem je Škofja Loka posta-
la zibelka slovenske košar-
ke.« V času, ko se Sloven-
ci priprav ljamo na Evrop-
sko prvenstvo v košarki, ak-
tualno vprašanje, mar ne. 
Bahovčeva je bila v svojem 
času ena od uršulink učite-
ljic na Škofjeloškem gradu, 
kjer so prejšnji teden odpr-
li muzejsko razstavo z naslo-
vom Znanje je luč. Razstava 
pripoveduje o vzgoji in izo-
braževanju skozi čas na Lo-
škem s poudarkom na dekli-
ški uršulinski šoli. Del je na-
menjen tudi izobraževanju 
po 2. svetovni vojni.

Prvi podatki loškega šol-
stva sicer segajo že v 13. sto-
letje, z razstavo pa nas nje-
ni avtorji: Jože Štukl, Bilja-
na Ristić, Mojca Šifrer Bulo-
vec in Jana Mlakar, popeljejo 
predvsem v čas, ko so za izo-
braževanje v Škofji Loki skr-
bele uršulinke. Slednje so 
izo braževalno dejavnost de-
klet med 4. in 14. letom pre-
vzele leta 1782 od klaris in 
med Ločani postale tako pri-
ljubljene, da so potrebovale 
nove prostore. Leta 1890 so 

kupile Škofjeloški grad, ga v 
naslednjih letih temeljito ob-
novile, med drugim so dale 
podreti stolp na dvorišču, in 
pred dobrimi sto dvajsetimi 
leti začele s poukom. 

Že od vsega začetka so or-
ganizirale zunanjo in no-
tranjo dekliško šolo. Prva je 
bila brezplačna in so jo obi-
skovala dekleta iz mesta in 
okolice, v drugi pa so bila 
dekleta od daleč in so biva-
la v internatu. Zanje so star-
ši plačevali šolnino. »Nji-
hov koncept poučevanja je 
bil izjemno napreden, uršu-
linke so bile zelo izobraže-
ne, pouk pa je temeljil pred-
vsem na humanističnih 

vedah. Obvladale so več jezi-
kov, učenke so učile igranja 
na inštrumente in ročnih 
spretnosti, pa tudi strojepis-
ja, slikanja in predvsem go-
spodinjstva. Ob lepem vre-
menu so šolske klopi posta-
vile kar v grajski drevored,« 
razlaga direktorica muzeja 
Jana Mlakar, Jože Štukl pa 
nadaljuje: »Poudarjale so 
tudi zdrav duh v zdravem te-
lesu, zato so na gradu gojile 
različne vrste športa.«

Na razstavi so na ogled 
tako glasbeni instrumen-
ti, športnimi rekviziti, iz-
delki ročnih del, tu so raz-
lični dokumenti, od spriče-
val do priročnika o vedenju 

"  Posebej zanimiv je tele-
skop in ob njem fotografi-
ja, kako so uršulinke z  dvo-
rišča opazovale sončni mrk. 
Razstavljene eksponate hra-
nijo v Loškem muzeju, ne-
kaj so jih podarile tudi ur-
šulinke, ki sedaj domujejo v 
Sv. Duhu, Muzej krščanstva 
na Slovenskem iz Stične, pa 
tudi zasebniki. Avtorji raz-
stave so zgodbo nadgradi-
li s spominskimi pričevanji 
gojenk, ki so pred 2. svetov-
no vojno obiskovale to šolo. 
»Bile so brihtne, izobraže-
ne in strašen pobožne, pred-
vsem pa pravične in toleran-
tne,« med drugim izvemo v 
enem takih pričevanj.

Brihtne in strašen pobožne
V četrtek so v Galeriji Loškega gradu odprli razstavo z naslovom Znanje je luč, s poudarkom na dekliški 
uršulinski šoli.

Soavtorji razstave Znanje je luč: (z leve) Jana Mlakar, Jože Štukl, Mojca Širfer Bulovec in 
Biljana Ristić / Foto: Igor Kavčič

Ana Šubic

Železniki – Lastniški delež 
Občine Železniki v počitni-
škem domu Portorož se bo 
še bolj zmanjšal. Potem ko 
so Mercator, Niko in Domel 
dosegli uveljavitev svojih la-
stniških deležev v počitni-
škem domu, je občini ostal 
le še 28-odstotni delež, zdaj 
pa priznanje svojega deleža 
zahteva še Kmetijsko goz-
darska zadruga Škofja Loka 
(KGZ) kot pravni naslednik 
KGZ Češnjica.

Občina Železniki je konec 
maja prejela poziv odvetnika 
KGZ Škofja Loka za izstavi-
tev zemljiškoknjižnega do-
volila in sklenitev pogodbe 
o uskladitvi zemljiškoknji-
žnega stanja z dejanskim, 
s katero bodo njegovi stran-
ki priznali solastniški delež 

v počitniškem domu. Glede 
na to, da je Mercator s sod-
bo sodišča uveljavil solastni-
ški delež, z izvensodno po-
ravnavo pa tudi Niko in Do-
mel, so občinski svetniki na 
zadnji seji na predlog občin-
ske uprave pooblastili župa-
na Antona Luznarja za pod-
pis pogodbe za priznanje 
12- ali 12,5-odstotnega solas-
tniškega deleža (natančni 
delež morajo še ugotoviti) 
KGZ Škofja Loka v počitni-
škem domu.

V prihodnje bi uveljavi-
tev solastniškega deleža ute-
gnil zahtevati še SGP Teh-
nik. Občina bo škofjeloško 
podjetje pozvala, naj sporo-
či, ali se odpoveduje solas-
tniškemu deležu, v naspro-
tnem primeru pa morajo pi-
sno dokazati solastništvo in 
višino deleža.

Svoj delež zahteva  
tudi zadruga

Železnikarski občinski svetniki so na zadnji seji potrdili letošnje 
občinske nagrajence. Komisija za mandatna vprašanja, volitve 
in imenovanja je na razpis pravočasno prejela 14 predlogov, 
ki jih je podalo osem predlagateljev, v potrditev občinskemu 
svetu pa je predlagala osem dobitnikov občinskih priznanj. Ob 
občinskem prazniku, ki ga v Železnikih praznujejo konec junija, 
bo častni občan postal Miro Kačar, slikar in kulturni delavec iz 
Sorice. Plaketo občine bosta prejela uredniški odbor zbornika 
Železne niti in akademska slikarka Agata Pavlovec, priznanje 
občine Železniki za izjemne dosežke pa smučarski skakalec 
Peter Prevc. Priznanje občine za življenjsko delo prostovoljcev 
bodo podelili Janezu Habjanu in Vinku Marklju, občinski pri-
znanji za aktivno delovanje društev pa Turističnemu društvu 
Selca in Kulturno umetniškemu društvu France Koblar. A. Š.

Železniki

Miro Kačar bo častni občan

Pri Sv. Andreju so prejšnji torek pripravili že sedmo srečanje 
skupin starih za samopomoč. Vsakoletnega srečanja se je 
letos udeležilo 77 starejših, ki se sicer vsak teden srečujejo v 
skupinah starih za samopomoč v okviru območnega združe-
nja Rdečega križa Škofja Loka in Centra slepih in slabovidnih. 
Prijetno druženje je minilo ob klepetu in družabnih igrah, na 
odru pa so se lahko predstavili tudi s svojimi talenti. V okviru 
Rdečega križa Škofja Loka deluje šest skupin starih za samo-
pomoč, pri čemer nekatere delujejo že 15 let, je pojasnila Olga 
Bandelj, vodja skupine, ki se je poimenovala Vrtnice. »Starejši 
se v skupine vključijo prostovoljno, da si oplemenitijo starost, 
ohranjajo vitalnost in preženejo osamljenost.« Na tedenskih 
srečanjih se družijo in razvijajo prijateljske odnose, igrajo dru-
žabne igre in urijo spomin. »Vsaka skupina šteje od sedem 
do dvanajst članov, vodimo pa jih usposobljeni voditelji,« je 
še pojasnila Olga Bandelj. M. R.

Sv. Andrej

Z druženjem si popestrijo starost
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Jeseniška Stara Sava je v petek zaživela v pestrem medkulturnem 
utripu na prireditvi Kulturna mavrica Jesenic. Množica obisko-
valcev je uživala v mavrici različnih folklornih nastopov, recitacij, 
melodij glasbil in petju, bogastvo svojega kulturnega izročila pa 
so člani društev predstavili tudi na stojnicah. "S prireditvijo želi-
mo prispevati k večjemu poznavanju in povezovanju med občani, 
kajti le vsi skupaj lahko Jesenice gradimo v mesto, kjer se bomo 
počutili prijetno, kjer se bomo med seboj poznali in drug z dru-
gim sodelovali. V mesto, v katerem se bomo zavedali razlik in jih 
bomo dopuščali in spoštovali," je dejala Lili Tkalec, vodja Mladin-
skega centra Jesenice, ki je prireditev organizirala v sodelovanju s 
kulturnimi društvi KUD Triglav Slovenski Javornik – Jesenice, KŠD 
Bošnjakov BISER Jesenice, Makedonsko KD ILINDEN Jesenice, 
KŠD Hrušica in KPŠD Vuk Karadžić Radovljica. U. P.

Jesenice

Kulturna mavrica združila Jesenice

Na Kulturni mavrici, že sedmi po vrsti, je kar 180 
nastopajočih predstavilo bošnjaško, srbsko, makedonsko in 
slovensko kulturo. / Foto: Andraž Sodja
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Najbolje prodajan 
terenec v Sloveniji*

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno 
garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do hitrosti 
skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni motor. Edini 
luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno ceno na ravni 
dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in najnaprednejša 
tehnologija ne smeta biti luksuz!

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje z 
bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. Vrhunski in 
dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in dizelski motorji z 
zavidljivo nizko porabo goriva ter inteligentnim sistemom 
aktivnega pogona na vsa štiri kolesa »Dynamax«.

Najbolje prodajan 

in

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 
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www.kia.si

PREHITITE
VIŠJI DDV!!!

PREHITITE
Samo do 30. junija!

POPOLNOMA NOVI

Dinamičen, športen in temperamenten.

Sportage 1.7 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD

5,3l/100 km

 Optima 1.7 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD

4,9l/100 km

cee’d 1.6 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD

3,7l/100 km

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do hitrosti 
skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni motor. Edini 
luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno ceno na ravni 
dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in najnaprednejša 
tehnologija ne smeta biti luksuz! Optima 1.7 CRDi

PORABA GORIVA OD

4,9V

ZE ZA 399
 EUR

bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. Vrhunski in 
dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in dizelski motorji z 
zavidljivo nizko porabo goriva ter inteligentnim sistemom 
aktivnega pogona na vsa štiri kolesa »Dynamax«.

Sportage 1.7 CRDi

PORABA GORIVA OD

5,3V

ZE ZA 299
 EUR

Sportswagon

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 

PORABA GORIVA OD

3,7V

ZE ZA199
 EUR

ENOSTAVNO IN 
PREGLEDNO EOM=0% BREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, 

BREZ STROŠKOV - 0 EURENOSTAVNO IN 
PREGLEDNO EOM=0% BREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, 

BREZ STROŠKOV - 0 EURBREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, 

BREZ STROŠKOV - 0 EURBREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, 

POPOLNOMA NOVI

Dinamičen, športen in temperamenten.

ENOSTAVNO IN BREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, 
ZE ZA NEVERJETNIH 

139 EUR MESECNO

V

V

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 – 195 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija 
d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 
400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA cee'd 1.4 CVVT LX 
Fun 11.950 EUR (MPC 12.850 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 400 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 199 EUR/mesec. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 
1.000 EUR – Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. Cena za KIA Optima 1.7 CRDi SX 23.990 EUR (MPC 25.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), 
z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 399 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 6. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. 
Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

www.facebook.com/KIASlovenija
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Hrušica – Čeprav bi se Anže 
Kopitar skupaj s soigralci 
ekipe Los Angeles Kings tre
nutno raje potil na finalnih 
obračunih najmočnejše ho
kejske lige na svetu NHL, pa 
ob vrnitvi domov na Gorenj
sko nikakor ni bil slabe volje. 
Tudi doma mu poleti ne bo 
dolgčas, za začetek pa se je že 
prvi dan na vikendu zabave in 
športa zapodil za nogometno 
žogo, si vzel čas za druženje s 
prijatelji, sorodniki in tudi no
vinarji.

»Lani sem vikend športa in 
zabave na Hrušici zamudil, 
letos sem vesel, da sem spet 
med vami. Lanska sezona se 
je zaradi finala malce zama
knila, upam, da se bo zara
di tega vzroka še kakšna. Le
tos nam pač ni uspelo, ven
dar pa je lepo biti spet doma,« 
je bil med domačimi nasme
jan Anže Kopitar, ki se je na 

kratko spomnil minule krat
ke, a naporne NHL sezone, v 
kateri si je njegovo moštvo iz
borilo nastop v konferenčni 
končnici, lanskega prvega me
sta pa ne bodo ubranili.

»Izpad je bil za našo ekipo 
težak, čeprav priti do konfe
renčnega finala tudi ni sla
bo. Sezona je bila res natrpa
na s tekmami, čeprav je bila 
krajša, je bila zato še bolj na
porna od običajnih,« je pove
dal Anže, ki ga tudi doma le
tos poleti ne čaka veliko počit
ka, vendar pa bo vmes kar ne
kaj prijetnih dogodkov. »Pri
pravljamo se že na tradicio
nalni dobrodelni turnir v gol
fu, ki bo na Bledu 29. junija, 
po turnirju pa bo treba počasi 
začeti s treningi, saj bosta je
sen in vrnitev v Los Angeles 
hitro tu. Če mi bo vmes uspe
lo, bom pogledal še kakšno 
pripravljalno tekmo naših ko
šarkarjev pred evropskim pr
venstvom,« je tudi povedal 

Anže, ki sicer nič rad ne razla
ga o svojem zasebnem življe
nju, kljub temu pa je povedal, 
da se z izbranko Ines priprav
ljata na poroko.

»Res se bova poročila, ven
dar pa imajo s pripravo po
roke več opraviti Ines, njena 

prijateljica, ki bo tudi njena 
priča, pa mami in drugi. Jaz 
sem si kupil obleko in pove
dal svojo željo, da bi bila po
ročna torta čokoladna,« je 
povedal Anže in dodal, da bo 
njegova poročna priča brat 
Gašper.

Za Anžeta vroče poletje
Komaj se je Anže Kopitar v petek zvečer iz Los Angelesa vrnil domov, že se je na vročo soboto podil 
za nogometno žogo v domači Hrušici, za prihodnji konec tedna pripravlja dobrodelni turnir v golfu na 
Bledu, poleti ga čaka tudi poroka in nato naporne priprave na novo sezono.

S podpisom je Anže Kopitar z veseljem ustregel svojim 
najmlajšim navijačicam na domači Hrušici.

Vilma Stanovnik

Vršič – »Današnja etapa je 
bila res težka, vsa naša ekipa 
je garala za ta uspeh, Rado
slav Rogina pa je bil na kon
cu vseeno premočan. Kljub 
temu je drugo mesto odli
čen rezultat, saj je naša eki
pa Radenske najmlajša eki
pa na dirki in je to več, kot 
smo si lahko želeli,« je bil na 
vrhu Vršiča nasmejan 21le
tni Kranjčan Jan Polanec, ki 
je v cilj pripeljal zelo spro
ščen in po hudem vzponu 
nič kaj izčrpan.

»Ne morem reči, da je bil 
to najtežji dan v moji karie
ri, saj to rečeš skoraj po vsa
ki dirki. Gotovo je bilo težko, 
vmes sem imel tudi manjšo 
krizo, ko je bila mimo, pa je 
bilo vse lažje. Etapa s ciljem 
na Vršiču si zagotovo zaslu
ži ime kraljevska, zame pa je 
bilo pomembno, da sem ujel 
svoj ritem in mislim, da sem 
zasluženo osvojil drugo me
sto. Na koncu sem imel še 
dovolj moči, saj sem očitno 
dobro pripravljen,« je pove
dal Jan Polanc, ki ima v eki
pi Radenske veliko pomoč 

trenerja in očeta Marka Po
lanca, tudi nekdaj odlične
ga kolesarja. »Že odkar sem 
se usedel na kolo, mi oče ve
liko pomaga in njemu sem 
za vse nasvete neizmerno 
hvaležen. Tudi pred današ
njo dirko me je spodbujal 
in mi dajal poguma, ter mi 
zagotavljal, da sem tudi za 
premagovanje Vršiča dovolj 
močan,« je povedal mladi 
up slovenskega kolesarstva, 
ki se sicer z letošnjim avgu
stom seli v k ekipi Lampra.

Tako kot na Vršiču je bil v 
cilju v Novem mestu najboljši 

Radoslav Rogina, Jan Polanc 
je osvojil drugo mesto, naj
boljši Savčan tako na Vrši
ču kot na cilju pa je bil na če
trtem mestu Tadej Valjavec. 
Tadej je dokazal, da se še ve
dno lahko kosa z najboljšimi. 
Žal pa se mu ni uresničila že
lja, da bi dirko zmagal. 

Od preostalih Savčanov je 
bil na dirki Po Sloveniji naj
bolje uvrščen Matej Moho
rič, ki je skupno osvojil 26. 
mesto, tretji pa je bil v sku
pnem seštevku mladih ko
lesarjev, kjer je prvo mesto 
osvojil Jan Polanc. 

Pomagajo tudi očetovi nasveti
Na dirki Po Sloveniji, ki se je v nedeljo končala v Novem mestu, je slavil Hrvat v dresu Adrie Mobila 
Radoslav Rogina, velike pozornosti pa je bil na odločilni etapi na Vršiču deležen zlasti mladi Kranjčan v 
dresu Radenske Jan Polanc, ki je osvojil drugo mesto.

Oče in trener Marko Polanc z odličnim naslednikom, sinom 
Janom / Foto: Vilma Stanovnik

Najboljši Savčan na Vršiču je bil Tadej Valjavec, ki je osvojil 
četrto mesto. / Foto: Matic Zorman

Vilma Stanovnik

Bled – Na letošnji tradicio
nalni junijski mednarodni 
veslaški regati na Bledu je 
nastopilo več kot štiristo ve
slačev iz enajstih držav, žal 
pa na tekmah nismo videli 
našega trenutno najboljše
ga, Luka Špika, ki je manj
kal zaradi bolezni. A je zato 
na tekmi skifistov vesli naj
hitreje obračal njegov mlajši 
brat Jan, ki je tako na sobo
tni kot nedeljski tekmi pre
magal vse konkurente. »Pri
pravljam se na sredozemske 
igre in tekma mi je kar do
bro uspela, tako da sem celo 
sam kar malo presenečen in 
seveda zadovoljen. Ker sem 
vajen veslati v večjih čol
nih, zame skif pomeni veli
ko spremembo. Na žalost se 

danes nisem mogel pomeri
ti z Lukom, ki je zbolel,« je 
povedal Jan Špik.

Dobro sta na regati v dvoj
nem dvojcu nastopila tudi 
Jernej Markovc in Gašper 
Fistravec, ki sta bila v so
boto tretja, v nedeljo pa sta 
premagala vse konkurente. 
Markovc in Fistravec bosta 
tudi edina naša veslača, ki 
bosta konec tedna nastopila 
na tekmi svetovnega pokala 
v Etonu, saj je nastop zara
di bolezni odpovedal Luka 
Špik. 

Štirje slovenski čolni pa 
bodo nastopali na bližnjih 
sredozemskih igrah v Tur
čiji. Jan Špik in Anja Šešum 
bosta veslala v skifu, Rajko 
Hrvat v lahkem skifu, Zu
pan in Grace pa v dvojnem 
dvojcu. 

Ko ni Luka, zmaga Jan

Jan Špik je bil na domačem jezeru najboljši skifist letošnje 
mednarodne regate. 

Slovenski padalci so bili v napovedih pred odhodom na uvo-
dno tekmovanje zelo previdni, a so potihoma zagotovo pri-
čakovali boj za najvišja mesta, kar se je na koncu tudi uresni-
čilo. Najboljša ekipa v skokih na cilj zadnjih let Elan je tokrat 
nastopila v postavi Peter Balta, Uroš Ban, Senad Salkič, Borut  
Erjavec in Domen Vodišek in osvojila prvo mesto. Poleg eki-
pne zmage se naši domov vračajo s še dvema uvrstitvama na 
stopničke, saj sta si drugo mesto med posamezniki razdelila 
Senad Salkič in Gorazd Lah, zmagal pa je Čeh Čestmir Zitka. 
Prvo od šestih tekmovanj je bilo izpeljano v celoti, z vsemi 
osmimi serijami, prav takšne želje pa imajo tudi organizatorji 
drugega tekmovanja, ki bo na sporedu čez dva tedna. Padal-
sko karavano bo gostila Slovenija na letališču v Lescah, svoj 
prihod na tako imenovani Bled pokal pa je napovedalo okrog 
200 padalcev iz sedemnajstih držav. Z. R.

Grobnik

Naši padalci kar trikrat na stopničkah

Naša rokometna reprezentanca se je v nedeljo na zadnji kvali-
fikacijski tekmi za nastop na evropskem prvenstvu v Stožicah 
pomerila z reprezentanco Belorusije. Po zelo spremenljivi igri 
so na koncu morali priznati premoč nasprotnikom, ki so slavili 
s 33 : 35, naši pa so razočarani ostali brez nastopa na velikem 
tekmovanju. V. S.

Ljubljana

Rokometaši brez nastopa na EP

V soboto je bila v olimpijskem bazenu v Kranju odigrana prva 
tekma finala državnega prvenstva v vaterpolu. Branilec naslo-
va Triglav je sicer zmagal, a je do zmage prišel teže, kot je bilo 
pričakovati. Končni rezultat je bil 11 : 9. Druga tekma je bila 
včeraj zvečer v Kopru, tretja bo jutri, v sredo, znova v Kranju, 
začela pa se bo ob 20.45. Prva tekma za končno tretje mesto 
med Branikom in Olimpijo se je končala z zmago domačega 
Branika 16 : 12. J. M.

Kranj

Za začetek zmaga vaterpolistov Triglava
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Škofja Loka – Večerni Tek šti-
rih mostov, ki so ga letos v ti-
sočletnem mestu pripravili 
drugič, je očitno prava atrak-
cija tako za navijače kot teka-
če. Letos se je tekačev zbralo 
več kot devetsto, po pozdra-
vu domačega župana Miha 
Ješeta pa so se točno ob 21. 
uri odpravili na 10-kilometr-
ski tek. Iz Mestnega trga so 
krenili po Pepetovem klan-
cu do Spodnjega trga, za ka-
ščo pa so prečkali prvega od 
mostov, Lahov most. Po Par-
tizanski cesti so tekli mimo 
vojašnice do Groharjevega 
naselja, tam naredili ovinek 
ter po Cesti talcev pritekli na 
Novi svet ter pri Kapucinski 
cerkvi prečkali drugi, Kapu-
cinski most. Skozi Selška vra-
ta so se vrnili v staro mesto je-
dro, nato pa so se znova spu-
stili po Pepetovem klancu in 
prečkali tretjega od mostov, 
Puštalski most. Po teku skozi 
Puštal so se podali po gradbi-
šču poljanske obvoznice in na 
Suhi prečkali še Suški most. 
Od Suhe so jih čakali še štir-
je kilometri do končnega ci-
lja, ki je bil na Mestnem trgu. 

Z vso traso je najhitreje 
opravil Peter Oblak iz Po-
ljanske doline, ki je bil v ci-
lju s časom 32 minut in 43 
sekund. »Tekma tu, v Škofji 
Loki, je zame tako rekoč do-
mača tekma, ker je na spore-
du ob devetih zvečer, pa je to 
odlično tako zaradi tekačev 
kot gledalcev. Vesel sem bil 
množice navijačev ob progi, 
ki so nas glasno spodbujali, 

tako da je bil tek res poseb-
no doživetje,« je bil v cilju 
navdušen zmagovalec Peter 
Oblak z Dolenje Dobrave, ki 
je letos na Teku štirih mo-
stov tekel prvič in za seboj 
pustil tudi lanskega zmago-
valca Gregorja Kusteca, ki je 
v cilj pritekel drugi. »Lani 

mi ni uspelo priti na ta tek, 
saj sem imel finale atletske-
ga pokala oziroma izbirno 
tekmo za slovensko repre-
zentanco na stezi v Maribo-
ru, letos pa sem se odločil, 
da na tisto tekmo ne grem 
in da reje tečem tukaj v Ško-
fji Loki. Sicer pa se z atletiko 

ukvarjam že deset let, začel 
sem z gorskimi teki, nada-
ljeval s krosi in stadionsko 
atletiko, lani in letos pa mi je 
začenjalo zmanjkovati časa, 
saj sem se odločil, da se bolj 
posvetim študiju na elektro 
fakulteti. Vseeno nekajkrat 
na teden z užitkom tečem,« 
je še povedal 23-letni zma-
govalec letošnjega teka šti-
rih mostov Peter Oblak.

Za njim so v cilj prihajali 
še številni, ki so pretekli pro-
go, med njimi kopica raz-
ličnih športnikov, tudi do-
mačin Matic Osovnikar, pa 
tudi takšni, ki so sploh prvič 
prišli na kakšno od tekem. 
Tekli so tudi slepi tekači s 
spremljevalci, pa škofjelo-
ški zdravniki na čelu z An-
drejem Šubicem in Romano 
Pintar, ki so okoli sebe zbra-
li skupino tekačev in teka-
čic. Loka je bila v soboto res 
tekaško mesto, saj so že do-
poldne tekli najmlajši, po-
poldne pa šolarji.

»Letos smo imeli še bolj-
šo organizacijsko ekipo kot 
lani, na dan prireditve pa 
nas je za potek skrbelo okoli 
šestdeset. Vesel sem velike-
ga odziva tekačev, saj jih je 
lani na večerni tekmi teklo 
dobrih petsto, letos pa več 
kot devetsto. Vzdušje je bilo 
odlično, navijačev je bilo več 
tisoč in mislim, da je prire-
ditev res uspela. Kljub temu 
da je komaj zaključena, že 
dobivamo čestitke in te so 
spodbuda za organizacijo v 
naslednjem letu,« je pove-
dal vodja organizacijskega 
odbora Igor Drakulič.

Spodbuda so bili navijači
Škofja Loka je bila minulo soboto res športno mesto, saj so dopoldne sredi Mestnega trga kraljevsko 
etapo 20. jubilejne Dirke po Sloveniji začeli kolesarji, ves dan pa so potekale tekaške prireditve, katerih 
vrhunec je bil večerni Tek štirih mostov.

Na nočni tek se je odpravilo več kot devetsto tekačev in 
tekačic, ki jih je ob progi spodbujalo več tisoč navijačev. / 

Tekači so na deset kilometrov dolgi progi v Škofji Loki 
in okolici pretekli štiri različne mostove, med njimi tudi 
Kapucinski most. / Foto: Tina Dokl

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Pokljuka bo 29. ju-
nija gostila drugi slovenski 
oviratlon, eno najbolj nepo-
zabnih in prvinskih preizku-
šenj, kar jih bodo udeleženci 
kadarkoli koli doživeli.

Na devet kilometrov dolgi 
progi bo oviratlonce pričaka-
lo 17 ovir, narejenih po vzo-
ru treninga specialnih voja-
ških enot, na katerih bodo 
preizkusili svojo vzdržlji-
vost, moč, agilnost, psihič-
no trdnost in sposobnost za 
timsko delo. Organizator-
ji obljubljajo, da bodo na le-
tošnjem oviratlonu ovire še 
bolj atraktivne in da bodo 
oviratlonci pred še večjimi 

izzivi, kot so bili lani, ko je 
bil oviratlon pri nas organi-
ziran prvič, udeležilo pa se 

ga je kar 760 oviratloncev 
in oviratlonk. Del sredstev, 
zbranih s prijavnino, bodo 

oviratlonci tudi letos podari-
li za boljši jutri gibalno ovi-
ranih otrok.

Namen oviratlona torej ni 
tekmovanje, boj za rezultat, 
temveč zmaga nad samim 
sabo. Da bi te vrednote v vsak-
danjem življenju še bolj spod-
bujali, bo Športno društvo 
Oviratlon tudi letos del sred-
stev, zbranih s prijavnino, po-
darilo v dobrodelne namene. 
Lani je zbralo 760 evrov, ki 
jih je namenilo za nakup ple-
zalne stene v glavni telovadni-
ci URI – Soča. Sodelovanje s 
Sočo nadaljuje tudi letos: en 
evro od vsake prijavnine bodo 
oviratlonci podarili za nakup 
projektorja za interaktivno ta-
blo v bolnišnični šoli.

Prihaja dan D za Oviratlon 2013
Športno društvo Oviratlon prijave zbira le še do petka, 21. junija, že sedaj pa je znano, da bo udeležba 
presegla lansko, saj je prijavljenih že več kot 800 izzivov in adrenalina željnih rekreativcev.

Medsebojna pomoč je bistvo premagovanja ovir. 

Alenka Brun

Gre za vadbo, kjer vse te-
melji na lastni teži. Fan-
tje delajo počepe, sklece, se 
dvigujejo na drogu, delajo 
vzgibe " Andraža Kejžarja, 
Luka Jagodica, Jureta Bidov-
ca in Roka Trosta lahko sko-
raj vsak dan – če ne kar vsak, 
srečate na orodjih poleg poti 
okoli posestva Brdo pri Kra-
nju, ki so jo posvojili pred-
vsem ljubitelji teka na pro-
stem – pa ne samo iz Kranja 
in širše okolice, tudi iz Ljub-
ljane in njene okolice. 

Fantje pravijo, da gre za 
vadbo, ki jo lahko izvajaš tudi 
doma; eni imajo celo prosto-
re, namenjene tovrstni obli-
ki fitnesa, vendar je skupin-
ska vadba bolj zanimiva, saj 
je motivacija večja in pred-
stavlja obliko druženja.

Če vas vadba zanima, se 
jim vedno lahko pridruži-
te, jih povprašate o vsem, 
kar vas zanima, o vajah, pre-
hrani, o njihovem mnenju o 
umetnih " pomagalih" , ki jih 
dosledno zavračajo. Večina 

so se teorije učili s pomočjo 
knjig, filmov, ki jih ponuja 
internetni svet tega športa. 
Sami trenirajo redno, pazijo 
na prehrano, čeprav večina je 
po občutku, vreme pa pri nji-
hovi vadbi kakšne velike vlo-
ge ne igra. Rok meni, da vad-
ba ravno zaradi tega tudi vpli-
va na samodisciplino, samo-
zavest in vzdržljivost, kar se 
kaže potem tudi na drugih 
področjih v življenju.

Tokrat organizirajo " 24 ur 
street fitnessa"  drugič, 27. ju-
nija. Začel se bo ob 19. uri 
in zaključil naslednji dan ob 
enaki uri. Pridružil se jim bo 
tudi Guinnessov rekorder 
Damir Mlinarič, ki je v eni uri 
dvignil 66 ton in 750 kilogra-
mov. Damir uteži dviguje že 
25 let, tokrat pa se bo javnosti 
predstavil z " bench pressom" , 
s seboj pa bo imel 120-, 100-, 
80- in 60–kilogramsko utež. 

Lani je bilo veliko gledal-
cev, letos upajo, da bo teh 
ravno tako veliko, da pa se 
najdejo tudi pogumni, ki 
bodo poskušali ali pa vztra-
jali do konca.

Srce je njihov doping
Ulični ali # street fitness# , kakor ga poimenujejo v 
Ameriki, od koder vadba tudi izvira, na slovenskih 
tleh beleži vse večjo priljubljenost. Gorenjci konec 
junija pripravljajo celo 24–urno preizkušnjo, 
namenjeno vsem ljubiteljem omenjenega fitnesa.

Rok Trost, Andraž Kejžar, Luka Jagodic, Damir Mlinarič in 
Jure Bidovec / Foto: AB

Miroslav Cvjetičanin

Visoko – V nedeljo, 23. juni-
ja, se bo v Športnem parku 
Rapa ob 10. uri začel še en 
tek, ki poteka po lepi in za-
nimivi trasi.

Najdaljša trasa teka je dol-
ga 9,8 kilometra in poteka 
od Rape na Visokem prek 
Hotemaž, Brega, Preddvo-
ra in posestva Brdo do Suhe 
in nazaj v Športni park Rapa.

Na progi bo ena okrep-
čevalnica z vodo in izoto-
ničnim napitkom. Na tra-
si bodo kilometrske ozna-
ke. Za usmerjanje, red in 

varnost bodo skrbeli redite-
lji in spremstvo z razpoznav-
nimi znaki. Trasa otroških 
tekov na 500, 1000 in 1500 
metrov bo v okolici športne-
ga parka in kar je še pomem-
ben podatek: za otroke štar-
tnine ni!

Tekmovanje bo ob vsa-
kem vremenu, saj velja že 
posplošeno načelo, da slabe-
ga vremena ni, je samo slaba 
oprema. Vse tekačice in te-
kači, še posebej pa otroci so 
vabljeni v dir za medalje in 
pokale, ki jih bodo Trmasti 
podelili takoj po končanem 
tekmovanju. 

Trmasti vabijo na tek
Olimpijski tek za vse starostne kategorije
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Simon Šubic

Kranj – »Družina Bremec 
obtožuje občino Bohinj in 
Republiko Slovenijo za pla-
čilo odškodnine v znesku 
402.440 evrov za nastalo 
premoženjsko in nepremo-
ženjsko škodo v posledici 
plazu, ki se je 16. decembra 
2008 sprožil nad njihovo 
hišo. Odgovornost občine in 
države utemeljujejo s tem, 
da so ju že od povodnji v sep-
tembru leta 2007 vztrajno 
opozarjali na preteči plaz, ki 
pa ga kljub večkratnim opo-
zorilom nista sanirali. Tako 
občina kot država pa sta dol-
žni izvesti preventivne ukre-
pe na plazovinah,« je poja-
snila pooblaščenka družine 
Bremec Nina Cek Perhavec 
iz odvetniške pisarne Matoz.

Občina in država tožbe-
ni zahtevek zavračata kot 
neutemeljen. Župan Franc 
Kramar je razložil, da je bil 
plaz Bremec le ena od po-
trebnih sanacij v občini Bo-
hinj po poplavah septembra 
2007. V ta namen so posta-
vili komisijo, ki je popisa-
la vso škodo in pripravili so 

plan sanacije, po kateri bi 
na vrsto za sanacijo po pri-
oritetnem redu prišel tudi 
plaz Bremec. »Ves posto-
pek je tekel v tej smeri, sa-
nacija na zgornjem delu pla-
zu, pri cesti, se je tudi že za-
čela, dan pred sprožitvijo 
usodnega plazu pa je Goz-
dno gospodarstvo Bled tudi 
že pripeljalo potreben ma-
terial za nadaljnjo sanacijo, 
a ga ni bilo možno odložiti. 
Po naši presoji je bila sicer 
lokacija, na kateri so Brem-
čevi zgradili hišo, izsiljena. 
Domačini, ki poznajo teren, 
so jih že pred izdajo gradbe-
nega dovoljenja posvarili, da 
to območje ni primerno za 
gradnjo. Poleg tega so škar-
po, ki so jo postavili za hišo, 
zgradili nestrokovno in z njo 
pravzaprav le zarezali v pla-
zovino ter tako pripomogli 
k sprožitvi plazu,« je pove-
dal župan in ob tem pouda-
ril, da je občina Bohinj že od 
prvega dne, ko se je zemelj-
ski plaz sprožil, pristopila k 
njegovi sanaciji ter tudi ma-
terialni in socialni pomo-
či družini Bremec. »Ni šlo 
za majhna sredstva. Vesel 

sem, da so zgradili novo bi-
vališče, pri čemer je poma-
gala tudi občina Bohinj. Od 
Bremčevih smo kupili ogro-
ženo parcelo, jim pomagali z 
denarnimi sredstvi ter orga-
nizirali zbiranje prostovolj-
ne pomoči med občani. Se-
daj imajo po materialni pla-
ti boljšo hišo, tudi njena lo-
kacija je boljša. Občina je to-
rej storila vse, kar je mogla, 
moti pa nas, da želi nekdo 
na lastni nesreči zaslužiti še 

dodatna sredstva,« je dejal 
župan. Kot je dodal, so plaz 
Bremec leta 2009 dokončno 
sanirali, kar je stalo 400 ti-
soč evrov.

Po odločitvi sodnice Mete 
Pristavec bodo najprej pre-
verili utemeljenost tožbe, 
zato bodo angažirali sodna 
izvedenca gradbene in geo-
loške stroke. Če bodo ugoto-
vili, da je tožba upravičena, 
bo sodišče presojalo še o viši-
ni tožbenega zahtevka. 

Odškodnina zaradi plazu
Kranjsko okrožno sodišče je minuli petek začelo obravnavati tožbeni zahtevek, ki ga je zoper občino 
Bohinj in državo vložila družina Bremec iz Srednje vasi, ki ji je plaz konec leta 2008 uničil hišo.

Zemeljski plaz je 16. decembra 2008 popolnoma uničil 
stanovanjsko hišo in apartmaja družine Bremec, ki sedaj 
živi na drugi lokaciji v Srednji vasi v Bohinju. 

Simon Šubic

Kranj – Dobri dve leti po-
tem, ko se je Matevž Logar 
iz Podvrha postavil za za-
ščitnika medvedka Srečka 
in se poldrugi mesec boril z 
državo, preden mu je ta ži-
val naposled odvzela, 28-le-
tnika zaradi medvedka ča-
kajo še sodne bitke. Polici-
ja je namreč tedaj zoper Lo-
garja vložila kazensko ovad-
bo, ker naj bi fizično napadel 
inšpektorja za okolje in pro-
stor, ko je 20. aprila 2011 na 
njihovi domačiji na obron-
kih Starega vrha želel opra-
viti inšpekcijski nadzor za-
radi prijave, da Logarjevi v 
ujetništvu zadržujejo med-
vedjega mladiča. Te zade-
ve sodišče sicer še ni obrav-
navalo, zato pa so včeraj na 
kranjskem okrožnem sodi-
šču opravili predobravnav-
ni narok v zasebni kazenski 
tožbi, ki jo je zoper Matev-
ža Logarja zaradi domnev-
ne žaljive obdolžitve preko 
sredstev javnega obveščanja 
vložil veterinar Zlatko Go-
lob, lastnik azila za divje ži-
vali na Muti. »Zasebna tožba 
je bila vložena zaradi izjav za 

medije, v katerih je Matevž 
Logar ravnanje azila označe-
val kot mučenje živali, ome-
njal je tudi uporabo elektri-
ke,« je razlog za tožbo pred-
stavil pooblaščenec zaseb-
nega tožitelja Janez Stušek 
iz odvetniške pisarne Zidar-
-Klemenčič.

Sodnica Andrijana Ahačič 
je obe strani najprej pozva-
la k poravnavi, s čimer se je 
zasebni tožitelj strinjal. »Ker 
je zoper Matevža Logarja vlo-
žena tudi civilna tožba za de-
set tisoč evrov odškodnine, 
smo pripravljeni s poravna-
vo zapreti oba postopka. Že-
limo le njegovo zavezo, da 

v prihodnje takih stvari ne 
bo ponavljal, njegovo javno 
opravičilo in odškodnino v 
znesku okoli pet tisoč evrov,« 
je sporočil odvetnik Stušek. 
Logar, ki je na sodišče pri-
šel brez zagovornika (»Ga 
ne rabim, naj me kar zapre-
jo, če želijo.«), je poravnavo 
kategorično zavrnil, saj kriv-
de ne priznava. »Novinar me 
je vprašal, kako je z medved-
kom na Muti, dejal sem mu, 
da je bil v ogradi in pod elek-
tričnim tokom, mediji pa so 
to objavili. Ne počutim se kri-
vega,« je dejal Logar, ki mu 
grozi denarna kazen ali do 
šest mesecev zapora.

Sodnica Ahačičeva je zače-
tek glavne obravnave napo-
vedala za 9. september, ko 
bodo najbrž zaslišali novi-
narja Slovenskih novic Vla-
dimirja Jermana in prebra-
li njegov članek z naslovom 
Srečko v objemu romunske 
medvedke, v katerem so za-
pisane sporne Logarjeve na-
vedbe. Tožitelj je sodišču 
med drugim tudi predlagal, 
naj zasliši še nekatere priče, 
ki naj bi potrdile, da je ob-
dolženi poznal celotno situ-
acijo in bi se moral zavedati 

posledic žaljivih in neresnič-
nih navedb. Odvetnik Stu-
šek je še poudaril, da je azil 
na Muti v konkretnem pri-
meru v vseh pogledih ravnal 
strokovno in humano. Vete-
rinar Zlatko Golob, ki je imel 
svoje čase tudi zavetišče na 
Mlaki pri Kranju, pa je za 
medije dejal, da so Logarje-
vi Srečka popolnoma napač-
no hranili, ga dojili pri kravi, 
mu dajali celo torto. »Ko je 
medvedek prišel v našo oskr-
bo, je bil bolan, napadli so ga 
že zajedalci. Druženje s člo-
vekom in domačimi žival-
mi je na njem pustilo dolo-
čene posledice, kazal je zna-
ke agresivnega vedenja,« je 
povedal. Glede očitka o elek-
tričnem toku pa je pojasnil, 
da so medvedki po vsem 
svetu v električnih ogra-
dah. »Tudi ko smo medved-
ka predali organizaciji Štiri 
tačke, so ga tudi v Romuniji 
dali v električno ogrado, res-
da precej večjo, kot jo imamo 
na Muti,« je razložil Golob, 
ki ne verjame, da se je med-
vedek sam zatekel na njiho-
vo domačijo. Srečka je sicer 
v Romuniji kasneje pokon-
čal drugi medved. 

Na sodišču zaradi medvedka Srečka
Lastnik azila za divje živali na Muti Zlatko Golob zasebno kazensko toži Matevža Logarja iz Podvrha 
zaradi žaljivih obdolžitev, ki naj bi jih podal preko medijev. 

Matevž Logar
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V soboto nekaj pred 6. uro zjutraj je 50-letni voznik iz okolice 
Radovljice pred železniškim nadvozom čez regionalno cesto 
v Vrbi zapeljal s ceste in trčil v betonski zid nadvoza. Trčenje 
je bilo za voznika usodno, kot pa so naknadno sporočili s 
Policijske uprave Kranj, ni šlo za prometno nesrečo. S. Š.

Vrba

Usodni trk v železniški nadvoz
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Kranjski prometni policisti so v petek zvečer na gorenjski av-
tocesti ustavili 42-letnega državljana Avstrije, ki je z osebnim 
avtomobilom znamke Audi A8 v smeri proti Torovemu vozil 
s hitrostjo 211 kilometrov na uro. Glede na to, da je hitrost 
na avtocesti omejena na 130 km/h, je torej vozil za 81 km/h 
prehitro, zato so ga oglobili s 1.200 evri, izrekli pa so mu 
še stransko sankcijo 9 kazenskih točk. »Ravnanje voznika je 
nesprejemljivo iz dveh razlogov. Prvi je ta, da je voznik huje 
kršil zakon, drugi pa je ta, da je takšno ravnanje nevarno in v 
nasprotju z vsem, kar se od voznikov, ki so na cesti odgovorni 
zase in tudi za druge udeležence, pričakuje,« poudarja Bojan 
Kos, tiskovni predstavnik Policijske uprave Kranj. S. Š.

Kranj

Po avtocesti divjal z 211 kilometri na uro

V enem – o njem sodišče 
še ni odločilo – terja 1,74 mi-
lijona evrov odškodnine za 
povzročitev velikanske go-
spodarske škode v letih od 
2004 do 2010. V drugi, se-
daj zavrnjeni tožbi pa je di-
mnikarsko podjetje zahteva-
lo 282.991 evrov za izgublje-
ni dobiček v obdobju marec-
-september 2007 in 181.514 
za stroške zagona.

Poročali smo že, da sta 
Mestna občina Kranj in Di-
mnikarstvo Dovrtel 1. okto-
bra 2003 sklenila koncesij-
sko pogodbo za izvajanje di-
mnikarske službe, po odlo-
čitvi tedanjega (in sedanje-
ga) župana Mohorja Bogata-
ja pa je občina 2. junija 2004 

pogodbo odpovedala in kon-
cesijo podelila podjetju Sne-
dim. Dimnikarstvo Dovrtel 
je tedaj najprej vložilo tož-
bo zaradi ugotovitve obstoja 
pogodbenega razmerja in jo 
po letih pravdanja tudi dobi-
lo. Aprila 2007 je zato mo-
rala občina odpovedati po-
godbo s Snedimom, dimni-
karsko dejavnost na svojem 
območju pa spet zaupati Di-
mnikarstvu Dovrtel, ki mu 
je država istega leta podelila 
še novo osemletno koncesi-
jo (tudi) za območje Mestne 
občine Kranj, ki je v veljavi 
še danes. Dimnikarstvo Do-
vrtel je gospodarska spora 
zoper Mestno občino Kranj 
sprožilo leta 2007, rešiti so 
ju skušali tudi v postopku 
mediacije, a brez uspeha. 

Dovrtel izgubil tožbo
31. stran

Letališki policisti na Brniku so pred dnevi pri opravljanju 
mejne kontrole obravnavali deset tujcev – devet Sirijcev in 
Iračanko, ki so iz turškega Istanbula prileteli bodisi s ponare-
jenimi potnimi listi Portugalske, Finske in Turčije bodisi brez 
kakršnihkoli dokumentov. Policisti ugotovili, da je nezakonit 
prehod državne meje šestih Sirijcev proti plačilu v skupni vi-
šini 45 tisoč evrov organiziral 34-letni Sirijec, ki je potoval v 
istem letalu, zato so ga pridržali. Zaradi utemeljenega suma 
ponarejanje listin so policisti pridržali tudi 32-letno Iračanko. 
V tem mesecu so gorenjski policisti obravnavali že 13 primerov 
nezakonitega prehajanja čez državno mejo s ponarejenimi 
dokument, prejšnji mesec 26 tovrstnih kaznivih dejanj, lani v 
celotnem letu pa več kot 150. Ponarejene listine so največkrat 
uporabljali državljani Sirije, ki so v Slovenijo z letalom prile-
teli ravno iz Istanbula, občasno pa tudi državljani Libanona, 
Palestine in drugih arabskih držav. S. Š.

Brnik

Prileteli s ponarejenimi listinami



leto je naokoli in spet so tu 
prvi zares pravi sončni dnevi 
poletja, ko starodavna Loka z 
raznovrstnimi prazničnimi 
prireditvami dobi svojo naj
lepšo, najbolj pisano podobo. 
To so dnevi, ko naše tisočle
tno mesto gostoljubno in na 
stežaj odpre vsa mestna vra
ta. In vas povabi v svoje sredi
šče, v svoje srce "  
Letos vam na ogled predstav
ljamo prav posebej umetelne 
skrivnosti: tam sredi Placa 
bodo kovaški mojstri ojstrili 
strašne sablje damaščanke, 
le streljaj od tod bomo v kov
nici vihteli težka kladiva in 
kovali prave loške novce – ko
vance s podobo zamorca. V 
spet drugi rokodelnici bomo 
hladni glini vdihnili dušo in 
pod budnim očesom mojstri
ce Petre in mojstra Avgusta 
rezljali topli les, vse dokler se 
tam ne prikaže čisto pravo 
srce – model za loški kruhek 
ali pa prekrasna živalica "
In naša otročad? Ta se bo 
brž porazgubila v skrivnos
tnem mestnem labirintu 

pisanih rokodelnic in prav
ljičnih igrarij: tam boste 
lahko iz različnih materia
lov izdelovali zmajčke, 
medvede in druge zverine, 
pa zamorčke iz najfinejšega 
filca in voska. Otroci se 
bodo prepustili čarnim 
ljudskim zgodbam in staro
davnim igram ter sledili ko
rakom šegavih ljudskih ple
sov. V tolkalni delavnici 
bodo pospešili ritem svojih 
zgodb. Pod Loškim gradom 
si bomo lahko ogledali vrti
ček, živali grajske pastirice 
in zajahali konjiče. Od ne
kod se bodo pojavili čisto 
pravi vitezi mečevalci, na 
Plac pa spet prihaja naš dra
gi Zamorc s krono. Prihaja 
tisti junaški črni mož, ki je 
pred davnim tisočletjem v 
temnem gozdu strašnemu 
medvedu oddrobil glavo in 
s tem prvemu mojemu go
spodarju rešil življenje. Iz 
hvaležnosti je tako večno 
postal pravi mestni zave
tnik, ki v grbu varje naše 
mesto. 

Mestni trgovci in rokodelci 
bodo vtem na ogled postavi
li vsa svoja blaga ter drago

tine, loški oštirji pa nam 
bodo na stojnicah ponujali 
zvrhane sklede in bokale, 

polne omamnih dobrot iz 
loških kašč. Semenj res bo 
živ! Po krepčilu nas naša 
Lonca vabi na ples, družbo 
jim bodo delali naši pobra
timi – neustrašni vitezi in 
mečevalci iz mesta patrona 
Freisinga, ljudski muzikan
ti iz italijanske Medicine ter 
spretni metalci zastav in 
bobnarji iz češkega Tabora. 
V pražnja historična oblači
la odeti meščani in njihovi 
gostje se bodo v pisani pro
menadi sprehodili po uli
cah in trgih srednjeveškega 
mesta. Tisti bolj pogumni 
jo mahnemo v Puštal k sta
rožitni Nacetovi hiši ali pa 
tiho vstopimo v bližnji ka
pucinski samostan, kjer v 
samostanski knjižnici po
leg dragocenih inkunabul 
hranijo prav znameniti ro
kopis Škofjeloški pasijona. 
Tam si bomo lahko ogledali 
tudi stalno razstavo, posve
čeno pasijonu.
No, kakor vam drago! A nika
kor ne smemo zamuditi ime
nitnega večernega koncerta s 

pevci Glasbene šole Škofja 
Loka. S starimi italijanskimi 
in francoskimi antičnimi ari
jami se nam bodo predstavili 
učenci in profesorji ter nas 
tako na najlepši način pripe
ljali prav na konec poletne 
semanje noči. Za pokušino 
vas letos že na predvečer va
bimo na odprtje slikarske 
razstave Antona Gojmira 
Kosa in koncert Škofjeloške
ga okteta. Za povrh pa bomo 
v nedeljo odprli novo turistič
no pot v Crngrob. Na poti bo 
nekaj zanimivih postankov.
Tako torej bodi. Letošnji Hi
storial nam spet ponuja zvr
hano mero nadvse zanimivih 
in privlačnih doživetij. Letos 
bodo prvič potekale kar tri 
dni. Zato kot mestni glavar to 
soboto, 22. junija, vse ljud
stvo od blizu in daleč prav 
prijazno vabim v našo Pisa
no Loko na prireditve Histo
riala 2013. Pridite, na tem 
našem enkratnem festivalu 
zgodovine se bomo zagotovo 
imeli nadvse prijetno!

Mestni glavar Miha Ješe

Dnevi praznovanja, veselja in iger
Cenjeni meščanke in meščani, moji dragi podaniki,

Otroški vrvež na 
srednjeveških ulicah,  
sobota  
od 10. do 19. ure,  
Cankarjev trg 

Baročne arije  
o čustvih in ljubezni,  
sobota ob 20. uri  
v Sokolskem domu

Na poti do veličastnih 
obokov crngrobske 
cerkve, nedelja  
ob 10. uri

Str. 13 Str. 13 Str. 14

Monika Tavčar

Jose ni samo glasbenik, am
pak tudi igralec, ki je lani 
navdušil z likom znameni
tega zamorca. »To je bila 
res prijetna izkušnja, nasto
pili smo zunaj, v središču 
mesta, z zgodbo, ki je pove
zana s Škofjo Loko. Verje
tno so gledalci zato še toliko 
bolj uživali v predstavi,« se 
spomni Jose. 
Motiv zamorca s krono se 
skozi dolgoletno zgodovino 

Škofje Loke ohranja na prav 
poseben način, saj se je za 
večno zasidral v sam grb me
sta. A vendar se mnenja o 
izvoru te podobe v grbu moč
no delijo in burijo našo do
mišljijo. Tudi domišljijo na
stopajočih, ki ne igrajo samo 
zgodovinskih likov, ampak 
so tudi igralci in pripovedo
valci. »Igra prikazuje tri raz
lične legende, ki razlagajo 
pojav zamorca v grbu. Nam 
se zdi pomembna vsaka iz
med njih, gledalci pa naj se 

sami odločijo, kateri so bolj 
naklonjeni,« pove Jose in 
doda, da so se legend lotili na 
zabaven in hecen način. 
Poleg Josa v predstavi v režiji 
Matije Milčinskega in po sce
nariju Sandre Ržen nastopa
jo še Bojan Trampuš, Tama-
ra Avguštin, Blaž Vehar, Ma-
tjaž Eržen in Ana Babnik, za 
glasbeno spremljavo skrbi 
Jaka Strajnar, za sceno in ko
stume pa Tina Dobrajc. Jose 
se veseli ponovnega sodelo
vanja z njimi in poti, ki ga 

zadnje dni spet pogosteje vo
dijo v Škofjo Loko: »Sicer 
sem se pred kratkim vrnil iz 
Švice, kjer sva z Muratom 
nastopila na prireditvi Slo
venski otroci vabijo. Po ško
fjeloškem festivalu zgodovi
ne pa me čaka še festival 
Lent, na katerem bom 24. 
junija premierno predstavil 
glasbenogledališki projekt 
za otroke z naslovom Afriško 
sonce. Še prej pa se vidimo v 
Škofji Loki. Pridite in spo
znajte zamorca s krono!«

Če še vedno ne veste,  
zakaj imamo zamorca v grbu " 
¼  potem vam bo to razkril Jose skupaj z igralskim ansamblom loškega gledališča. Na oder se namreč 
vrača dramska igra Zamorc s krono, ki jo bodo na Mestnem trgu uprizorili dvakrat: ob 11. in 18. uri. 

Jose kot Zamorc s krono / Foto: Jana Jocif
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Mestni glavar / Foto Jana Jocif
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Monika Tavčar

Historial se bo uradno za
čel ob 10. uri s srednjeve
ško promenado. Na osred
njem odru bosta obiskoval
ce med prvimi pozdravila 
mestni glavar in mestni 
klicar, ki bosta naznanila 
začetek dnevov praznova
nja, veselja in iger. Oder bo 
potem rezerviran za osred
nji dogodek Historiala, 
dramsko igro Zamorc s 
krono ter številne nastopa
joče: plesalce, glasbenike 
in viteze. V središču mesta 
bodo postavljene stojnice, 
na katerih se bodo s stari
mi domačimi obrtmi pred
stavljali rokodelci od blizu 
in daleč. V centru DUO pa 
bo svoje kovaške mojstrovi
ne in zgodovino kovačije 
predstavil Jože Krmelj z 
Loga nad Škofjo Loko. Tudi 
obiskovalci bodo lahko pre
izkusili svoje ročne spre
tnosti ter ustvarjali z glino, 
rezbarili in izdelali sred
njeveški kovanec. Evrop

sko plesno kulturo prete
klih stoletij bodo predstavi
li člani plesne skupine 
Lonca, Škofjo Loko pa bodo 
obiskali tudi srednjeveški 
glasbeniki iz italijanske 
Medicine, metalci zastav iz 
češkega Tabora in vitezi iz 
nemškega Freisinga. So
kolski dom in njegov vrt 
bosta rezervirana za prav
ljični svet, Puštalski grad 
pa za umetniški svet loških 
likovnih ustvarjalcev. Med 
sprehodom po mestu se 
ustavite v Kapucinski knji
žnici, ki v sebi skriva več 
kot 5.000 knjižnih enot in 
znameniti Škofjeloški pasi
jon. Na brezplačen voden 
ogled knjižnica vabi ob 13., 
ob 15. uri pa Nacetova do
mačija v Puštalu. Na celo
dnevnem dogodku bo tudi 
dišalo po kulinaričnih do
brotah. Za jedi s poudar
kom na loški kulinarični 
dediščini bo poskrbelo ose
bje gostilne Kašča, za loško 
medlo pa člani Prosvetne
ga društva Sotočje.

Mistično druženje v ritmu rokodelske 
tradicije, plesov in glasbe
Ko se bodo meščani in nastopajoči odeli v historična oblačila, se bo utrip na ulicah in trgih Škofje Loke preselil nekaj stoletij nazaj.

Monika Tavčar

Zgodovina kovačije Krmelj 
sega v leto 1870, ko je kova
ško obrt na Črnem Vrhu 
nad Polhovim Gradcem za
čel Johan Krmelj. Tradicija 
kovaštva v Logu nad Škofjo 
Loko pa je doma že od leta 
1926, ko je Matevž Krmelj 
kupil star mlin in zgradil 
svojo kovačnico. Ta je na 
začetku druge svetovne voj
ne morala zapreti vrata – 
vse do leta 1962, ko je kova
ško obrt nadaljeval njegov 
sin Matevž, leta 1990 pa je 

obrt prevzel njegov zet Jože 
Krmelj. Lanski dobitnik 
prestižnega priznanja zlata 
vitica, ki je sicer po poklicu 
mizar, je v tastovi delavnici 
začel delati po poroki. Moj
ster s prefinjenim estet
skim čutom za oblikovanje 
prizna, da je kovaštvo gara
nje, a doda: »Vsaka kaplja 
znoja na poti do končnega 
izdelka pripoveduje svojo 
zgodbo. Zgodbo, ki v sebi 
skriva ljubezen do rokodel
stva in umetnosti.«
Paleta izdelkov z žigom ko
vačije Krmelj je bogata. 

Kupci bi verjetno najprej 
pomislili na sekire, a v de
lavnici kujejo še marsikaj 
drugega. Od programa za 
vrtnarje, tesarje, gasilce, zi
darje, slikopleskarje, pola
galce, mesarje, kamnoseke 
"  Medtem ko Jože Krmelj 
našteva, doda: »Izdelkov je 
prek petsto. So ročno izde
lani, kar pomeni, da je vsak 
iz serije enak, a hkrati raz
ličen, saj ohranjamo star, 
tradicionalen način izdela
ve.« Vsak izdelek je namreč 
unikaten in skovan s kladi

vom, kar še dodatno izbolj
ša njegovo kvaliteto.
Posebno mesto med izdelki 
imajo tisti iz damaščanske
ga jekla, predvsem noži. 
Kovaški mojster pripovedu
je: »Damast ima skrivno

sten in magičen prizvok. 
Gre za zahteven princip ko
vanja, ki se je več tisočletij 
ohranil v nespremenjeni 
obliki.« Mit te umetnosti, 
ki se je je učil v sosednji 
Avstriji, ga spremlja zadnja 

tri leta in mu predstavlja 
velik izziv. Ob tem se Jože 
Krmelj nasmehne: »Izziv, 
ki je naletel na odličen od
ziv,« in povabi na ogled 
razstave v središče Škofje 
Loke. 

Umetnost kovanja nekoč in danes
V rokodelskem centru DUO na Mestnem trgu bo na ogled razstava, ki bo pripovedovala zgodbo o razvoju, tradiciji in umetnosti kovanja 
v kovačiji Krmelj iz Loga nad Škofjo Loko. Njeno zgodovino bodo odstirali stari dokumenti in načrti skupaj z rustikalno obdelanimi 
izdelki in mojstrskimi izdelki iz damaščanskega jekla. 

Srednjeveška promenada na Mestnem trgu / Foto: Jana Jocif

Mojster Jože Krmelj v delavnici / Foto: Jana JocifNož iz damaščanskega jekla / Foto: Tomo Jeseničnik
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Agata Pavlovec

Rdeča nit letošnjih Rokodel-
nic in igrarij bo pripovedka 
o zamorcu s krono, ki bo 
otroke spremljala na vsa-
kem koraku. Sredi trga bodo 
izdelovali zamorčke iz filca, 
voska in polstene volne ter 
na kartonaste ščite slikali lo-
ški grb. Z nami bo tudi velik 
medved iz pripovedke o za-
morcu, ki ga bodo poslikali 
in se igrali igre, kakršne so 

poznali naši predniki. V 
knjižnici na prostem si bodo 
lahko sposodili knjige, pre-
brali zgodbo o Zamorcu s 
krono ter spoznali tudi dru-
ge loške pripovedke in baje-
slovna bitja. Obiskali nas 
bodo tudi vitezi iz Freisinga.
Profesor tolkal Jaka Strajnar 
bo z otroki odkrival raznoli-
kost ritmov in jih naučil 
osnov tehnike bobnanja. 
Igrali bodo na instrumente, 
imenovane cajon, in z roka-

mi ustvarjali različne zabav-
ne ritmične vzorce.
  Pri pripravi programa so-
delujejo tudi osnovne šole iz 
Škofje Loke. Osnovnošolci 
nam bodo predstavili ple-
sno-govorni splet o Golarje-
vem Frjanu ter ljudske igre 
in plese iz preteklosti. Na 
različnih lokacijah po mestu 
pa bodo razstavljali svoje li-
kovne izdelke.
Otroški živ-žav bo potekal še 
na nekaterih drugih prizori-

ščih. Na vrtu Občine bodo 
vzgojiteljice iz Vrtca Škofja 
Loka pripovedovale pravlji-
ce. Hrib pod Loškim gra-
dom se bo spremenil v pa-
šnik s konji, osli, kozami in 
drugimi domačimi živalmi, 
pod njim pa bodo otroci lah-
ko jahali konje. Tudi na vrtu 
Nacetove hiše v Puštalu 
bodo lahko prisluhnili prav-
ljicam, se igrali igre iz prete-
klosti ter ustvarjali izdelke iz 
lesa in rečnih kamnov.

Otroški vrvež  
na srednjeveških ulicah
Najmlajši obiskovalci Historiala bodo imeli svoj prostor na Cankarjevem trgu v Škofji Loki.  
Na prizorišču med cerkvijo in »štengami« se bodo prelevili v ustvarjalce, bralce, plesalce, glasbenike  
in viteze. 

Monika Tavčar

V Kristalni dvorani se bodo 
razlegale stare italijanske 
arije in francoske pastirske 
pesmi (Bergerettes) iz 17. 
stoletja. Gre za baročna 
glasbena dela iz zbirke 
Arie Antiche, ki jo je leta 
1885 uredil italijanski skla-
datelj Alessandro Parisotti. 
Vse svoje življenje je odkri-
val pozabljeno glasbo iz 
poznega srednjega veka 
oziroma iz časa baroka, ki 
danes velja za temelj študi-
ja klasičnega petja in pred-
stavlja zametke opere. Av-
torji izbranih del, ki jih 
boste slišali, so italijanski 
skladatelj i  Alessandro 
Scarlatti, Antonio Lotti, 

Alessandro Stradella in 
Francesco Cavalli ter nem-
ški skladatelj Georg Frie-
drich Händel. 
Priznana mezzosopranistka 
in profesorica solo petja v 
škofjeloški Glasbeni šoli Sa-
ška Kolarič je ob sebi zbrala 
učence iz svojega razreda, 
ki se jim bo na odru pridru-
žil tudi pianist in profesor 
Tilen Draksler. Na glasbe-
nem dogodku se bodo tako 
predstavili še mezzosopra-
nistka Barbara Volčič, so-
pranistka Ana Pollak, teno-
rista Lenart Sušnik in Mar-
ko Jenko ter baritonist Žiga 
Ravnihar .  Nastopajoči 
obljubljajo večer, ki bo pre-
žet s skladbami o romantič-
nih čustvih in ljubezni. 

Baročne arije o 
čustvih in ljubezni
Na osrednji glasbeni koncert Historiala vabijo 
učenci in profesorji Glasbene šole Škofja Loka. V 
Sokolskem domu bodo nastopili ob 20. uri.

Učenci in profesorji Glasbene šole Škofja Loka (od leve proti desni): Tilen Draksler, Marko Jenko, Barbara Volčič, Saška 
Kolarič, Žiga Ravnihar, Ana Pollak in Lenart Sušnik / Foto: Jana Jocif

Otroška tolkalna delavnica / Foto: Anja Strajnar

Jahanje konj / Foto: Aleš Križnar

Vitezi / Foto: Jana Jocif
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Izdajatelj: Razvojna agencija Sora – Turizem Škofja Loka
Urednica priloge: Monika Tavčar
Uredništvo: Andreja Križnar, Rok Šimenc
Oblikovanje celostne grafične podobe: Studio Miklavc

VSTOP PROST. PRIREDITEV BO V VSAKEM VREMENU. 

Marija Demšar

Turistični delavci so tokrat v 
okviru projekta Leader v 
zgodbe odeli pot, ki vodi do 
vasi Crngrob, ki leži na zaho
dnem obrobju Sorškega po
lja. Kraj z nenavadnim ime
nom je najbolj znan po eni 
najlepših srednjeveških cer
kva v Sloveniji, ki v sebi skri

va nešteto zgodb in legend. 
Gre za romarsko cerkev, po
svečeno Marijinemu ozna
njenju, ki je nastajala od kon
ca 13. stoletja pa vse do sredi
ne 19. stoletja. 
Danes je pot do Crngroba 
predvsem priljubljena spre
hajalna, tekaška in kolesar
ska pot, ki pa v sebi skriva še 
veliko več. Zgodbe, ki se pre

pletajo z zgodovino, boste 
lahko spoznali na nedelj
skem sprehodu skupaj z vo
dnikom. Na poti ne bodo 
manjkala zanimiva presene
čenja: v bližini vasi Pevno vas 
bodo pričakali sokolarji, sre
čali boste pripovedovalko 
zgodb, v cerkvi v Crngrobu 
pa vas bodo pričakali glasbe
niki.

Na poti do 
veličastnih  
obokov  
crngrobske  
cerkve
Po odprtju tematskih poti Pot treh gradov in 
Pot v Puštal, Razvojna agencija Sora – 
Turizem Škofja Loka letos vabi v Crngrob. 
Vodeni ogled bo potekal dan po Historialu,  
v nedeljo, 23. junija, s pričetkom ob 10. uri 
izpred glavne avtobusne postaje v Škofji Loki.

Semenj bil je živ
Semenj starih domačih obrti, viteški boji, historični
plesi in glasba, pravljice za otroke ter kulinarične
dobrote preteklosti. 

Promenada mešcanov
v historičnih oblačilih.

Osrednji dogodek »Zamorc s krono«
Dramska igra, ki bo podala odgovore o pojavu
Zamorca v ško�eloškem grbu. 

Rokodelnice in igrarije
Ustvarjalne otroške delavnice, igrarije, tolkalna
delavnica, vitezi, knjižnica na prostem.

Jahanje konj in vrticek
domacih živali

Kapucinska knjižnica
Brezplačen voden ogled Kapucinske knjižnice. 

Nacetova hiša
Brezplačen voden ogled Nacetove domačije ob
15.00, ustvarjalne otroške delavnice, igrarije iz
preteklosti in pravljica ob 16.00. 

Umetnost v historicnem mestu
Razstava likovnih izdelkov otrok loških osnovnih šol 
in bralnica za otroke na vrtu Sokolskega doma. 

Vecerni koncert s pevci Glasbene
šole Škofja Loka
Poslušali boste stare italijanske in francoske arije v izvedbi
učencev in profesorjev Glasbene šole Ško�a Loka.Fe
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9.00 - 20.00
Mestni trg

10.00
Mestni trg

11.00
in 18.00
Mestni trg

10.00 - 19.00
Cankarjev trg

10.00 - 19.00
hrib pod Loškim

gradom

13.00
Kapucinski trg

15.00 - 17.00
Puštal

9.00 - 21.00
Mestni trg

20.00
Sokolski dom

Monika Tavčar

Gre za dveletni projekt z na
slovom SENIORS IN ACTI
ON – STAREJŠI V AKCIJI, 
ki je razdeljen v tri mednaro
dne konference. Prva je pote
kala lani, druga je pred vrati, 
tretja pa bo na sporedu okto
bra letos. Posveti združujejo 
ljudi iz lokalnih skupnosti iz 
različnih delov Evrope, ki si 
bodo delili in izmenjavali iz
kušnje prek predavanj, de
lavnic in s prenosom dobrih 
praks. 
Osrednja tema druge konfe
rence, ki se bo začela v četr

tek, 27. junija, ob 17. uri v 
Sokolskem domu, bo dedišči
na preteklosti kot osnova za 
razvoj mestnega turizma. 
Rdeča nit prvega dne bo med
generacijsko sodelovanje 
med mladimi in upokojenci 
prek Bralnice na vrtu Sokol
skega doma in Marinkine 
knjižnice Društva upokojen
cev Škofja Loka. Naslednji 
dan, v petek, 28. junija, pa 
bodo udeleženci od 9. ure na
prej slišali predavanja o po
tencialu blagovne znamke 
Loški zamorc za mestni turi
zem Škofje Loke, priložno
stih za razvoj turizma na Ptu

ju, Škofjeloškem pasijonu 
kot prepoznavni škofjeloški 
blagovni znamki in Idriji kot 
mestu na Unescovem sezna
mu kulturne dediščine.
Preplet že uveljavljenih bla
govnih znamk s potencialni
mi, med katere vsekakor po
leg Škofjeloškega pasijona 
sodi tudi Loški zamorc, je za
nimiva in privlačna tema za 
razvoj turizma v mestu. Vab
ljeni, da na konferenci odkri
vate dediščino naše preteklo
sti in se obenem posladkate s 
sladico Loški zamorc, ki jo je 
zasnoval kuharski mojster 
Andrej Goljat. 

Dediščina preteklosti kot osnova  
za razvoj mestnega turizma
V dneh od 27. do 29. junija bo v Sokolskem domu v Škofji Loki potekala 2. 
mednarodna konferenca evropskega projekta Starejši v akciji. Pri projektu, 
ki ga vodi mag. Andreja Ravnihar Megušar z Občine Škofja Loka, sodelujejo 
še Fakulteta za turistične študije – Turistica iz Portoroža, Visoka šola za 
hotelirstvo in turizem z Bleda in Združenje zgodovinskih mest Slovenije. 

Zlati pokrovitelji:

V materialu so nam pomagali tudi: Kavarna Homan, Cvetličarna Flora, KGZ Škofja Loka

Generalni pokrovitelj:

Občina 
Škofja Loka

Srebrni pokrovitelji:

Pokrovitelji:

VLJUDNO VAS VABIMO NA 
 

SLAVNOSTNO AKADEMIJO OB OBČINSKEM 
PRAZNIKU OBČINE ŠKOFJA LOKA, 

KI BO V SOBOTO, 29. JUNIJA, OB 19.30 NA LOŠKEM GRADU. 

Kulturni program:  
MANCA IZMAJLOVA (mezzosopran), OKSANA PEČENY (violina) IN  

BENJAMIN IZMAJLOV (violina) Z ORKESTROM ASTORPIA
V primeru slabega vremena bo slovesnost v Sokolskem domu v Škofji Loki. 

OB DNEVU DRŽAVNOSTI VAS VABIMO NA 
 

OSREDNJO OBČINSKO PROSLAVO,  
KI BO V TOREK, 25. JUNIJA, OB 19.30 

NA MESTNEM TRGU V ŠKOFJI LOKI.
Kulturni program:  

MESTNI PIHALNI ORKESTER ŠKOFJA LOKA

V primeru slabega vremena bo slovesnost na Loškem odru.

Informacije:

Turizem Ško�a Loka
Kidričeva cesta 1a
4220 Ško�a Loka

T 04/517 06 00
M 051/427 827
www.historial.si
info@sko�a-loka.com
www.sko�a-loka.com
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Ajdovska deklica  / Ilustracija: Agata Pavlovec
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Kranj – »Do uspeha ni bliž
njic. Dobra pot mora biti 
prava pot, tlakovana z vizijo, 
zagonom, zmagovalno eki
po in vztrajnostjo. Tega se 
dobro zavedamo že 15 let, o 
čemer pričajo tako investici
je v proizvodnjo, sodelova
nje z lokalno skupnostjo, 
preboj med bolj zaželene 
delodajalce ter najuspešnej
še zgodbe o tujih investici
jah v Sloveniji,« pravi Thie
rry Villard, glavni direktor 
Goodyear Dunlop Sava Ti
res iz Kranja. Družba je od 
leta 2004 v popolni lasti 
družbe Goodyear Dunlop 
Tires Europe in s tem del 
enega največjih proizvajal
cev pnevmatik na svetu – 
korporacije Goodyear, ki 
skupaj zaposluje približno 
69 tisoč sodelavcev in ima 
52 tovarn v 22 državah po 
vsem svetu.  
»Goodyear Dunlop Sava Ti
res je med vsemi Goodyearo
vimi družbami v Evropi med 
petimi najboljšimi po proi
zvodnji, kvaliteti in učinkovi
tosti, zato je zelo spoštovana. 
Naš pogled je zato upraviče
no usmerjen navzgor in na
prej,« pravi glavni direktor. 
Kranjska tovarna je usmerje
na v proizvodnjo visoko 
zmogljivih pnevmatik, proiz
vodno linijo pa sestavljajo 
potniške in poltovorne pnev
matike. Goodyear Dunlop 
Sava Tires sicer trži pnevma
tike za osebna, poltovorna in 
tovorna vozila, pnevmatike 

za industrijske in gradbene 
stroje ter motopnevmatike 
petih blagovnih znamk: 
Good year, Dunlop, Sava, 
Fulda in Debica.
Goodyear Dunlop Sava Ti
res spada med najbolj kom
pleksne Goodyearove tovar
ne v Evropi. Danes je v pod
jetju zaposlenih približno 
1400 sodelavcev; družba se 
redno uvršča na sezname 
največjih, najbolj uspešnih 
in najuglednejših sloven
skih podjetij. So zadovoljni 
tudi zaposleni? »To bi mora
li vprašati njih, a nekaj ka
zalnikov že kaže na njihovo 
zadovoljstvo. Goodyear vsa
ki dve leti opravi obsežno 
anonimno raziskavo med 

zaposlenimi po vsem svetu. 
Moji sodelavci so med naj
bolj zadovoljnimi v Evropi. 
To ne pomeni, da ni prilo
žnosti za izboljšanje, saj je 
naš cilj biti najboljši; drugi 
kazalnik, da so sodelavci za
dovoljni, je nizka fluktuaci
ja,« odgovarja Villard.  
Za interni časopis je sodela
vec Goodyear Dunlop Sava 
Tires, ki je bil v tovarni za
poslen štirideset let, ob od
hodu v pokoj povedal, da v 
vseh teh letih plača ni niti 
enkrat zamujala. V času sve
tovne gospodarske krize in 
propada ali težav številnih 
podjetij to veliko šteje. 
Zadnjih deset let je v Kranju 
osrednji distribucijski cen

ter za območje jugovzhodne 
Evrope. Na površini 17.100 
kvadratnih metrov lahko 
skladiščijo do šeststo tisoč 
pnevmatik. Od leta 2006 je 
Goodyear Dunlop Sava Ti
res organizacijsko del Good
year Dunlop Srednja in ju
govzhodna Evropa (CSEE), 
ki združuje 15 držav (Slove
nija, Hrvaška, Bosna in Her
cegovina, Srbija, Črna gora, 
Makedonija, Albanija, Koso
vo, Ciper, Češka, Slovaška, 
Madžarska, Bolgarija, Ro
munija in Moldavija) z raz
ličnimi stopnjami zrelosti 
trgov in poslovanja. 
Proizvod nja pnevmatik po
teka v Kranju, kjer je tudi 
sedež organizacije CSEE. 

Do uspeha ni bližnjic
Goodyear Dunlop Sava Tires letos praznuje 15 let delovanja. Je med vodilnimi proizvajalci pnevmatik 
v jugovzhodni Evropi in predstavlja zgodbo o uspešnem združenju slovenske gumarske tradicije in 
enega vodilnih svetovnih proizvajalcev pnevmatik Goodyear.

Poslanstvo družbe Goodyear po vsem svetu je povečati vrednost blagovnih znamk s tržno 
podprtimi inovacijami, zagotavljanjem najvišje možne kakovosti pnevmatik, povezanih 
proizvodov in storitev za kupce ter potrošnike.  

“Goodyear Dunlop Sava Tires je 
naš največji partner, s katerim 

skupaj rastemo,« pravi 
vulkanizer Aleš Pustavrh iz 

Gorenje vasi. 
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Obet uspešne 
prihodnosti

»Goodyear se je za  
investicijo v Slovenijo 
odločil z namenom rasti  
na novih trgih,« pravi prvi 
glavni direktor 
Richard Allen Johnson.

Med najboljšimi

»Ena največjih investicij 
zadnjih let je bila popolna 
prenova področja končne 
kontrole pnevmatik,«  
pravi Janez Benedik.

Podpirajo razstavo  
Kolo, 5200 let

Družba Goodyear Dunlop 
Sava Tires je v sklopu 
praznovanja 15-letnice 
poslovanja podprla  
razstavo KOLO, 5200 let,  
ki je na ogled v Mestnem 
muzeju Ljubljana. 

Zavezani okolju  
in ozaveščanju o cestni 
varnosti

Odlični rezultati kampanje  
Pozor(!)ni za okolje in 
Goodyear ambasador  
varnosti 

www.gorenjskiglas.si

15 let na dobri poti
Goodyear Dunlop Sava Tires                                                        junij 2013

“Goodyear Dunlop Sava Tires znotraj  
Goodyeara uživa velik ugled, tako  
zaradi visoke kakovosti naše proizvodnje 
pnevmatik kot neprekinjenega  
uspešnega poslovanja,” pravi glavni  
direktor Thierry Villard. 

stran 16

Vedno na dobri poti, vedno usmerjeni naprej.
Z jasno vizijo cilje spreminjamo v uspehe. 
Z najboljšo ekipo rezultate spreminjamo 
v odličnost. Z vrhunskimi pnevmatikami 
zagotavljamo varnost in udobje voznikom  
po vsem svetu.
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15 let na dobri poti

Goodyear Dunlop Sava Tires, torek, 18. junija 2013

Kaj danes Goodyear Dunlop 
Sava Tires predstavlja za sve-
tovno korporacijo Goodyear?
»Goodyear Dunlop Sava Ti-
res znotraj Goodyeara uživa 
velik ugled, tako zaradi vi-
soke kakovosti naše proi-
zvodnje pnevmatik kot ne-
prekinjenega uspešnega 
poslovanja. V tovarni danes 
proizvajamo predvsem vi-
soko in vrhunsko zmogljive 
pnevmatike, kar tudi kaže 
na to, kako zelo nas Good-
year ceni. Zelo ponosni 
smo lahko tudi na svoje za-
poslene. Naši sodelavci za-
sedajo že več kot osemdeset 
regijskih ali globalnih funk-
cij, nekateri so se tudi pre-
selili v tujino. Ne nazadnje 
pa je Goodyear v naše pod-
jetje do zdaj vložil več kot 
dvesto milijonov evrov – 
kar se zgodi le, če imaš do-
bre uspehe in zaupanje ma-
tičnega podjetja.« 

Kako se soočate s sedanjo 
situacijo težjih razmer po-
slovanja zaradi vpliva gospo-
darske krize? 
»Naš temeljni cilj je dolgo-
ročna uspešnost podjetja. 
Želimo biti vodilni, kar 
nam lahko uspe le, če ima-
mo najboljše sodelavce, če 
imamo odlične odnose s 
kupci, če vodimo učinkovi-
to organizacijo in če ustva-
rimo trajnosten in donosen 
poslovni model. Kriza teh 
dejstev ni spremenila. Vsak 
trenutek moramo biti odgo-
vorni, natančno pretehtati 
naložbe, obenem pa mora-
mo obdržati zadosti prila-
godljivo proizvodnjo.«

Omenili ste, da je Goodyear 
vložil več kot dvesto milijo-
nov evrov v kranjsko tovar-

no. Kje lahko vidimo te na-
ložbe? 
»Večino sredstev smo vložili 
v proizvodni obrat in opre-
mo. V petnajstih letih smo 
za polovico povečali proizvo-
dno zmogljivost – na več kot 
sedem milijonov pnevmatik 
na leto. Spremenili so se 
tudi izdelki. Danes proizva-
jamo predvsem visoko in 
vrhunsko zmogljive pnev-
matike večjih dimenzij, od 
tega velik del za prvo opre-
mo za številne priznane pro-
izvajalce avtomobilov. Z na-
ložbami smo tako v osnovi 
izboljšali tako produktivnost 
kot tudi kakovost.« 

V Kranju ste malo več kot tri 
leta. Kaj je po vašem mne-

nju najbolj zaznamovalo to 
obdobje? 
»V zadnjih treh letih smo 
delali s polno paro, lotili 
smo se številnih internih in 
eksternih projektov, dosegli 
smo tudi veliko uspehov. 
Tako mi kot okolica si bomo 
obdobje verjetno najbolj za-
pomnili po tem, da se je se-
dež organizacije Goodyear 
Dunlop Srednja in Jugo-
vzhodna Evropa (CSEE) leta 
2010 preselil iz Prage v 
Kranj, ravno ko sem začel 
delati tukaj. Uspešno smo 
izpeljali tudi enega najzah-
tevnejših internih projektov, 
s katerim smo spremenili 
način poslovanja, leta 2012 
pa uvedli spremembe v sami 
organiziranosti družbe.« 

V tem času ste osvojili tudi 
več nagrad.
»Naj jih naštejem le nekaj. 
Pred kratkim smo s strani 
Goodyeara prejeli priznanje 
za načrtovanje prodaje in ope-
rativnih procesov, kar pome-
ni, da resnično odlično obvla-
dujemo ta proces. Prejeli smo 
tudi več prestižnih nagrad – 
kot npr. FDI Award za naj-
boljše tuje vlagatelje v Slove-
niji in certifikat za najboljše 
delodajalce v Evropi TOP 
Employer. Svojega časa tukaj 
se bom spominjal tudi po re-
kordnem letu 2011, ki je bil 
najboljši v zgodovini podjetja. 
Predvsem pa si bom zapo-
mnil številne uspehe svojih 
sodelavcev, njihov karierni 
razvoj in napredovanje.« 

Pomemben del Goodyeara
V Kranju Goodyear proizvaja visoko in vrhunsko zmogljive pnevmatike, kar kaže, da jih matična 
družba visoko ceni. »Do uspeha ni bližnjic,« pravi glavni direktor Thierry Villard in poudarja, da so za 
uspeh zaslužni sodelavci.

»Želimo biti vodilni, kar nam lahko uspe le, če imamo najboljše sodelavce, če imamo 
odlične odnose s kupci, če vodimo učinkovito organizacijo in če ustvarimo trajnosten in 
donosen poslovni model. Kriza teh dejstev ni spremenila,« pravi Thierry Villard, glavni 
direktor Goodyear Dunlop Sava Tires.

Vodenje kranjskega podjetja 
je prevzel leta 1998, ko je bil 
Goodyear 20-odstotni las-
tnik, in se poslovil julija 
2004: v letu, ko je Goodyear 
postal stoodstotni lastnik 
družbe. V času njegovega vo-
denja je podjetje poleg do-
mače Save zagnalo proizvod-
njo pnevmatik blagovnih 
znamk Goodyear, Dunlop, 
Fulda in Debica, pridobilo 
bistvene certifikate (ISO 
14001, ISO 16949 in 
OHSAS 180001), ustanovilo 
franšizno mrežo Vulco ter 
odprlo nov distribucijski cen-
ter za jugovzhodno Evropo. 
»Goodyear se je za investici-
jo v Slovenijo odločil z na-
menom rasti na novih trgih 

in pri tem izkoristiti sinergi-
jo skupnega podjetja z druž-
bo Sava, ki je bilo že uveljav-
ljeno podjetje z dolgoletno 
zgodovino, s priznano kako-
vostjo izdelkov in z marljivi-
mi sodelavci,« pravi danes 
Johnson in nadaljuje: 
»Good year je s svojim pri-
hodom v Slovenijo lokalni 
proizvodnji omogočil lažji 
dostop do evropskih trgov, s 
seboj pa prinesel tudi nove 
investicije in tehnologijo. 
Prav med seboj usklajene 
sinergije so predstavljale do-
ber temelj, ki obeta dolgo ter 
uspešno prihodnost za so-
delavce, kupce in druge de-
ležnike družbe Goodyear 
Dunlop Sava Tires.« 

Obet uspešne  
prihodnosti
Prvi glavni direktor Goodyear Dunlop Sava Tires, 
takrat še Sava Tires, je bil Richard Allen Johnson.

»Goodyear se je za investicijo v Slovenijo odločil z 
namenom rasti na novih trgih,« pravi prvi glavni direktor 
Richard Allen Johnson.

Goodyear 
Tire&Rubber 
Company je ustanovil 
takrat 38-letni Frank 
Seiberling v letu 1898 
v Akronu v Ohiu, 
ZDA. Postavil je prvo 
tovarno z začetnim 
kapitalom v višini 
3500 dolarjev, ki si jih 
je sposodil pri svaku. 
Izbral je pravi čas, saj 
je v tistih letih kolo 
postalo popularno, na 
cesti pa je bilo vse več 
prevoznih sredstev 
brez konjske vprege. 
Avgusta istega leta je 
Goodyear dobil prvo 
finančno injekcijo – 

delničarskih sto tisoč 
dolarjev. Na začetku je 
13 zaposlenih 
proizvajalo gume za 
kolesa in kočije, 
blazinice za konjske 
podkve in tudi 
igralniške žetone. 

Goodyear je lani 
ustvaril za 21 milijard 
dolarjev prihodkov 
(osem odstotkov manj 
kot leto prej) in 183 
milijonov dolarjev 
čistega dobička. 
Delnice korporacije 
ima skoraj dvajset 
tisoč delničarjev. 

Goodyear spada med 
vodilne svetovne 
proizvajalce pnevmatik 
in deluje v večini regij 
sveta. Je največji 
proizvajalec v Severni 
in Latinski Ameriki in 
drugi v Evropi. 

Goodyear leta 1997 z 
družbo Sava podpiše 
pogodbo o ustanovitvi 
skupne družbe za 
proizvodnjo 
pnevmatik, ki začne 
poslovati 1. julija 1998 
pod imenom Sava 
Tires. V letu 2002 
Goodyear pridobi 
dodaten 

dvajsetodstotni 
lastniški delež Save 
Tires in s tem postane 
80-odstotni lastnik v 
hitro rastoči 
gospodarski družbi. 
Popoln lastnik 
kranjske tovarne 
postane Goodyear dve 
leti kasneje.  
Leta 2011 se družba 
preimenuje v 
Goodyear Dunlop  
Sava Tires – tako so 
ime poenotili z 
drugimi podjetji 
skupine Goodyear 
Dunlop Tires Evropa, 
postali bolj 
prepoznavni in 

okrepili vodilni položaj 
na svojih trgih.

Goodyear zaposluje 
približno 69 tisoč 
sodelavcev po vsem 
svetu. V lasti ima 52 
tovarn v 22 državah. 
Sedež podjetja je v 
Akronu, Ohio, v ZDA. 
Naključno ali ne, 
pomenljiv je njihov 
poštni naslov – 
Inovacijska pot 200.

Ime je družba 
Goodyear dobila po 
Charlesu Goodyearu – 
izumitelju postopka 
vulkanizacije.

Dejstva o korporaciji Goodyear

Izumitelj vulkanizacije 
Charles Goodyear
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V Goodyear Dunlop Sava Ti
res stalno nadgrajujejo mre
žo dobaviteljev in vulkani
zerskih servisov. Prve Vulco 
servise so v Sloveniji odprli 
leta 2002, kasneje je sledila 
širitev mreže tudi na Hrva
škem, v Srbiji in Makedoni
ji. Danes mreža Vulco na 
teh trgih šteje že 140 hitrih 
servisov. Cilj Goodyeara je 
razviti mrežo servisov, ki 
bodo prepoznavni tako po 
kakovostnih storitvah kot 
tudi po zunanji podobi. Med 
njimi je tudi Vulco Pustavrh 
iz Gorenje vasi, katerega la
stnik je Aleš Pustavrh. 

V mrežo Vulco ste kot eni 
izmed prvih v Sloveniji vsto-
pili leta 2003. Kakšni so bili 
razlogi?
»Za to smo se odločili, da bi 
skupaj z zanesljivim partner
jem zagotovili rast podjetja in 
dolgotrajen uspeh – kar mreža 
Vulco zagotovo zagotavlja.« 

V desetletju delovanja so se 
prednosti zagotovo že pokaza-
le. Kakšne so?
»Hitrim servisom Vulco zau
pajo vozniki avtomobilov po 
vsej Evropi, saj je to multinaci

onalna veriga hitrih servisov z 
že zelo dolgo tradicijo. Razšir
jena je predvsem v Franciji, 
Belgiji in Španiji, deluje pa 
pod okriljem koncerna Good
year. Z vstopom v mrežo smo 
pridobili prepoznavnost, poleg 
tega pa tudi nove stranke, ki 
prepoznajo dobro ime mreže 
Vulco.«

Torej so dosedanje izkušnje le 
pozitivne?
»V mreži smo že deset let, 
zelo smo zadovoljni. Vseskozi 
rastemo; v tem času smo zgra
dili tudi novo, moderno delav
nico s prodajalno rezervnih 

delov. Poleg ugodnih pogojev 
poslovanja Goodyear Dunlop 
Sava Tires Vulco partnerje 
vseskozi usposablja in jim 
omogoča kakovostna izobra
ževanja. Ene večjih prednosti 
pa je že prej omenjena visoka 
prepoznavnost mreže, zaradi 
katere smo bolj prepoznavni 
prav vsi partnerji Vulco.« 

Kaj po vašem mnenju mreža 
Vulco prinaša strankam? 
»Naše stranke lahko pričaku
jejo hitro in vrhunsko oprav
ljene storitve ter široko po
nudbo izdelkov za avtomobi
le. Ponujamo zanesljivost, 

strokovnost in cenovno ugo
dnost – ne glede na to, ali se 
stranka odpravi na servis v 
Gorenji vasi ali pa na primer 
v Mariboru. Znani smo po 
tem, da se trudimo, da so ka
kovost in ugodnosti za stran
ke enaki v vsakem od naših 
centrov.« 

Je Goodyear dober partner? 
»Goodyear Dunlop Sava Tires 
je naš največji partner, s kate
rim skupaj rastemo. Pod okri
ljem enega največjih svetov
nih proizvajalcev pnevmatik 
lahko na trgu nastopamo 
ugodneje.«

Prepoznavnost in dobro ime
Že ob ustanovitvi so bili cilji prodajno servisne mreže Vulco jasno in trdno postavljeni – poslovnim 
partnerjem in končnim kupcem ponuditi ugodnejše in kakovostnejše izdelke in storitve.

Aleš Pustavrh iz Vulco Pustavrh v Gorenji vasi: »Pod okriljem enega največjih svetovnih 
proizvajalcev pnevmatik lahko na trgu nastopamo ugodneje.«

Mreža dobaviteljev in 
vulkanizerskih 
servisov Vulco deluje 
od leta 2002.

Če za blagovni znamki Good
year in Dunlop velja, da global
no pokrivata t. i. premium se
gment trga, Sava, Fulda in 
Debica pokrivajo srednji in 
ekonomski segment trga. Za 
vse v koncernu Goodyear pra
vijo, da kupcem, potrošnikom 
in poslovnim partnerjem po
nujajo končne produkte in sto
ritve, ki presegajo njihova pri
čakovanja. Pnevmatike proi
zvajajo v skladu z vrhunsko 
tehnologijo, široka ponudba v 
vseh kakovostnih in cenovnih 
razredih pa zadovoljuje potre
be in pričakovanja slehernega 
kupca.
Inovativne pnevmatike Good
year z odličnimi lastnostmi 
zadovoljujejo pričakovanja naj
zahtevnejših kupcev. Blagovna 
znamka Goodyear s 115letno 
tradicijo predstavlja vrhunsko 
zmogljive pnevmatike, ki spa
dajo v t. i. razred premium. 
Pnevmatike Dunlop izstopajo 
zaradi edinstvene kombinacije 
več kot stoletnih izkušenj, ki 
jih ima podjetje na dirkah, in 
sodobnih inovacij. Številne pa
metne tehnologije pnevmatik, 

ki so jih razvili v teh letih, med 
voznikom in cesto ustvarjajo 
vez, ki se jo da občutiti. 
Pnevmatike Sava so s svojo 
dolgoletno tradicijo zanesljiva 
izbira. Znamka Sava je po 
vsem svetu znana po kakovos
tnih, zanesljivih in trpežnih 
pnevmatikah. Njen široki iz
bor pnevmatik je odlično na
domestilo za dražje blagovne 
znamke. Pnevmatike Sava se 
ponašajo s preizkušeno tehno
logijo, ki zagotavlja trpežnost, 
ne da bi bila pri tem prizadeta 
zmogljivost pnevmatike. Pnev
matike Fulda so že od nekdaj 
zasnovane tako, da omogočajo 
varno vožnjo tudi v najtežjih 
voznih razmerah. Avtoplašči 
Fulda so tudi cenovno privlač
ni ter se odlikujejo po veliko 
prevoženih kilometrih in pri
hranku pri gorivu, kar sta da
nes med potrošniki precej is
kani lastnosti. Blagovna znam
ka Debica s cenovno privlačni
mi pnevmatikami zadovoljuje 
kupce in je namenjena vozi
lom nižjega ter srednjega ra
zreda. Primerna je za vse vrste 
cest.

Pet blagovnih znamk pnevmatik
Portfelj Goodyear Dunlop Sava Tires sestavlja pet blagovnih znamk, od tega sta dve globalni (Goodyear 
in Dunlop) in tri močne lokalne blagovne znamke (Sava, Fulda in Debica).

Pnevmatike, ki jih trži Goodyear Dunlop Sava Tires

V Goodyear Dunlop Sava Tires se zavedajo, da bodo lahko 
razvijali, proizvajali in tržili najboljše pnevmatike le, če bodo 
zaposlovali najboljše sodelavce. Neodvisni inštitut CRF je 
skupini Goodyear Dunlop Tires Europe podelil naziv enega 
najboljših zaposlovalcev v Evropi – Top Employer Europe. 
Hkrati je certifikat Top Employer za odlične prakse na po-
dročju upravljanja s človeškimi viri podelil tudi desetim 
družbam znotraj skupine Goodyear Dunlop Europe, med 
njimi tudi družbi Goodyear Dunlop Sava Tires iz Kranja. In-
štitut CRF certifikat Top Employer podeljuje na podlagi ocen 
najbolj ključnih področij upravljanja s kadrom – nadomesti-
la in ugodnosti, razvoj kadra, karierne priložnosti, delovnih 
razmer in delovne klime. Skupina Goodyear Dunlop Tires 
Europe s sedežem v Bruslju združuje skoraj 25 tisoč sode-
lavcev znotraj regije EMEA – Evropa, Bližnji vzhod in Afrika. 

Med najboljšimi zaposlovalci

Alenka Arlič, kadrovski poslovni partner Slo/ExYu: »Delo v 
Goodyearu prinaša priložnost za nenehen profesionalen razvoj, 
saj nas podjetje vseskozi spodbuja, da ne le aktivno načrtujemo 
svojo kariero, ampak nas podpre tudi z aktivnostmi, ki so 
potrebne, da lahko načrte uresničimo. Velika prednost dela v 
multinacionalni korporaciji je tudi delo v mednarodnem okolju, 
tako z vidika možnosti sodelovanja v mednarodnih projektih 
kot dejanskega dela v tujini.« 

Senad Šabanović, delavski direktor: »Ponosen sem, ker sem del 
tako uspešne družbe, kot je Goodyear Dunlop Sava Tires, ki je 
tako v slovenskem prostoru kot tudi znotraj Goodyearove 
družine merilo dobrega in uspešnega dela. Ugled smo si 
ustvarili z znanjem, potrebnim za uvajanje napredne 
tehnologije, in marljivimi sodelavci, ki vedno poskrbijo, da 
dosežemo zastavljene cilje. Poleg očitnega izboljšanja 
tehnologije in pnevmatik, ki jih proizvajamo, so se bistveno 
izboljšale tudi delovne razmere. Pohvalimo se lahko z 
izjemnimi rezultati: z zmanjšanjem števila in resnosti nezgod 
ter z znižanjem bolniškega staleža.«

Marko Nahtigal, vodja poslovnega centra: »V podjetju sem 
zaposlen že 24 let. Kariero sem začel kot delavec v proizvodnji, 
sedaj sem vodja poslovnega centra za izdelavo potniških in 
poltovornih plaščev. Pred 15 leti se je veliko spremenilo. 
Goodyear veliko vlaga v znanje in razvoj zaposlenih in vesel 
sem, da sem bil tega deležen tudi sam. V tem času sem 
izpopolnil svoje znanje s področja vodenja, varnosti, kvalitete, 
ergonomije ter vitke proizvodnje. S podjetjem je rasla tudi moja 
kariera in ponosen sem, da sem danes del tako izjemne ekipe.«

osebna VoZila ToVorna VoZila 

GraDbena in  
inDUsTriJsKa  
MeHaniZaciJa

MoTociKli 
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Janez Benedik je v Goodyear 
Dunlop Sava Tires zaposlen 
28 let, od leta 2011 je vodja 
inženiringa tovarne. Med 
njegove naloge spadata 
predvsem načrtovanje in iz
peljava investicij v družbi.

Katerim projektom ste v 15 
letih Goodyear Dunlop Sava 
Tires namenili največ inve-
sticijskih sredstev? 
»Ena največjih investicij 
zad njih let je bila popolna 
prenova področja končne 
kontrole pnevmatik, s kate
ro smo omogočili zagotav
ljanje stoodstotnega pregle
da vseh plaščev, ki zapusti
jo našo proizvodnjo. Med 
večje spada tudi menjava 
celotnega strojnega parka 
na področju sestavljanja to
vornih pnevmatik s sodob
nimi stroji, ki so produktiv
nejši, varnejši in bolj ergo
nomski.«

Poleg velikih investicij so 
pomembne tudi manjše?
»Velik del investicij smo na
menili posodobitvi tehnolo
gije za izdelavo nove gene
racije pnevmatik v skladu z 
zahtevami oznake za pnev
matike EU. V zadnjih dveh 
letih smo tako veliko inve
stirali v stroje in opremo, ki 
nam omogoča proizvodnjo 
pnevmatik z najsodobnejši
mi materiali. V naši proi
zvodnji izdelujemo kar ne
kaj dimenzij pnevmatik BA 
(na oznaki za pnevmatike 

EU razred B za kotalni upor 
in razred A za oprijem na 
mokri podlagi), ki so ta tre
nutek ene izmed najboljših 
pnevmatik na trgu. Sedaj se 
pripravljamo, da bomo v 
naši tovarni prihodnje leto 
začeli proizvajati pnevmati

ke AA, ki so še bolj tehnolo
ško zahtevne, okolju prija
zne in varnejše.« 

Rekli ste, da poleg izboljša-
nju tehnologije in posledič-
no avtoplaščev največ sred-
stev namenjate izboljšanju 

varnosti in zdravja pri delu 
ter varstvu okolja.
»Na leto za omenjena po
dročja investiramo deset do 
petnajst odstotkov vseh in
vesticijskih sredstev. Z ergo
nomskimi delavnicami iz
boljšujemo delovna mesta, 
saj želimo, da so čim bolj 
prijazna za naše sodelavce, 
pri nakupu nove opreme pa 
vedno sledimo najvišjim 
varnostnim in ergonom
skim standardom. To doka
zujejo tudi rezultati, saj se 
lahko pohvalimo s 14letnim 
trendom zmanjševanja ne
zgod, poleg tega pa se je pre
cej zmanjšala tudi njihova 
resnost. Tudi investicije na 
področju varovanja okolja že 
kažejo rezultate, saj kon
stantno znižujemo naš vpliv 
na okolje in izboljšujemo 
kazalce ravnanja z odpadki 
ter uporabe topil, vode, 
energije, hrupa in zraka.«

Se tudi v prihodnosti obetajo 
nova vlaganja?
»Naša tovarna je ena najbolj
ših Goodyearovih tovarn v 
Evropi, kar je povezano tudi z 
vlaganji. Goodyear nam je v 
preteklosti v razvoj in testira
nje velikokrat zaupal pilotne 
projekte, ki so jih kasneje 
uvedli tudi v drugih tovar
nah. To kaže, da uživamo ve
liko zaupanje, ki si zaradi re
zultatov vsekakor zaslužimo. 
S takšnim delom in pristo
pom si bomo tudi v prihod
nje zagotovili investicije.«

Med najboljšimi
»Goodyear je v 15 letih v našo tovarno vložil več kot dvesto milijonov evrov. Investicije so namenjene 
izboljšanju varnosti in zdravja pri delu, varstvu okolja, tehnologiji in prilagajanju avtoplaščev 
potrebam avtomobilske industrije,« pravi Janez Benedik.

Janez Benedik: »Goodyear nam je v preteklosti v razvoj in 
testiranje velikokrat zaupal pilotne projekte, ki so jih 
kasneje uvedli tudi v drugih tovarnah. To kaže, da uživamo 
njihovo zaupanje.«

Velika večina vseh inovacij
skih predlogov je pravih, ra
zlog za neizvedbo približno 
tretjine predlogov je višina 
stroškov izvedbe, ki presega 
predvidene prihranke. Go
spodarska korist izvedenih 
inovacijskih izboljšav je v 
lanskem letu znašala 140 ti
soč evrov prihrankov. 
V veliko primerih koristnih 
inovacijskih predlogov se 
prihranka oziroma gospo
darske koristi ne da ovre
dnotiti, a so zelo pomembne 
pri izboljšanju delovnih raz
mer in poslovanja. Med 
uspešnejšimi inovatorji v 
tovarni je Radomir Majkić, 
ki je v Goodyear Dunlop 
Sava Tires zaposlen že 38 
let. Trenutno dela kot meri
lec in nastavljavec strojev. 
Pohvali se lahko z največjim 
številom inovacijskih pre
dlogov, še bolj pomemben 
podatek je, da je večina nje
govih predlogov za izboljša
nje kakovosti, produktivno
sti in varnosti že vpeljana v 
proizvodnjo.

Na katero inovacijo ste naj-
bolj ponosni?

»Ponosen sem na veliko 
inovacij, najbolj pa na majh
no število zavrnjenih predlo
gov: od prijavljenih 134 ino
vacijskih predlogov je bilo 
zavrnjenih le 14. Z drugimi 
besedami, kar 90 odstotkov 
mojih predlogov je komisija 
sprejela. Od 120 predlogov 
inovacij je najmanj polovica 
takšnih, ki še dolga leta po 
uvedbi služijo in so koristni 
v proizvodnji.«

Kje se porajajo ideje za iz-
boljšave?
»Od samega začetka sodelu
jem pri zagonu novih stro
jev in se srečujem z različni
mi težavami pri proizvodnji. 
Te me nekako prisilijo, da 
čim več razmišljam, kako iz
boljšati kakovost, produktiv
nost in varnost.« 

Od kje motiv za tako aktivno 
sodelovanje v sistemu ino-
vacij?
»Za vsak inovacijski predlog 
si želim, da bi prinesel iz
boljšavo in bi bil v čim večjo 
pomoč pri sami proizvodnji 
– tako sodelavcem kot pod
jetju.«

Težave silijo  
v izboljšave
V Goodyear Dunlop Sava Tires sistem inovacij 
uspešno deluje že od začetka poslovanja. Letno 
sodelavci predlagajo okoli sto koristnih predlogov.

Družba Goodyear Dunlop 
Sava Tires je zavezo do varo
vanja okolja sprejela že pred 
več leti in jo s pomočjo raz
ličnih akcij širi tudi v okoli
co. Tako so, med drugimi 
dosežki, v desetih letih 
zmanjšali količino odlože
nih mešanih komunalnih 
odpadkov za kar 92 odstot

kov. Pred tremi leti so za
gnali kampanjo Pozor(!)ni 
za okolje, ki danes združuje 
že 36 partnerjev iz vse Slo
venije, med njimi so srednje 
šole in institucije, ki so tako 
ali drugače povezane z varo
vanjem okolja, v zadnjem 
letu pa se je kampanji pri
družilo tudi ministrstvo za 

kmetijstvo in okolje. Glavni 
namen kampanje Pozor(!)ni 
za okolje je osveščanje mla
dih o odgovornem ravnanju 
z in v okolju. Gorenjski dija
ki že tri šolska leta tekmuje
jo v ločenem zbiranju od
padkov, osrednja aktivnost 
novo pridruženih šol iz osta
lih slovenskih regij v zaklju

čujočem šolskem letu pa je 
bilo tekmovanje v zmanjše
vanju količine odpadkov na 
šoli. Oboje spremljajo še ak
tivnosti dijakov EKOfren
dov, ki kreativno, inovativno 
in vsebinsko urejajo EKOko
tičke ter sovrstnike spodbu
jajo k zmanjševanju in loče
vanju odpadkov.

Zavezani okolju in ozaveščanju o cestni varnosti

Na zaključnem dogodku kampanje Pozor(!)ni za okolje so 
se zbrali predstavniki partnerskih institucij ter mentorji in 
EKOfrendi sodelujočih srednjih šol. Letošnji zmagovalci 
ločevanja z jeseniške gimnazije.

V sklopu projekta Goodyear ambasador varnosti izobražujejo 
otroke o varnosti v prometu, vrtce in šole opremljajo z 
odsevnimi brezrokavniki ter šolskim vozilom ponujajo 
brezplačen servis in menjavo pnevmatik. Prav tako pa v 
slovenskih in hrvaških občinah postavljajo prikazovalnike 
hitrosti in tako voznike pozivajo k strpnejši vožnji.

Družba Goodyear Dunlop 
Sava Tires je v sklopu pra
znovanja 15letnice poslova
nja podprla razstavo KOLO, 
5200 let, ki je na ogled v 
Mes tnem muzeju Ljubljana 
(na ogled do 20 aprila 2014). 
V kranjski tovarni se zaveda
jo pomena izumov in njiho
vo pomembno vlogo, ki jo ti 
skupaj z inovacijami igrajo v 
družbi Goodyear. 
»Hitrost razvoja je bila v 
predindustrijskih časih 
majhna, v primerjavi z da
našnjo skoraj nezaznavna. 
Izum kolesa je prav gotovo 
eden od najpomembnejših 
izumov, ki so korenito za
znamovali razvoj človeštva,« 
so med drugim o razstavi 
zapisali v muzeju. Podobno 

menijo tudi v Goodyearu: 
»Izum kolesa je eden te
meljnih izumov človeštva, 
ki nam je kot proizvajalcu 
pnevmatik še posebej blizu. 
Zavedamo se, da je najdba 
najstarejšega lesenega kole
sa z osjo na svetu neprecen
ljiva, in zelo me veseli, da ga 
bodo lahko Muzej in galerije 
mesta Ljubljana z našo po
močjo predstavil širši javno
sti.« Izumom in inovacijam 
je sicer zavezan tudi Good
year – ne nazadnje je družba 
poimenovana po izumitelju 
vulkanizirane gume Charle
su Goodyearu, Dunlop (ena 
od petih znamk v portfelju 
pnevmatik) pa je izumil 
prvo pnevmatiko, napolnje
no z zrakom. 

Podpirajo razstavo  
Kolo, 5200 let
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Kultura

Dve umetnosti,        
en svet
V Galeriji Prešernove hiše v Kranju je 
na ogled spominska razstava likovnih 
del Jožeta in Zlate Volarič.

Glasov oder

Dalmacija v 
osrčju gora
Ob desetletnici delovanja klape 
Mali grad je bil v Poletnem gledali-
šču Studenec pravi dalmatinski 
koncertni večer. 

20

 ljudje

jeseni prihaja 
gostilna
V valu vročice in vročine – dobese-
dno, so se v nedeljo na odru studia 
POP TV pomerili finalisti izbora Slo-
venija ima talent. Ob koncu pa sta 
voditelja šova napovedala vrnitev 
šova Gostilna išče šefa.

26

Alenka Brun

V 
petek sta Arbo-
retum Volčji Po-
tok in Društvo 
ljubiteljev vrtnic 
Slovenije pripra-

vila že deseti slovenski dan 
vrtnic. Večina je na dogo-
dek prinesla vrtnico, o vsaki 
se je nekaj malega povedalo, 
ogled je vodil inženir goz-
darstva in svetovalec za den-
drologijo Matjaž Mastnak, 
na koncu pa so prisotni gla-
sovali za najlepšo. Med sko-
raj devetdesetimi primeri, 
ki so tekmovale za naziv naj-
lepše, jih je bilo kar osem-
najst od Maruške Letnar iz 
Kamnika pod Krimom. Go-
spa je znana po svojem vr-
tnem nasadu, že napol ro-
zariju, saj ima doma zasaje-
nih okoli dvesto vrtnic, med 
njimi zagotovo vsaj 75 vrst. 
Vrtnica je bila vedno in je še 
njena prva roža vrta. Z vrtni-
cami se Letnarjeva ukvarja 
od upokojitve, intenzivneje 

zadnjih deset let. Pravi, da ji 
rože dajejo posebno in vse-
stransko energijo. Zahteva-
jo sicer veliko pozornosti in 
ljubezni, a ji to tudi vračajo. 
Spominja se, da je vrtnice 
na začetku kupovala kar vse 
povprek, potem pa je počasi 
začela delati selekcijo, ven-
dar pri nikoli ni gledala na 
denar. Tudi tokrat se ni mo-
gla upreti nakupu.

Njena Beurley je na koncu 
zasedla drugo mesto, tretje 
in četrto sta si razdelili vrtni-
ca Rafaele Ferluga  Jude the 
Obscure in Jožice Kuštrin 
Raine des Violettes, za naj-
lepšo pa so prisotni izglaso-
vali vrtnico Hansestadt Ro-
stock Aleksandre Jurišič.

Med prisotnimi smo opa-
zili tudi nekaj malega mo-
ških, ki pa so navdušenost 
nad vrtnicami z veseljem de-
lili s svojimi ženskimi kole-
gicami. Tako je svojo vrtni-
co na ocenjevanje prinesel 
tudi Črtomir Martinjak iz 
Homca pri Radomljah. Če 
smo ga prav razumeli, ga je 

za vrtnice navdušila babica. 
Ugotovil je, da njegova Glo-
ria Days ne diši toliko, vse-
eno pa je zelo lepo dopolni-
la zbirko tekmujočih vrtnic.

Kamničanka Marta Gerk-
man je razstavila svoje šopke 
in cvetove iz papirja in kdor 
je želel, se je lahko preizku-
sil tudi v izdelavi.

Po pregledu vrtnic je sle-
dil uradni del dogodka v ro-
sariju Arboretuma, Ula Mla-
kar je z zvoki harfe dopolnila 
uvodne nagovore, predstavi-
li so tudi dve novi vrtnici – 
Snežniško in Portorož, ter 
razglasili zmagovalko veče-
ra, že omenjeno Hansestadt 
Roctock.

»Snežniška vrtnica je za-
puščina vrtne ureditve pri 
gradu Snežnik iz časov, ko 
je bilo posestvo v lasti saških 
knezov Schönburg-Walden-
burg. Po letu 1945 so vse sne-
žno bele vrtnice te sorte pri 
gradu propadle. Oskrbnica 
gradu Snežnik Majda Obre-
za Špeh je vrtnico z grajske-
ga vrta pred nekaj leti našla 

na kmečkem vrtu in si iz-
prosila primerek, iz katere-
ga je bilo v sodelovanju Mi-
nistrstva za kulturo, Zavoda 
za varstvo kulturne dedišči-
ne Slovenije in Arboretuma 
Volčji Potok vzgojenih do-
volj novih matičnih rastlin, 
da ni več bojazni, da bi se ta 
rožna posebnost iz kulturne 
zgodovine naših krajev izgu-
bila. Vrtnica cvete enkrat na 
leto tri tedne, ne bo pa v pro-
daji, « razloži Mastnak, o vr-
tnici Portorož pa pove, da gre 
za prvo sorto sodobne vrtni-
ce, ki se imenuje po sloven-
skem kraju. »Da se je nem-
ški žlahtnitelj Kordes odločil 
poimenovati svoj novi žlah-
tniteljski dosežek "P orto-
rož", gre zasluga Turistične-
mu združenju Portorož, Ob-
čini Piran in tudi predsedni-
ci Društva ljubiteljev vrtnic 
Slovenije, ki je izbrala sonč-
no rumeno, zdravo in cveti-
vo vrtnico za kandidatko, ki 
nosi ime našega obmorske-
ga letoviškega kraja.« Vrtni-
ca Portorož pa bo naprodaj 
od jeseni naprej.

Vrtnica se je v zadnjem 
času znašla tudi na kulina-
ričnih seznamih, nas pa je 
zanimalo katere vrste, sor-
te vrtnic so priljubljene pri 
Slovencih in katere so pri-
poročljive za gorenjski vrt. 
»Priporočam odporne sor-
te. To so vrtnice, ki jih ni tre-
ba škropiti. Drugače pa ima 
večina rada vrtnice močnih 
barv in z velikimi cvetovi – 
ravno take, ki imajo po pra-
vilu težave z zdravjem. Bar-
va pa je stvar osebnih prefe-
renc. Večne so rdeče vrtnice 
in mnogim so ljube rume-
ne. Ljudje imajo radi diše-
če vrtnice. Pri kulinariki pa 
je tako: kakor komu ljubo. 
Neškropljene vrtnice so uži-
tne. Slastno dišijo in nekate-
ri cvetni listki so tudi dobre-
ga okusa.«

Žametna IngrId Bergman
Samo predstavljajte si, kako doma mama pogleda, ko ji sporočiš, da prihajaš domov v družbi Ingrid 
Bergman, in to v žametno rdeči opravi. V nadaljevanju ji razložiš, da gre za vrtnico, ki so jo poimenovali 
po znani igralki.

Več kot osemdeset primerkov vrtnic je tekmovalo za najlepšo na desetem dnevu vrtnic.

Maruška Letnar (desna) v družbi še ene ljubiteljice vrtnic, 
Anice Šušteršič.

Črtomir Martinjak Marta Gerkman

Zmagovalna vrtnica 
Hansestadt Roctock 

Vrtnica Portorož 

Snežniška vrtnica 
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sudoku_LAZJI_13_48
NALOGA

4 6 7
6 8 9

5 7 2 3 4
9 4 1

4 2 5 3
2 7 8
5 4 6 1 2

8 3 7
6 2

sudoku_LAZJI_13_48

REŠITEV

4 9 3 1 6 8 7 2 5
2 6 7 5 3 4 1 8 9
1 8 5 7 9 2 3 4 6
3 7 9 8 4 6 5 1 2
6 4 8 2 1 5 9 3 7
5 2 1 9 7 3 8 6 4
7 5 4 6 8 1 2 9 3
8 3 2 4 5 9 6 7 1
9 1 6 3 2 7 4 5 8

sudoku_TEZJI_13_48
NALOGA

5 4 3
6 3 5 1 4 8

7 8 5
4 9

5 6 4 1
6 3
8 9 4

9 4 7 8 1 2
7 9

sudoku_TEZJI_13_48

REŠITEV

5 4 8 2 6 9 7 3 1
9 6 3 5 7 1 4 8 2
7 1 2 4 8 3 9 6 5
4 3 1 8 2 7 6 5 9
2 5 9 6 3 4 8 1 7
6 8 7 9 1 5 2 4 3
8 2 5 1 9 6 3 7 4
3 9 4 7 5 8 1 2 6
1 7 6 3 4 2 5 9 8

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_13_48
NALOGA

543
635148

785
49

5641
63
894

947812
79

sudoku_TEZJI_13_48

REŠITEV

548269731
963571482
712483965
431827659
259634817
687915243
825196374
394758126
176342598

sudoku_LAZJI_13_48
NALOGA

467
689

57234
941

4253
278
54612

837
62

sudoku_LAZJI_13_48

REŠITEV

493168725
267534189
185792346
379846512
648215937
521973864
754681293
832459671
916327458

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 18. 6.
20.10 IZHOD
18.00 MOJSTRI ILUZIJ
17.20, 21.30 LJUBIMCI NAD OBLAKI
16.00 SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, 
sinhro.
19.10 ZAVETJE
21.50 PREKROKANA NOČ 3
16.20, 19.00, 21.40 HITRI IN DRZNI 6

Sreda, 19. 6.
20.10 IZHOD
18.00 MOJSTRI ILUZIJ
17.20, 21.30 LJUBIMCI NAD OBLAKI
16.00 SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, 
sinhro.
17.00, 19.15 ZAVETJE
21.50 PREKROKANA NOČ 3
16.20, 19.00, 21.40 HITRI IN DRZNI 6

Četrtek, 20. 6.
18.10 JEKLENI MOŽ
20.50 SVETOVNA VOJNA Z
16.00 POŠASTI Z UNIVERZE
17.00 VELIKA POROKA
17.20, 19.30, 21.40 PREKROKANA NOČ 3
19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6

Petek, 21. 6.
18.10 JEKLENI MOŽ
20.50 SVETOVNA VOJNA Z
16.00 POŠASTI Z UNIVERZE
17.00 VELIKA POROKA
17.20, 19.30, 21.40 PREKROKANA NOČ 3
19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6

Sobota, 22. 6.
18.10 JEKLENI MOŽ
20.50 SVETOVNA VOJNA Z
13.50, 16.00 POŠASTI Z UNIVERZE
17.00 VELIKA POROKA
15.10, 17.20, 19.30, 21.40 
PREKROKANA NOČ 3
14.30, 19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6

Nedelja, 23. 6.
18.10 JEKLENI MOŽ
20.50 SVETOVNA VOJNA Z
13.50, 16.00 POŠASTI Z UNIVERZE
17.00 VELIKA POROKA

15.10, 17.20, 19.30, 21.40 
PREKROKANA NOČ 3
14.30, 19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 18. 6.
16.40 NAJBOLJŠA PONUDBA
16.05, 20.40 MOJSTRI ILUZIJ
19.10, 20.20 IZHOD
16.00, 18.30, 21.05 ČAS PO ZEMLJI
19.05, 21.10 PREKROKANA NOČ 3
16.15 SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, sinhro.
16.50, 18.10 
SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, 3D, sinhro.
18.20, 21.00 HITRI IN DRZNI 6

Sreda, 19. 6.
16.40 NAJBOLJŠA PONUDBA
16.05, 20.40 MOJSTRI ILUZIJ
19.10, 20.20 IZHOD
16.00, 18.30, 21.05 ČAS PO ZEMLJI
19.05, 21.10 PREKROKANA NOČ 3
16.15 SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, sinhro.
16.50, 18.10 
SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, 3D, sinhro.
18.20, 21.00 HITRI IN DRZNI 6

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Četrtek, 20. 6.
17.00 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.

Petek, 21. 6.
18.00 JEKLENI MOŽ, 3D
21.00 ZAČETNIKI

Sobota, 22. 6.
18.00 POŠASTI Z UNIVERZE, sinhro.
20.00 JEKLENI MOŽ, 3D

Nedelja, 23. 6.
18.00 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.
20.00 JEKLENI MOŽ, 3D

Ponedeljek, 24. 6.
18.00 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Igor Kavčič

P
rijetno napolnjena 
dvorana Gledališča 
Toneta Čufarja na 
Jesenicah je bila v 
petek zvečer najlep-

ša potrditev ugleda, ki si ga je 
v petnajstih letih v okolju, v 
katerem v prvi vrsti deluje, 
pridobil mešani pevski zbor 
Vox Carniola. Kljub temu da 
ne gre za visoko obletnico, pa 
je zbor v tem času dosegel že 
nekaj izjemnih uspehov tako 
na območnih zborovskih re-
vijah, Naši pesmi v Maribo-
ru pa tudi na tekmovanjih 
v tujini. V prvi vrsti pa so se  
vo x-i znali približati domače-
mu občinstvu. Če so s prvim 
dirigentom spoznavali sklad-
be različnih glasbenih zvrsti, 
so z drugim veliko tekmova-
li, z aktualno dirigentko Evo 
Drozg Jelenc pa se vračajo k 
slovenski pesmi. Po sloven-
sko je bil ubran tudi jubilej-
ni večer.

Vox Carniola so publiko 
najprej pozdravili s prired-
bo primorske ljudske Dober 
večer, ki jo zbor poje od vse-
ga začetka, v nadaljevanju pa 
smo v različnih sestavih, ob 
polnem zboru sta se pred-
stavili tako moška kot žen-
ska sekcija, slišali cvetober 
bolj in manj znanih priredb 
ljudskih pesmi ter umetnih 
pesmi priznanih slovenskih 
skladateljev. Če je bila na 
primer Podoknica v moški 

domeni, so si prekmusko 
ljudsko Ne ouri, ne sejaj vze-
le ženske. Dirigentka Jelenc 
Drozgova je za tokratni ve-
čer pripravila odličen zbor, 
ki ga odlikujejo čisti in pol-
ni glasovi, kar je bilo še pose-
bej zaznati v skladbah z več-
glasjem. Vrh večera sta bili 
vsekakor Vragova nevesta 
Emila Adamiča in izjemen 
Očenaš hlapca Jerneja Karo-
la Pahorja. Ob slednji aplavz 
ni in ni pojenjal.

Po podelitvi Gallusovih 
značk, ki jih v JSKD podelju-
jejo ljubiteljem za leta njiho-
vega glasbenega udejstvova-
nja, v Vox Carnioli so tako 
pevci z več kot tridesetletni-
mi izkušnjami, kot mladi, za 
katere je til tokratni koncert 
šele prvi, je zbor navdušil še 
v dveh dodatkih. In poslu-
šalci smo izvedeli tudi zakaj 
je Jamniška, ki jo je uglasbil 
Gašper Jereb, ravno prava za 
čas ko se berejo češnje. 

ČAS ČEŠENJ, ČAS zA JAmNIŠKO
Mešani pevski zbor Vox Carniola z Jesenic je s koncertom slovenskih pesmi zaznamoval petnajstletnico.

V nekaterih skladbah je zbor Vox Carniola pokazal velik potenical za novih petnajst let.
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Samo Lesjak

O
b desetletnici 
delovanja kla-
pe Mali grad 
je bil v Pole-
tnem gledali-

šču Studenec pravi dalma-
tinski koncertni večer. Ka-
mničani so ob jubileju v go-
ste povabili še Klapo Kvar-
ner, Tamburaški orkerster 
Vrhpolje in ansambel Slo-
venski muzikantje. 

Klapa Mali grad, ki si je na-
dela ime po gradu na skal-
ni vzpetini nad starim de-
lom Kamnika, ne prihaja iz 
Dalmacije, kot bi pričakova-
li glede na njihov glasbeni 
žanr, ampak izpod kamni-
ških planin. Že desetletje se 

z velikim veseljem in pev-
sko vnemo lotevajo tudi zah-
tevnejših in solistično na-
ravnanih skladb. Program, 
ki ga dopolnjujejo z inštru-
mentalno podlago, zajema 
tradicionalno dalmatinsko 
pesem in novejše skladbe, 

prirejene za tovrstne sesta-
ve. Vsako leto v Kamniku 
organizirajo srečanje klap, 
ki je sedaj postalo že tradi-
cionalno. Nastopajo po Slo-
veniji, glasbena pot pa jih 
je odnesla tudi daleč preko 
meja. Redno gostujejo tudi 

pri klapah iz sosednje Hrva-
ške, ki so jih kot sebi enake 
sprejeli v svojo veliko glasbe-
no družino.

Na jubilejni koncert, ki ga 
je sproščeno povezoval Ja-
nez Dolinar, so v goste po-
vabili skupine, s katerimi že 
dolgo sodelujejo in prijate-
ljujejo. Klapo sestavljajo Ro-
man Zorman, Boris Selko, 
Toni Rajk, Bojan Kotnik, Ma-
tjaž Zadravec, Boštjan Kur-
manšek, France Plahuta in 
Marjan Plemeniti, za njiho-
vo glasbeno usklajenost, ki 
so jo dokazali tudi na tokra-
tnem koncertu, pa skrbi Pri-
mož Leskovec. In zakaj klapa 
v Kamniku? Preprosto, tudi 
na tem območju je bilo ne-
koč v pradavnini morje – in 
kjer je morje, tam so klape.

DALmACIJA V OSRČJU gORA

Deset let dalmatinskega melosa: kamniška Klapa Mali grad 
na odru Poletnega gledališča Studenec / Foto: Samo Lesjak

Večeri z okusom v kranjskem KluBaru se nadaljujejo v so-
boto, 22. junija, ob 21. uri s koncertom legendarnega kan-
tavtorja Jožeta Žvoklja. Pevec, kitarist in soavtor © gorenjske 
himne©  To je Kranj bo nastopil z odličnimi glasbeniki, s ka-
terimi je pred kratkim posnel nov album Metulj v vetru. S. L.

Koncert Jožeta Žvoklja s prijatelji

Jože Žvokelj (drugi z leve) s prijatelji: Rok Benedičič, 
Sergej Jereb in Marko Matjašič – Jimi 

Na festivalu Noč v Bitnjah bodo v petek, 21. junija, med 
drugimi nastopili Peter Lovšin, Zoran Predin in Prljavo Ka-
zalište, v soboto, 22. junija, pa Siddharta, Big Foot Mama in 
Zablujena generacija. S. L.

Ob koncu tedna Noč v Bitnjah
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Igor Kavčič

U
vodne bese
de direktori
ce Gorenjskega 
muzeja Mari
je Ogrin na od

prtju spominske razstave li
kovnih del zakoncev Jože
ta Volariča (1931–2012) in 
Zlate Volarič (1930–2008), 
da jih je donacija njune hče
re Milene Lawhead, ki živi v 
Irwinu v Kaliforniji, spravi
la v zadrego, najbolj iskre
no povedo, kako bogat ume
tniški opus sta v skoraj šti
ridesetih letih ustvarila za
konca Volarič. Ni še minilo 
leto od tega, ko je Gorenjski 

muzej prevzel bogato za
puščino Zlatinih slikarskih 
platen in Jožetovih skulp
tur iz varjenega železa ozi
roma jekla. Medtem ko do
kumentiranje in evidentira
nje del še poteka, pa je ku
stos Gorenjskega muzeja dr. 
Damir Globočnik že pripra
vil izbor del za tokratno raz
stavo: »Naj poudarim. Tu je 
predstavljen le izbor najbolj 
kvalitetnih in za oba avtorja 
značilnih del, njun opus pa 
je še mnogo večji in temat
sko izjemno širok.«

Zlata in Jože Volarič, oba 
sta sicer delovala v pedago
škem poklicu, sta se kot li
kovna samorastnika uve
ljavila v sedemdesetih letih 

preteklega stoletja, ona v sli
karstvu, on v kiparstvu. Svo
ja dela sta uspešno predstav
ljala na samostojnih in sku
pinskih razstavah v Slove
niji, na Hrvaškem, v Srbiji 
in drugje, v devetdesetih pa 
sta se umaknila v tišino svo
jega ateljeja, zadoščenje pa 
sta očitno našla predvsem v 
predanosti likovnem delu, v 
ustvarjalnem užitku in izra
znoizpovednih možnostih, 
ki ga omogočajo oblikova
nje skulptur in slikanje ter 
risanje.

Doslej sta imela kar 80 
skupnih razstav in taka je 
tudi tokratna v Galeriji Pre
šernove hiše. »Njuna dela 
harmonično sovpadajo ena 

z drugim. Kljub njuni ra
znolikosti v delovnih mate
rialih in tehnikah pa lahko 
najdemo skupne poteze v 
motiviki. Volariča se pogo
sto vračata v svoja otroška 
leta. Zanimivo pa je, da sta 
oba svojo likovnost povezo
vala tudi z literaturo, Zlata 
je napisala več kot 70 knjig 
za odrasle in 100 za otro
ke, Jože pa je bil zelo deja
ven avtor kratkih pesniških 
oblik, tako imenovanih ha
ikujev.

Jože je ustvarjal skulpture 
iz varjenega železa in jekla, 
zanimale so ga zgodovinske 
in literarne teme, vaški po
sebneži, svetopisemski pri
zori, revščina " zgovorne 
so njegove stilizirane figu
re s kričečimi usti " Skupaj 
je izdelal več kot 2000 raz
ličnih skulptur, najbolj zna
na je zagotovo mamut v kro
žišču na Kokrici. Kot je po
vedal Globočnik, avtor del 
običajno ni naslavljal. Zla
tina dela so motivno pogo
sto avtobiografska, avtorica 
je odkrita v svoji interpreta
ciji sveta, v zadnjih letih pa 
je simboliko iskala pogosto 
v sanjskih pejsažih. Njene 
barve pa so vselej tople in po
mirjujoče. »Tokratna razsta
va zagotovo ni zadnja zakon
cev Volarič, saj bo njuna za
puščina tako v našem muze
ju kot širši strokovni javnosti 
predmet natančnejšega pro
učevanja. Ne dvomim, da bo 
dragocenost donacije poka
zal tudi čas.«

Dve umetnosti, en svet
V Galeriji Prešernove hiše v Kranju je na ogled spominska razstava likovnih del Jožeta in Zlate Volarič.

Odprtja spominske razstave Jožeta in Zlate Volarič so se udeležili tudi njuni sosedje s 
Kokrice in mnogi, ki so ju osebno poznali. / Foto: Igor Kavčič

V četrtek, 20. junija, ob 19. uri bo v Galeriji Brigita na Lan-
covem pri mostu čez reko Savo slikarsko-glasbeno-literar-
na obarvana prireditev, na kateri bo akademska slikarka in 
vodja galerije Brigita Mulej Požegar predstavila serijo svo-
jih novih slik na platno iz cikla Velika narava in kot novost 
tudi cikla slovenskih volkov. Na razstavi bodo predstavlje-
ne tudi slike učenk risanja in slikanja, ki so se izpopolnje-
vale celo leto: dr. Judite Mandelc Kunčič, Anamarije Kovač, 
Katje Zalokar, Katarine Hauptman, Andreja Pogačarja, Ane 
Šolar, Eve Šolar in Špele Pintar. Prireditev bo vključevala 
branje izbranih pasaž aktualne slovenske poezije, pesni-
kov Petra Semoliča in Petre Puhar Kejžar, glasbeni del pa 
obljublja poslastico za ljubitelje zvokov kitare in ritmov fla-
menka, saj bo gost kitarist Vito Marenče. K. B.

Lancovo

Galerija Brigita vabi na kulturno prireditev

Jutri, v sredo, 19. junija, ob 20. uri bodo v Galeriji Layerjeve 
hiše odprli fotografsko razstavo »Zbudi se, ljubezen« av-
torice Fernande Prado Verčič, Kranjčanke iz Brazilije. Gre 
za fotografije iz serije »Vsako jutro pred zajtrkom«, ki ga je 
nadaljevala s projektom »Zbudi se, ljubezen vabi«. Gre za 
lastne podobe povabljenih fotografov in sicer vselej pred 
zajtrkom. Pogovor s fotografinjo bo vodila Petra Puhar 
Kejžar iz Ateljeja Puhart. I. K.

Kranj

Fotografska razstava Zbudi se, ljubezen

V četrtek, 20. junija, ob 19. uri bodo v Kosovi graščini na 
Jesenicah odprli razstavo izbora fotografij iz mednarodne 
zbirke Junij. Dela bo predstavil avtor razstave dr. Primož 
Lampič iz Muzeja za arhitekturo in oblikovanje. Razstavo 
bo odprla Špela Španzel, v. d. generalne direktorice Di-
rektorata za kulturno dediščino Ministrstva za kulturo. 
Razstava bo odprta do 26. julija. I. K.

Jesenice

Fotografije »Junij Junija«

V petek, 21. junija, ob 20. uri Prosvetno društvo Sotočje 
vabi v Sokolski dom na koncert Škofjeloškega okteta z 
naslovom O kresu. Uro pred tem bodo v vhodni dvorani 
doma odprli fotografsko razstavo slikarja Gojmirja Ano-
tna Kosa. I. K.

Škofja Loka

Škofjeloški oktet O kresu

V Galeriji Atrij bo do 2. julija na ogled razstava ilustracij 
Iz zakladnice slovenskih pripovedi avtorja Vena Dolenca. 
Slikar in grafik Veno Dolenc, rojen leta 1951 v Celju, se je 
likovno izobraževal pri slikarju Milanu Batisti in na Peda-
goški akademiji v Ljubljani, na samostojnih in skupinskih 
razstavah pa se predstavlja že od leta 1969. Uveljavil se je 
kot izvrsten ilustrator knjig, kar dokazuje tudi s tokratno 
razstavo, na kateri so na ogled ilustracije iz knjig Visoko v 
gorah, globoko v vodah in Moč ti je dana skupaj s pripa-
dajočimi knjižnimi odlomki. V knjigah so zbrani najlepši, 
najzanimivejši in najznačilnejši primeri ljudskih pripovedi, 
ki jih hrani Inštitut za slovensko narodopisje. Dolenc je v 
svojih barvitih in duhovitih ilustracijah ujel bistvo duha 
starodavnih mitov in legend o velikanih, vilah in bajeslov-
nih bitjih, obenem pa poudaril kleno samosvojo naravo 
junakov iz našega bogatega ljudskega izročila, kot so Peter 
Klepec, Štempihar, Kralj Matjaž, Hudi Kljukec, Martin Kr-
pan #  Poleg likovne dejavnosti se Veno Dolenc, ki živi in 
ustvarja v Tržiču, enakovredno posveča tudi glasbi in poe-
ziji. Odprtje razstave, ki je nastala v sodelovanju s kustosi-
njo Tržiškega muzeja dr. Tino Pleško, je multidisciplinarni 
umetnik tako popestril tudi s krajšim koncertom. S. L.

Tržič

Ilustracije ljudskih pripovedi

Ilustracije Vena Dolenca na duhovit način predstavljajo 
razgibano podobo junakov ljudskega izročila. 
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V Domu kulture Kamnik je od srede na ogled fotografska 
razstava Laure Fiorio in Francesce Cirilli,  dveh italijanskih 
fotografinj, ki vsaka na svoj način predstavljata pogled 
na problematiko urbanizma in z njim povezanega načina 
življenja. I. K.

Kamnik

Razstava del italijanskih fotografinj
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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 Redna cena knjige je 12,90 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Zden ě k Miler – Eduard Petiška

KRTEK
in avtomobilček

                        + poštnina

10 EU
R

Skupaj  
s prikupnim 
Krtkom boste 
doživeli 
razburljivo 
pustolovščino 
o Krtku, ki 
je avtomobile 
sprva samo 
opazoval  
z vrha krtine.  
Toda ali bo tudi 
njemu uspelo  
dobiti svoj avto?
Odgovor boste 
izvedeli v zgodbi 
na 63 straneh 
z bogatimi 
ilustracijami.

tedenski koledar
 vzhod zahod 

18. 6. tor. Marko  5.10 20.56

19. 6. sre. Julijana 5.10 20.56

20. 6. čet. Silverij 5.11 20.56

21. 6. pet. Alojz 5.11 20.57

22. 6. sob. Ahac 5.11 20.57

23. 6. ned. Kresnic 5.11 20.57

24. 6. pon. Janez 5.12 20.57

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
18. 6. 19. 6. 20. 6. 21. 6. 22. 6. 23. 6. 24. 6. 25. 6. 26. 6. 27. 6.

17/33 °C 18/34 °C 18/33 °C 16/31 °C 14/28 °C 13/27 °C 13/24 °C 11/22 °C 11/23 °C 13/25 °C 

Gluha muha

Tam daleč za
gorami je živela

muha brez
enga uha.

Ker je bila
brez enga uha,

je bila napol
gluha.

Nekoč je tale
muha brez enga
uha delala nekaj
nenavadnega.

Pride mimo mravlja,
ki vprašanje mravlji 

postavlja:
»Kaj pa dela tale 

muha?«

Pa odgovori ji druga:
»Majhen mišji
kakec kuha.«

PeSmi mladih

Ko začela jesti je,
sta ji mravlji

prav nevoščljivi bile.

Pa sta jo
spraševali za

eno žlico.
Sta si mislili:
»Saj ji bova v
zahvalo dali

potico.«

Ta muha brez
enga  uha pa

je bila napol gluha.

In je ta muha
brez enga uha

je prej že vse pojedla,
ker je bila tako sladkosnedna.

Sara Peternelj,  
6. b OŠ Železniki

»Zanima me razlaga 
današ njih sanj. Sanjal sem 
rdečo-črno kačo, svojo mačko 
Tačko, svojega umrlega mač-
ka Jureta in sebe. Rdeče-čr-
na kača je piknila oba mačka. 
Jaz sem celotni prizor gledal 
in nato kači odgriznil glavo. 
Mačka nista umrla, ampak 
sta bila zelo slabotna.« Janko 

Dragi Janko,
živali v sanjah simbolizira-

jo na splošno naše temeljne, 
živalske nagone in instinkte, 
ki iz podzavesti zrcalijo vse 
človeške lastnosti, ki jih mo-
ramo ukrotiti ali razvijati. 
To je žival v nas, naš narav-
ni, neukročeni Jaz, ki hrepe-
ni po svobodi in osvobodi-
tvi od vseh umetno nalože-
nih omejitev. In prav mač-
ka je ena od živali, ki nam v 
sanjah s svojimi lastnostmi 
pokaže možno pot. Sicer se 
mačka marsikomu zdi skriv-
nostna in celo malce zahrb-
tna. V ljudski tradiciji pa je 

prevladovalo mnenje, da so 
te živali čuvarke skrivnosti 
življenja, smrti in ponovne-
ga rojstva. Morda so mačke 
prav zaradi tega bile najbolj 
priljubljene spremljevalke 
čarovnic. Te so bojda znale v 
mačjih očeh prebrati priho-
dnost in jo celo spreminja-
ti. Pomen mačke v sanjah 
je odvisen od odnosa, ki ga 
imamo v realnem življenju 
do te živali. Če jih ne mara-
mo ali se jih bojimo, zrcali-
jo v sanjah vidike naše oseb-
nosti, ki se jih bojimo. Če 
pa smo nasprotno, ljubite-
lji mačk, lahko zrcalijo naše 
osebnostne odlike. Mačka je 
zelo neodvisna, samostoj-
na žival, ki sicer išče bližino 
in prijateljstvo človeka, ven-
dar se mu nikoli ne podredi. 
V tem smislu simbolizira-
jo te živali izrazito individu-
alnost. Morda se rad obdaš 
z ljudmi in uživaš v družbi, 
nič manj pa ne uživaš, ko si 
čisto sam in imaš svoj mir. 

Rdeče-črna kača iz tvojih 
sanj predstavlja skrivnostno 
energijo in hotenje, ki iz tvo-
je podzavesti počasi prodi-
ra v zavest. Barva kače na-
miguje na neko novo obve-
znost (morda novo partner-
stvo), ki si jo sicer želiš, obe-
nem pa se bojiš, da bi bili tvo-
ja neodvisnost in samostoj-
nost ogroženi. V tem smi-
slu te kača poskuša opozori-
ti na neki globoko zakoreni-
njen strah, ki bi se mu moral 
posvetiti in ga odpraviti. Ka-
korkoli, s kačo v sanjah ti je 
dano, da spregledaš in se so-
očiš s svojimi strahovi, ki so 
povsem neupravičeni, kljub 
temu pa rušijo tvojo ener-
getsko ravnovesje. Vse je od-
visno od tvojega pogleda na 
stvari in prav vse ima predno-
sti in slabosti. Kača je v mno-
gih kulturah simbol in nosil-
ka modrosti, znanja in ener-
gije. Po hindujskem verova-
nju simbolizira kača prebu-
jeno duhovno energijo, ki jo 

je potrebno z meditacijo pra-
vilno usmeriti in tako pripe-
ljati do izpolnitve. V ta na-
men ti bom napisala kratko 
energijsko vajo, ki jo vedno 
rada priporočam, saj je v ve-
liko pomoč pri vzpostavlja-
nju (notranjega) energet-
skega ravnovesja. Vaja je iz 
knjige V. Zelanda, Transur-
fing realnosti. Najbolje je, da 
jo izvajaš vsaj teden dni re-
dno, zjutraj in zvečer: Stoj 
vzravnano, brez napenjanja 
mišic. Vdihni in si predstav-
ljaj, da iz zemlje pod tabo 
prihaja tok energije, ki vsto-
pi v tvoje telo v področju me-
denice in potuje navzgor po 
hrbtenici. Skozi vrh glave iz-
stopi iz telesa in potuje nav-
zgor v nebo. Nato izdihni in 
si predstavljaj, da se nekje vi-
soko na nebu ta tok obrne in 
se znova spušča proti tebi, 
vstopi v telo skozi vrh glave, 
nadaljuje po hrbtenici in iz-
stopa iz telesa skozi noge.

Želim ti vse dobro!

Anita Di Grazia

Povej, kaj sanjaš…

Tam daleč za gorami je živela muha brez enga uha. In tako 
je nastala hudomušna pesem Sare. Metka.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji 

na dina.kavcic@g-
glas.si ali na 

koticek@g-glas.si.

Pred nami je zadnjih nekaj dni pouka in kdor se ne spo-
pada z zahtevnimi preverjanji znanja, mu misli že uhajajo 
k brezskrbnim počitnicam. Toda ali ste kdaj pomislili, da 
so med vami tudi otroci, ki morja še nikoli niso videli, 
starši pa jim ne morejo privoščiti niti enega samega dne 
ob obali? Mogoče takih otrok ni v vašem razredu ali v vaši 
paralelki, toda obstajajo in zaradi splošne gospodarske 
krize jih je vedno več. Da bi tudi otrokom iz socialno ogro-
ženih družin pomagali, da bi odšli na morje na Debeli rtič 
ali v Punat, Rdeči križ Slovenije že šesto leto nadaljuje ak-
cijo »Peljimo jih na morje«. Lani so s pomočjo finančnih 
prispevkov iz te akcije letovanje omogočili približno šest-
desetim otrokom z Gorenjskega iz družin, ki tudi sicer 
prejemajo humanitarno pomoč. Kateri otrok bo deležen 
te pomoči, pa se določa tudi v sodelovanju s šolskimi 
svetovalkami na osnovnih šolah. Včasih za posameznika 
odreči se kepici sladoleda ne predstavlja nobene težave, 
nekomu pa z denarjem od kepice sladoleda lahko veliko 
pomagamo. Vredno razmisleka, kajneda? 

Že diši Po morju
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Novo  darilo za  Nove  NaročNike 
GoreNjskeGa Glasa

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TaNja odGovarja
tanja.70@hotmail.com

»Ko posije sonce«

Lepo je prebrati časopis, v kate-
rem so vaši spodbudni odgovori 
oz. taki, ki te postavijo na real-
na tla, da o vseh svojih težavah 
začnemo razmišljati še skozi oči 
koga drugega. Letošnje leto se 
mi je začelo tako, da se slabše 
ne bi moglo, in sprašujem se, kaj 
je z mano narobe, ali sem res za 
vse kikse kriva jaz, ker vedno po-
skušam vsem ustreči, pomagati 
po najboljši moči, se spomnim 
na vsak rojstni datum prijate-
ljev, moža. Ko pa sem na vrsti 
jaz, ponavadi izvisim. Ampak 
se ne bom pustila malodušju 
..., saj upam, da bo enkrat tudi 
zame posijalo sonce. Ali mi je 
sploh namenjeno, da bi bila ob 
kom srečna?

Prve karte, ki sem jih odprla 
za vas, mi pokažejo, da se 
boste zelo kmalu poslovili 
od marsikatere stare zadeve. 
Ne boste se več obremenje-
vali s tem, kaj si o vas mislijo, 
ali mož ali prijatelji. Odloči-
li se boste za lagodnost in 
stremeli k temu, da je lepo in 
dobro najprej vam in potem 
šele vsem drugim. Ne bom 
ovinkarila in vam zavijala v 
vato, ampak vsi vaši prijatelji 
niso vredni počenega gro-
ša. Tako, in zdaj je odvisno 
samo od vas, ali jih boste še 
naprej sprejemali z vsemi 
nemogočimi napakami vred 
in jih prosili, da vas sprejme-
jo. Ali  pa boste bolj pametni 
in vsemu temu končno rekli 
konec, ne hvala. Ampak, ker 
imate na vidiku dobre spre-
membe, reciva, da se odlo-
čite za drugo možnost. Z 
določeno prijateljico, ki vam 
je še ostala, je tako, da na njo 

ne morete računati, imejte 
jo zgolj za lahek klepet.  Mi-
slim, da vam je glede moža 
vse jasno, je en velik otrok, 
sebičen, po eni strani sam 
sebi dovolj, po drugi stra-
ni pa potrebuje kompletno 
pozornost okolice in seveda 
vašo. Prihaja čas, pa vendar 
to ne bo še tako kmalu, ko 
vam bo vsega dovolj. Dobro 
živi zaradi tega, ker se hrani 
z vašo energijo, tudi takrat, 
ko vas ignorira in več časa z 
vami ne komunicira na noben 
način. Sedaj vam za to ni tre-
ba skrbeti in ne delajte nobe-
ne panike, vse to bo prinesel 
čas. Veliko pozornost polaga 
na zunanjost, pa s tem ne 
mislim sam videz, ampak na 
splošno njegovo delovanje, 
hoče, da ga vsi vidijo v naj-
lepši luči in se zato maksi-
malno trudi. Za vas pa mu to 
ni več potrebno. Spremenil 
se nikoli ne bo. Pri službi mu 
ne vidim posebnih težav, niti 
ne pri zdravju, čeprav kar se 
tega tiče, ne naredi nič za 
zdravo življenje. Za hčer se 
vam ni treba obremenjeva-
ti, vse, povezano z njo, bo 
v najlepšem redu. Imate ve-
liko stresov, kar vpliva tudi 
na vaše zdravje. V službi 
vas cenijo in prihodnje leto 
se vam obeta napredovanje. 
Odpovedali ste se ljubezni in 
kmalu boste sami spoznali, 
da je bila to napaka. Gresta 
drug proti drugemu, oba 
hkrati naredita prvi korak. 
Preveč se obremenjujete, 
nikar! Sprejmite ljubezen in 
začnite končno živeti, ne pa 
da samo opazujete druge in 
njihovo srečo. Imejte se radi, 
želim vam vse lepo!

Vilma Stanovnik

K
ar dolgo sva s po-
kojnim možem 
morala varčevati, 
da sva si lahko ku-
pila kolo. Takrat 

so bili na cesti večina le ko-
nji in kolesa, jaz pa sem vsa 
leta nato veliko kolesarila in 
si tako ohranila kondicijo. Z 
možem sva bila več let tudi 
na Šmarjetni gori in teh ča-
sov se najraje spominjam,« 
je prejšnji teden pripovedo-
vala 103-letna Marta Polak, 
ko so jo ob praznovanju vi-
sokega jubileja v domu sta-
rostnikov v Preddvoru obi-
skali predstavniki kranjske 
občine ter domače krajev-
ne skupnosti. Podžupanja 
Nada Mihajlović ji je izroči-
la čestitko in šopek, prav tako 
jo je v imenu Krajevne orga-
nizacije RK Vodovodni stolp 
z rožami razveselila Joži Rib-
nikar, torto pa ji je prinesel 

predsednik KS Vodovodni 
stolp Jože Rozman.

»Jem ne prav veliko, poslad-
kam pa se še vedno rada,« je 
povedala Marta, ki je v domu 
v Preddvoru dobra tri leta, 
rojstni dan pa je imela ko-
nec aprila. Ker je takrat pre-
bolevala pljučnico, so slavje 

preložili, tako da je sedaj že 
krepko zakorakala v 104. leto.

»Najbolj srečna sem, ker 
še vedno lahko hodim, ker 
grem lahko ven in v park, 
ker se lahko sama umijem 
in uredim, v sobi pa poma-
gam tudi drugim, ki ne mo-
rejo več vstati iz postelje. Res 

že malce slabše slišim in vi-
dim, vendar se najbolj bo-
jim, da bi obležala,« tudi pra-
vi Marta Polak, ki je bila ža-
lostna ob nedavni smrti sina 
Staneta, razveseljujejo pa 
jo zlasti obiski snahe Zlate, 
pravnuka Grega in sorodni-
kov iz Križev.

S koleSom do gibčnoSti
Kranjčanka Marta Polak, ki je zakoračila že v 104. leto, je najbolj vesela, da se lahko še sama sprehodi, 
ker je včasih veliko kolesarila, pa je prepričana, da je to vzrok za njeno gibčnost.

Sokrajanko Marto Polak sta s prelepima šopkoma 
razveselili Joži Ribnikar (levo), ki ji je čestitala v imenu 
KO RK Vodovodni stolp, in kranjska podžupanja Nada 
Mihajlović.

Marta Polak je bila vesela 
torte, ki jo ji je podaril 
predsednik KS Vodovodni 
stolp Jože Rozman.

Minuli teden je na Gorenjskem svoje glasilke prvič preiz-
kusilo 45 novih prebivalcev.
V Kranju se je rodilo 19 dečkov in 12 deklic. Najtežja je bila 
deklica s 4585 grami porodne teže, najlažji pa je tehtnica 
pokazala 2510 gramov.
Na Jesenicah je prvič zajokalo 8 dečkov in 6 deklic. Najlaž-
ji je bil deček z 2700 grami, najtežji deklici pa je tehtnica 
pokazala 4600 gramov.

Novorojenčki

Na Bledu so se 1. junija poročili Aleš Mandič in Tjaša Wolf, 
Klemen Potočnik in Maša Sladič ter Miha Peternel in Sa-
bina Murnik, 8. junija pa v Radovljici Rok Trontelj in Tina 
Tomc, v Kranju Gašper Štrakel in Mateja Eržen, v Preddvo-
ru Sašo Hribar in Tina Zupan ter Sandi Jenšterle in Sabina 
Martinčič, na Zgornji Beli David Užmah in Anita Stopar, v 
Spodnjih Dupljah pa Janez Kuhar in Nina Logar.

Mladoporočenci

Alenka Brun

Šmartno v Tuhi-
nju je  junija gosti-
lo že tradicionalno 
10. srečanje športni-
kov. Znani športniki 

iz cele Slovenije so se pome-
rili v prijateljski nogometni 
tekmi, ekipi pa so sestavlja-
li skakalci in biatlonci. Tek-
ma je potekala v prijatelj-
skem vzdušju, končni rezul-
tat pa  je bil na koncu izena-
čen, 8 : 8. Prijetno druženje 

se je nadaljevalo v Termah 
Snovik. Gostje so imeli pri-
ložnost videti znane sloven-
ske športnike, kot so Andrej 
Jerman, Klemen Bauer, Ja-
kov Fak, Rok Perko, Uroš 
Velepec, Primož Peterka, 
Žan Košir in Andreja Mali. 

Povezovalec prireditve Raj-
ko Jeglič je sodelujoče vse 
predstavil na humoren na-
čin, dogodek pa je organi-
ziral Jože Arko, ki je bil za-
dovoljen, da so se športniki 
srečanja udeležili v tako ve-
likem številu.  

oSem proti oSem
Šmartno v Tuhinju je  junija gostilo že tradicionalno 10. srečanje športnikov.  
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Alenka Brun

N
ajprej na pred-
večer rojstnega 
dne v Mačah 
pri Preddvoru, 
kjer živi od leta 

2003, na sam rojstni dan – 
12. junija, pa so mu postavi-
li mlaj sosedje v Šenčurju, 
kjer je živel do preselitve, še 
vedno pa ima tam delavnico 
svojega podjetja ORI. »Po-
stavljanje mlaja je bolj obi-
čaj za praznovanje ob petde-
setem rojstnem dnevu, tako 

da je bilo zanj presenečenje 
še toliko večje,« razloži nje-
gova hči Mariana.

Ivan Rebernik se je rodil 
na Šenturški Gori pod Krvav-
cem, ko je bil star pet let, pa se 
je s starši preselil v hišo na " Biv-
ju"  v Šenčur. Kasneje so Reber-
nikovi kupili hišo na Stružni-
kovi ulici – prav tako v Šenčur-
ju, od leta 1961 pa je s svojo 
družino živel na Pajarjevi ulici, 
kjer so mu tudi postavili mlaj. 
Star dvajset let se je zaljubil v 
šestnajstletno Amalijo Mu-
ren. Mladostna razigranost in 
po vsej verjetnosti dober plesni 

korak sta mu pomagala, da je 
Amalijo tudi očaral. V zakonu 
so se jima rodili sin Žanko in 
dve hčerki, Barbara in Maria-
na. Danes imajo sami že od-
rasle otroke in tako ima Ivan 
tudi že lepo število vnukov in 
dva pravnuka.

Ivan je znan po tem, da je 
imel že od nekdaj žilico za 
organizacijo. Bil je pobudnik 
in organizator začetkov asfal-
tiranja ulic v Šenčurju, nape-
ljave telefona, ustanovitelj tu-
rističnega društva in še kaj bi 
se našlo. Rojevale so se ideje 
in vedno je znal organizirati 

ekipe, ki so pripomogle, da 
je bil projekt uspešno zaklju-
čen.

Je pa častitljivo obletnico 
slavljenec praznoval tudi v 
krogu družine in prijateljev. 
Ogledali so si grad Strmol, s 
svojim lepim glasom in na-
stopom je presenetil Kle-
men Torkar iz Gorij, slavje 
pa se je nadaljevalo v Ader-
gasu pri Vodniku, kjer so se 
ob odlični hrani, postrežbi 
in dobrem vzdušju zabavali 
s programom, ki ga je še do-
datno popestrila Maja Bob-
nar – Majči.

Presenečenje  
na Presenečenje
Ivan Rebernik je pred slabim tednom dni praznoval častitljivih osemdeset let, pa so mu sosedje 
pripravili presenečenje.

Ivan v družbi pravnuka Nika, ki praznuje na isti dan  
kot Ivan. / Foto: Tina Dokl

Postavljanje mlaja ni mačji kašelj. / Foto: Tina Dokl Fo
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Ponovno na Gorenjskem 

Na Zgornji Beli so se za gostilno pri Bizjaku že petnajstič srečali vinarji in gostinci. Srečanja so se udeležili tako Brici kot Štajerci in Gorenjci. Druženju je vreme prizaneslo, ob nogometu, 
balinanju in odbojki na mivki pa se je popoldan kaj hitro prevesil v večer. Precej pozornosti pa je pritegnil poseben ‘vinski reprezentant’ v zelenem dresu, Syota, ki je pol leta že v Sloveniji, 
se dobesedno seli iz enega kraja v drugega, iz ene v drugo regijo, se spoznava s slovenskimi vini, vinogradništvom, očitno pa se bo na Japonsko vrnil bogatejši tudi za kakšno posebno 
slovensko izkušnjo, ne le službeno. / Besedilo in foto: AB 
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GR podarja naslednje nagrade: 
1. nagrada – družinska vstopnica (vrednost 39 EUR), 
2. nagrada – vstopnici za dve osebi (vrednost 30 EUR), 
3. nagrada – vstopnica za eno osebo (vrednost 15 EUR)
Tri nagrade prispeva tudi Gorenjski glas
Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 26. 
junija 2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Gospodarsko razstavišče  
do 30. septembra
Gospodarsko razstavišče  
do 30. septembra

Največja svetovna potujoča razstava
Prek 200 izjemnih, interaktivnih in poučnih eksponatov, primernih za vse starostne skupine
Razstava je odprta vse dni v tednu od 9.00 do 20.00 ure.

Posebne ugodnosti ob koncu 
šolskega leta:
• teden odličnjakov, 24.–30. junija, 
 prost vstop zanje

• 26., 27. in 28. junija 
 organiziramo za dedke in babice z vnuki   
 brezplačno vodenje po razstavi 
 ob 9.00 in 10.00 uri

www.davinci.si

G
O

S
P

O
D

A
R

S
K

O
 R

A
Z

S
TA

V
IŠ

Č
E

 d
.o

.o
.,

 D
U

N
A

JS
K

A 
C

E
S

TA
 1

8
, L

JU
B

LJ
A

N
A



26

DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_18. 06. 2013

Zvezdnica resničnostnega šova Kim Kar-
dashian (32) in raper Kanye West (36) sta 
prvič postala starša. Deklica, katere ime 
za zdaj ostaja skrivnost, se je rodila kar 
pet tednov prezgodaj, zato bo nekaj časa 
ostala v inkubatorju. Novopečena mami
ca in dojenčica sta zdravi in se počutita 

odlično. »Tako sem srečna, da pod srcem nosim deklico. 
Kdo pa si ne želi deklice? Jaz mislim, da so najboljše in to je 
vse, kar si je Kanye vedno želel – svojo majhno deklico,« je 
v zadnji epizodi resničnostnega šova razkrila zvezdnica.

Kim Kardashian je mamica

Po devetnajstih letih zakona se ločujeta 
Billy Ray in Tish Cyrus, starša pop pevke 
Miley Cyrus (20). Novica o ločitvi je v jav
nost prišla ravno medtem, ko je pevka 
promovirala svoj nov singel za prihaja
joči album. Po intervjuju, v katerem je 
razkrila, da sodeluje s Snoop Doggom, 

je pevka spregovorila tudi o ločitvi in skrbeh za svojo ses
trico Noah. »Oh, jaz sem v redu. Bolj me skrbi za mojo 
sestro. Ona je stara šele trinajst let,« je povedala Miley.

Starša Miley Cyrus se ločujeta

Princ Philip, soprog britanske kraljice Eli
zabete II., ki je bil pred dnevi operiran na 
trebušni votlini, se po besedah njegove
ga sina, princa Charlesa, počuti mnogo 
bolje. Po poročanju Buckinghamske pa
lače naj bi v bolnišnici ostal dva tedna, 
tam pa je praznoval tudi svoj 92. rojstni 

dan. Dedka sta obiskala tudi princa William in Harry ter 
princesi Beatrice in Eugenia. Princ Philip pa bo, kot kaže, 
moral izpustiti sobotno zabavo za kraljičin 87. rojstni dan.

Princ Philip se počuti bolje

Ameriška pevka in igralka Selena Gomez 
je pri svojih dvajsetih letih dobila prvo 
sestro. Njena mama Mandy Teefey in 
njen očim Brian sta postala starša hčer
kici, katere ime še ni znano. Mandy, ki se 
je z Brianom poročila leta 2006, je pred 
dvema letoma spontano splavila prvega 

otroka, zato je Gomezova novico morala kar nekaj časa 
držati zase.

Selena je dobila sestrico

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P
red kratkim je odje-
knila vest, da Andrej 
Murko, ki je v šovu 
Gostilna išče šefa 
lansko jesen osvo-

jil srce gledalcev in si pribo-
ril mesto šefa gostilne, odhaja 
in da z junijem Gostilna tako 
ostaja brez šefa. Andrej je bil 
v danem trenutku kar težko 
dosegljiv za kakršna koli po-
jasnila, razen uradnega, kjer 
je pač razložil, da se je odlo-
čil, da ostane zvest svojim že-
ljam in to poglavje pusti za se-
boj. Tudi na PRO PLUS so ta-
krat izjavili, da Andrejevo od-
ločitev spoštujejo, gostilno 

ohranjajo v najemu, so jo pa 
z junijem začasno zaprli. Po-
tem so začele krožiti govori-
ce in med njimi je bila ena za-
nimivejših, da se pravzaprav 
pripravlja druga sezona Go-
stilne in so ustvarjalci šova 
Andreja enostavno izplača-
li, tako da bo šov lahko znova 
potekal na stari lokaciji. Po fi-
nalni oddaji Slovenija ima ta-
lent smo izkoristili priložnost 
in to vprašanje zastavili pro-
gramskemu direktorju Pop 
TV-ja in enemu izmed žiran-
tov letošnjih talentov Bran-
ku Čakarmišu, ki je govorico 
zanikal, a potrdil, da lokacija 
snemanja ostaja ista. Tekmo-
valci se bodo tokrat potegovali 
za denarno nagrado.

In če se vrnemo k talentom 
"  gorenjskim plesalcem in 
plesalkam, članom skupin 
Kaos in Maestro Sista" z, se je 
uspelo prebiti do finala, sla-
vila je pričakovano Alja Kru-
šič, druga superfinalistka pa 
je postala Ana Karneža. Med 
finalisti so bili še Žiga La-
kner, Ivana Honsić, Blaž Vi-
dovič, Sandra Harb, ki ji je ži-
rija podarila denarno nagra-
do za njen nadaljnji glasbeni 
razvoj, Nik Oblak, ki je s svo-
jim letalom vsakič očaral, in 
Žiga Avbreht. 

Ana še ne ve čisto, kako se 
bo sedaj odvijalo njeno življe-
nje: »Upam, da v pravo smer. 
Tu sem ugotovila, da je petje 
na odru, izražanje čustvene 

energije tisto, kar si najbolj že-
lim početi. Če bi bila to moja 
kariera, bi bila zelo srečna.«

Kaosovec Jernej Šerjak 
je s svojimi plesalci ponov-
no navdušil, vendar jim ni 
uspelo prepričati Sloveni-
je, da so iz najboljšega testa. 
»Dali smo vse od sebe, občut-
ki so fenomenalni, zmagala 
je naša favoritka. Pot se nada-
ljuje. Kaos ostaja Kaos.«

Zmagovalka Alja Krušič 
pa je najprej potrebovala ne-
kaj minut, da se je umirila. 
Prvi odziv na zmago so bile 
solze sreče in odgovori "ne 
vem", potem pa je počasi do-
jela, da je prepričala Slove-
nijo. Njene sanje so se ure-
sničile.

Jeseni prihaJa gostilna
V valu vročice in vročine – dobesedno, so se v nedeljo na odru studia POP TV pomerili finalisti izbora 
Slovenija ima talent. Ob koncu pa sta voditelja oddaje Jože Robežnik in Matej Puc napovedala vrnitev 
šova Gostilna išče šefa.

Žiga Lakner je tokrat prišel do finala. Blaž Vidovič je na 
odru skozi oddaje doživljal vidno spremembo. Žiga Avbreht 
pa je osvojil srca najstnic že pred finalom. / Foto: Matic Zorman

Maestro Sista" z imajo v svojih vrstah štiri Gorenjke: 
Patricijo Tomažič, Evo Žumer, Romino Marn in Nastjo 
Kuhar. / Foto: Matic Zorman

Kaos, naveza Kranj – Slovenske Konjice je s svojo plesno 
energijo prišla vse do finala. / Foto: Matic Zorman

Zmagovalka letošnjega šova Slovenija ima talent Alja Krušič 
in drugouvrščena Ana Karneža nista skrivali solz.

Na snemanju finalne oddaje smo med publiko naleteli tudi 
na znane slovenske obraze. Med njimi je bila tudi pevka 
Pika Božič. / Foto: Matic Zorman

Nastopila je tudi zmagovalka lanskega X Factorja Demetra 
Malalan. Nastopila je z VIP bendom in odpela novo skladbo 
Magic. / Foto. Matic Zorman

Osemnajstletni Kranjčanki Maša in Eva sta v soboto 
pred kranjskim Tušem skrbeli za goste, ki so se 
udeležili " avto – tuning showa"  in se ustavili ob šotoru 
Avtoplaneta. / Foto: AB
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Še nimate  
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih 
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:  
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še 
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Priročnik je  
odličen 
pripomoček 
za odkrivanje 
živobarvnih 
alpskih cvetlic. 
Planinske in 
gorske cvetlice 
so pregledno 
razvrščene po 
barvi in obliki 
cvetov zato je 
prepoznavanje 
preprosto in 
zanesljivo.

                        + poštnina

14
EURRedna cena pripročnika je 16,90 EUR.

Če ga kupite na Gorenjskem glasu je cena le
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice

Rezultati 48. kroga – 16. junija 2013
1, 8, 12, 26, 35, 37, 38 in 24

Lotko  8 9 6 8 1 9
Loto PLUS: 2, 5, 6, 14, 18, 21, 27 in 31

Sklad 49. kroga za Sedmico: 1.255.000 EUR
Sklad 49. kroga za Lotka 6: 540.000 EUR

Sklad 49. kroga za Loto PLUS: 535.000 EUR

LOTO

Pavla Kliner

Tako dolgo, kot smo letos 
čakali na sijoče rdeče znanil
ke poletja, smo čakali tudi na 
poletje "  In kot vsako leto, 
tudi letos češnje so in bodo. A 
letina tega prvega sadja v letu 
je klavrna, celo katastrofal
na, cena pa posledično moč
no zasoljena. Vse kaže, da se 
teh rdečeličnih navihank le
tos do sitega ne bomo najedli. 
Upam, da nam bo uspelo po
zobati vsaj kakšno, če nas ne 
bodo prehiteli še ptiči. 

Bele, rdeče, črne "

Najzgodnejše češnje (Pru
nus avium) pri nas zorijo v 
Vipavski dolini in Goriških 
brdih, kjer jih, če Bog da, zo
bajo že sredi maja. No, letos 
se je odločil drugače. Morebiti 
jih bomo zaradi tega še bolj či
slali in drugo leto še nestrpne
je pričakovali. V vipavskih na
sadih zorijo češnje različnih 
vrst: zgodnje in pozne, bele, 
rdeče in črne, sočne in hrus
tljave, debele, še bolj debele 
"  Pridelava češenj na Zgor
njem Vipavskem je bila po
znana že v srednjem veku, saj 
so omenjene že v legendi o 
Erazmu Predjamskem.

Proti odvečni »kilaži«  
in celulitu 

Na mnogotere zdravilne 
učinke svežih češenj nas stro
kovnjaki pogosto opozarja
jo, saj vsebujejo veliko tekoči
ne in vitaminov. Za mnoge – 
zlasti predstavnice nežnejše
ga spola – najbolj pomembno 

dejstvo ta hip je, da češnje ne
posredno vplivajo na vzroke 
celulita, ker prečiščujejo naša 
ledvica in jetra. Dovolj je, da 
na dan pojemo pest češenj. Če 
imamo možnost, kuro izvajaj
mo vsaj dva meseca. Jejmo jih 
med obroki namesto malice in 
prigrizkov. V primeru, da smo 
zaprti, pojejmo pest češenj na 
tešče. Proti celulitu delujejo 
tudi suhi peclji češenj, iz kate
rih si lahko skuhamo čaj.

Sveže češnje za svežo  
in sijočo poletno kožo

Češnje nas varujejo tudi 
proti premočnemu poletne
mu soncu. Delujejo kot an
tioksidant in protivnetno 
na naše celice in ožilje ter 
pomagajo pri obnovi naše 
kože. Delujejo tudi proti gu
bam in gubicam, še zlasti, če 
si iz njih pripravimo masko, 
ki bo spodbudila prekrvlje
nost, obnovila našo kožo do 
obisti in nam povrnila sijaj. 

Ko češnje pojem, delat 
začnem in v hipu več vem "

Po nekaterih novejših ra
ziskavah naj bi sveže češnje 
zmanjševale vnetje sklepov 
pri ljudeh z artritisom ter 
posledično blažile bolečino. 
Uživanje češenj naj bi hkra
ti zmanjševalo pogostost ne
katerih drugih vnetnih pro
cesov pri srčno žilnih obole
njih in pri raku. Novejše štu
dije se posvečajo zlasti vo
nju in barvi češnje ter vpli
vu sled njih na zdravje in po
čutje. Tako naj bi vonj češnje 
zagotavljal sproščujoč učinek 

na živčni sistem – vsi »češnje
ljubci« vemo to iz prve roke – 
ter omogočal boljšo koncen
tracijo, pozornosti in produk
tivnost. Ljudje, izpostavljeni 
vonju češnje, naj bi bili bolj 
učinkoviti pri delu. Tudi rde
ča barva češnje naj bi ime
la izjemno spodbuden vpliv 
na našo fizično aktivnost. Za 
to naj bi bil zaslužen narav
ni antioksidant antocianid, 
ki ga poleg češenj premorejo 
tudi nekateri drugi rdeči sa
deži, denimo ribez in jagode. 

Vsi dvigujejo razpoloženje in 
elan, poleg tega prispevajo k 
razbremenitvi mišičnih po
škodb pri športnikih in rekre
ativcih. Privoščite si sveže ali 
v soku v času, ko se pripravlja
te na maraton ali kakšno dru
go športno aktivnost. Pa še 
ena in za danes zadnja dobra 
stran češnje: ker vsebuje viso
ke vrednosti hormona mela
tonina, bomo, če si jih bomo 
privoščili uro pred predvide
nim spancem, zaspali in spali 
kot angelčki.

Češnje so in češnje bodo …
Češnje so bile, češnje so in češnje bodo eden najokusnejših virov zdravja. Zaradi obilice antioksidantov 
nas očistijo strupov, poživijo, pomladijo #  Nasploh delujejo preventivno in dobrodejno na celotno telo. 
Privoščite si jih, še posebej, če imate katero izmed težav, ki jih bomo omenili spodaj. 

Letos se češenj ne bomo najedli, lahko pa z njimi solidno 
utrdimo zdravje.

Čeravno češnja visi, močno dvigne razpoloženje "

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: piščančja juha z jetrnimi cmočki, puranovi 
zrezki v omaki z gorgonzolo, njoki, glavnata solata, marelice; 
večerja: mešana solata s piščančjim mesom, toast, češnje
Ponedeljek – kosilo: prežganka, polpeti z mesom, kosmiči in 
špinačo, solata s krompirjem, nektarine; večerja: široki rezanci 
s pestom, jogurt
Torek – kosilo: telečja obara, ajdovi žganci, sadna kupa s kivi-
jem in tolčeno smetano; večerja: namaz iz tune, skute, jajca, 
oljk, česna in zelišč, črn kruh, bela kava
Sreda – kosilo: zelenjavna juha s hrenovko, zapečen krompir, 
mešana solata; večerja: dušena špinača z jajci in sirom, fr. 
štruca, kislo mleko
Četrtek – kosilo: polenta s parmezanom, paradižnikova oma-
ka, glavnata solata z drobnjakom; večerja: pita z jagodami in 
s tolčeno smetano, sadni sok
Petek – kosilo: fižolova juha z vlivanci in šetrajem, ocvrte sar-
dele, okisan krompir s čebulo, sadni puding; večerja: zapečene 
skutne palačinke, kompot iz rabarbare
Sobota – kosilo: juha iz cvetače in korenčka, svinjske zarebrni-
ce na žaru, tržaški solatnik s krompirjem, pehtranova potica s 
skuto; večerja: topli kruhki, marinirani jajčevci, češnje

Pehtranova potica s skuto

Pripravimo kvašeno testo za potico iz 50 dag mehke moke, 2 ru-
menjakov, 5 dag masla, 1 žlice sladkorja, 1 žličke soli, 2,5 dl mleka, 
2 dag kvasa in naribane lupinice 1 limone. Za kvasec vzamemo 
od navedenih sestavin 1 dl mleka, sladkor in kvas. Zamesimo 
testo, naj vzhaja pribl. 1 uro, nato ga razvaljamo, namažemo 
z nadevom, zvijemo in položimo v namaščen pekač, pustimo 
vzhajati še pol ure, nato pa pečemo 1 uro pri 200 stopinjah C.
Pehtranov nadev s skuto: 50 dag skute, malo soli, 10 dag ma-
sla ali margarine, 5 žlic sladkorja, 2 jajci in nasekljan pehtran 
(količina po okusu).
Maslo segrejemo in z njim premažemo razvaljano testo. Skuto 
solimo, zmešamo s sladkorjem in jajci. Nadev potresemo po 
maslu, ga zgladimo, povrhu pa potresemo pehtran.

Pesto

Potrebujemo: 150 g zelene bazilike, 10 dag grobe soli, 60 g pinjol, 
4 stroke česna, 100 g naribanega parmezana, 2 dl oljčnega olja.
Baziliko operemo in osušimo na krpi. Baziliko, sol, pinjole 
in česen zmešamo v električnem mešalcu. Nato dodamo sir 
(še bolje je, če je ena tretjina sira ovčjega), prilijemo oljčno 
olje in ponovno zmešamo. Klasična priprava pesta je seveda 
še vedno ročna, v možnarju, in sestavine počasi dodajamo. 
Za testenine pa velja, da jih skuhamo »al dente«. V kozici 
segrejemo žlico oljčnega olja, dodamo pesto (5 dag) in ga 
razmešamo, nato dodamo 2 dl sladke smetane, vse skupaj 
malo povremo in v omaki povaljamo dobro odcejene rezance. 

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc
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Lesce – Kinološka zveza Slo
venije je razstavo psov na le
škem hipodromu pripravila 
že tretje leto zapored. Sodni
kom in obiskovalcem se je to
krat v dveh dneh predstavilo 
okoli 1.300 psov 160 različ
nih pasem iz dvaindvajsetih 
držav. Največ jih je prišlo iz 
Italije, kakih dvajset odstot
kov iz Slovenije, drugi pa iz 
Avstrije, Nemčije, Hrvaške 
in drugih evropskih držav. 
Kot je dejal predsednik Ki
nološke zveze Slovenije Blaž 
Kavčič, so tovrstne medna
rodne razstave pomembne 
tako za slovensko kinologijo 
kot za mednarodno promoci
jo Bleda in Slovenije.

»Razstave so pomembne 
za vzrejo, imajo pa tudi vzgoj
ni in gospodarski pomen. Na 
razstavah si vzreditelji izme
njajo izkušnje in načrtuje
jo svoje nadaljnje delo. Tu je 
mesto za odgovorno delo so
dnikov, ki preko svojih odlo
čitev usmerjajo vzrejo v tele
sno in značajsko zdrave pse,« 
poudarja Kavčič. »Na razsta
vah vzgajamo vodnike v sme
ri boljšega sobivanja človeka 
in psa. Razstave pa so tudi 
osnova za sredstva, ki jih ki
nološka zveza namenja za 

obstoj in razvoj vseh vej de
javnosti – od službenih psov, 
reševalcev, lovskih psov, do 
terapevtskih psov, vodičev za 
slepe in seveda za vzgojo las
tnikov psov. Država za zdaj 
ni pokazala nobenega poslu
ha za vlaganje v ta področja. 
Morda ima celo več poslu
ha za vse večje stroške posle
dic neodgovornega lastništva. 
Take razstave so namenje
ne tudi doseganju soglasja za 
psom in njihovim lastnikom 
bolj prijaznega družbenega 

okolja.« Prvaka razstave je 
prvi dan izbral Blaž Kavčič, 
drugi dan pa priznana angle
ška sodnica Brenda Banbu
ry. Obakrat sta  prvo in drugo 
mesto zasedla nemški bokser 
Sat" Elit van Helsing iz Rusije, 
in veliki koder Cotian Center 
of Attention iz Slovenije.

In če je imel kdo od obi
skovalcev zaradi mirnega 
vzdušja na srečanju psov in 
njihovih lastnikov občutek, 
da so jih utišale visoke tem
perature, se moti, pravi Blaž 

Kavčič. »Večina psov, ki so 
se udeležujejo tovrstnih raz
stav, prihaja iz družinskega 
okolja. To so živali, ki so od 
malega s človekom in živijo 
skupaj, zato zanje okolišči
ne, kakršne so na razstavah, 
ne predstavljajo nič nenava
dnega. In da poudarim še 
enkrat: pes, ki živi skupaj z 
lastnikom, uživa neprimer
no bolj kot pes, ki živi zunaj, 
brez družbe ljudi. Ne glede 
na to, koliko prostora ima na 
vrtu.« 

Na razstavi čez tisoč psov
Kljub pasji vročini se je na hipodromu v Lescah pretekli konec tedna ljubiteljem in strokovnjakom 
predstavilo kar 1300 psov.

Prvaka je drugi dan razstave izbrala priznana angleška sodnica Brenda Banbury. / Foto: Matic Zorman

Andraž Sodja

Globoko – V organizaci
ji Vzrejne hiše lipicancev 

Barbana, Konjeniškega dru
štva Stol Žirovnica in Cen
tra konjeniškega športa Lju
bljana je bilo v nedeljo v Glo
bokem pri Mošnjah prvič 
tekmovanje v vožnji eno in 
dvovpreg, ki je štelo tudi za 
Pokal Slovenije. V vožnji 
enovpreg so se pomerili štir
je tekmovalci, med dvovpre
gami v dveh kategorijah se
dem voznikov. Kot je ob tek
movanju povedal generalni 
sekretar konjeniške zveze 
Slovenije Zlatko Polajžer, je 
vož nja vpreg ena izmed še
stih disciplin, ki sodijo pod 
okrilje zveze. »Tekma je po
tekala odlično, udeležba je 
bila dobra, veliko je bilo tudi 
gledalcev. Prvi del tekmova
nja je bil namenjen prikazu 
dresurnih veščin konj, vpreg 
in ekip, drugi del pa vožnji 
med stožci, ki zahteva na

tančnost in hitrost,« je de
jal.

V Vzrejni hiši lipican
cev so sprva načrtovali 

prireditev kot zaključek poti 
štirivprege slovenskih lipi
cancev nemških zakoncev 
Matern, ki sta v 23 dneh na 
poti v Slovenijo premaga
la 720 kilometrov, vendar 
jima jo je zagodlo vreme. Že
leli so, da bi nastopila v re
vijalnem programu, tako pa 
sta v zaključnem programu 

sodelovali le štirivpregi Ja
neza Peternela iz vzrejne 
hiše Barbana in štirivprega 
iz kobilarne Lipica.

Na tekmovanju enovpreg 
je zmagal voznik Janez Tav
čar, pri dvovpregah v kate
goriji senior M Robert Vr
hovnik, v dvovpregah kate
gorije S pa Klemen Turk. 

Tekmovanje si je ogledal 
tudi predsednik državnega 
sveta Mitja Bervar, ki je de
jal: »Želel bi si, da bi bilo na 
takih prireditvah še več obi
skovalcev. Zelo pomemb
na pa se mi zdi tudi akcija 
konjeniške zveze 300 otrok 
na konja, saj je veliko otrok, 
ki bi s pomočjo konja lahko 

V Globokem tekma v vožnji vpreg
V Globokem je bila v nedeljo prvič tekma v vožnji vpreg, ki je štela tudi za Pokal Slovenije.  
Pripravili so tudi tekmo za domačine in revijo štirivpreg.

Obiskovalce sta v revijalnem programu navdušili štirivpregi Janeza Peternela iz Vzrejne hiše 
Barbana in Kobilarne Lipica.

Tržiški župan Borut Sajovic je v petek sprejel 17 devetošolcev 
z osnovnih šol Tržič, Bistrica in Križe, ki so vsa leta šolanja 
dosegli odličen uspeh. »Pokazali so veliko pridnosti in priza-
devnosti, za dobro delo pa se moram zahvaliti tudi njihovim 
staršem, učiteljem in vodstvu šol. Izobrazba je izrednega 
pomena. Od številnih brezposelnih v Tržiču jih je polovica 
brez vsake izobrazbe in poklica, zato je prav, da že najmlajše 
generacije spodbujamo k učenju,« je dejal župan. Odličnjake 
je obdaril s knjigami, poklepetali pa so tudi o načrtih za pri-
hodnost. »Večina se je odločila za gimnazijo, sicer pa sem 
vesel, da imajo poleg dobrega znanja iz različnih predmetov 
tudi vrline za človekovo rast in razvoj ter da so aktivni na 
drugih področjih, v športu in kulturi,« je še dejal župan. A. Š.

Tržič

Sprejem za sedemnajst odličnjakov
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Tudi v Šenčurju se od šolskih klopi poslavlja nova generacija 
devetošolcev, zato sta župan Miro Kozelj in podžupan Ciril 
Kozjek pred dnevi spet sprejela najuspešnejše med njimi. Vseh 
devet razredov je s povprečno oceno 4,5 ali več izdelalo devet-
najst učencev. »Verjetno je bilo potrebno v tak uspeh vložiti 
precej truda, a verjamem, da vam danes za to ni žal. Devetletni 
odlični uspeh je dobra osnova za nadaljnje izobraževanje, 
hkrati pa ste si pridobili možnost, da se brez težav vpišete na 
srednjo šolo, ki si jo želite,« je najuspešnejšim šenčurskim 
devetošolcem v kratkem nagovoru povedal župan in jim v 
spomin podaril knjigo Svetloba na zemlji. S. Š.

Šenčur

Najuspešnejši šenčurski devetošolci pri županu
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 V Osnovni šoli Matije Valjavca Preddvor so letos priznanja 
za odličnost prejeli štirje učenci: Nika Katrašnik, Ajda Puzin, 
Voranc Vid Tavčar in Lucija Karničar. V Vili Bella sta jih v druž-
bi ravnateljice Mateje Sajovec in razredničark Jožice Mlakar 
Broder in Branke Bajželj sprejela župana občin Preddvor in 
Jezersko, Miran Zadnikar in Jure Markič. Ena od odličnjakinj, 
Lucija, je namreč Jezerjanka in je prvih pet razredov opravila 
na podružnični šoli na Jezerskem. Oba župana sta ob čestitkah 
najboljšim poudarila pomen znanja kot lepe popotnice za 
življenje, jim zaželela, da enako uspešno nadaljujejo naprej na 
srednji šoli, med študijem in pozneje na poklicni poti, pohvali 
pa izrekla tudi njihovim učiteljem in ravnateljici. D. Z.

Srednja Bela 

Župana podelila priznanja za odličnost

Četverica najboljših na preddvorski šoli skupaj  
z razredničarkama, ravnateljico in županoma

ZANIMIVOSTI info@g-glas.si
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Naklo – Društvo upokojencev 
Naklo je šestdesetletnico pra
znovalo v petek v telovadnici 
Osnovne šole Naklo. Aktual
ni predsednik DU Naklo Jože 
Kajin je v nagovoru segel v ži
vahno preteklost in poudaril, 
da je bil in je še vedno glavni 
namen delovanja društva or
ganizirati različne interesne 
dejavnosti, njihovo folklor
no skupino pa opisal kot bi
ser, saj je skupina ponesla do
ber glas po občini, Sloveniji in 
po Evropi. Kajin je izpostavil 
tudi dobro delo socialne ko
misije pri društvu, ki obisku
je najstarejše in bolne člane. 
V DU Naklo je vključena ve
lika večina upokojencev v ob
čini, društvo ima skoraj tisoč 
članov.

Za jubilej je številnim zbra
nim na petkovi slovesnosti 
čestital župan občine Naklo 
Marko Mravlja. Poudaril je, 
da je v njihovi družbi vedno 
lepo: »Hvaležen sem vam za 
vsak trenutek, ki ste ga delili z 
mano in mojimi sodelavci, in 
vedno sem vam pripravljen 
pomagati po svojih močeh.« 

Predsednica Zveze društev 
upokojencev Slovenije Mate
ja Kožuh Novak je izpostavi
la neverjetno organiziranost 
zveze in njenih društev, ki te
melji na prostovoljstvu, dota
knila se je tudi aktualne pro
blematike: »Spet smo prišli v 
čas, ko se bomo morali boriti 
za svoje pokojnine. Povedati 
moramo svojim otrokom, da 

se borimo tudi za njihove po
kojnine, za sistem solidarno
sti.« Predsednik Pokrajin
ske zveze društev upokojen
cev Janez Sušnik je DU Na
klo podelil majoliko z napi
som »Za prijatelje iz DU Na
klo« in izpostavil, da je kljub 
krizi, ki jo imamo v državi, 
treba strniti vrste. DU Naklo 
je prejelo Zlato plaketo Zveze 

društev upokojencev Sloveni
je, prav tako zlato plaketo je 
posmrtno prejel Marjan Gra
dišar za vodenje društva »z 
dušo in srcem«, prevzela jo je 
njegova soproga Stanka Gra
dišar. Jubilejni večer so po
pestrili s kulturnim progra
mom, ki sta ga prijetno vodi
la Neža Rozman in Jože Mo
horič.

Naših šestdeset let
Društvo upokojencev Naklo je v jubilejno leto stopilo s skoraj tisoč člani. Druženje v različnih sekcijah 
in pomoč najstarejšim in bolnim članom je tisto, kar jih povezuje in jim piše spomine.  

Jubilejni večer je bil dobro obiskan, zbrane je nagovoril tudi župan Marko Mravlja. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Bled – Projekt sicer ni nov, saj 
je prerasel iz BMW Eko Re
gate, ki je na Bledu potekala 
zadnji dve leti in se je zače
la kot promocijska aktivnost 
ob svetovnem veslaškem pr
venstvu. BMW  Clean Water 
Regatta pa je letos združila 
tudi del širše iniciative Par
tnerstvo za čiste vode Med
narodne veslaške zveze ter 
Worldwide Fund for Nature, 
ki je največja okoljevarstve
na organizacija na svetu, s 
svojim poslanstvom pa ljudi 
iz vseh koncev sveta združu
je v želji po lepšem in čistej
šem okolju. 

Osrednji podpornik pro
jekta med podjetji je BMW 
Group, letos pa bodo na re
gati sodelovala podjetja iz 
šestih držav, poleg Slove
nije še iz Avstrije, Češke, 
Madžarske, Romunije in 

Slovaške. Prav tako so del so
delovanja pri projektu eko
šole, ki jih v vsaki od šestih 
držav sodeluje kar dvaintri
deset, tako da več kot dva
najst tisoč osnovnošolcev 
prek šolskega leta ustvarja 
na temo čistih voda. Njiho
vi najboljši predstavniki se 
bodo ta konec tedna zbrali 
na Bledu, prav tako pa bodo 

na Bled prišli predstavniki 
sodelujočih podjetij. Na po
slovni šoli IECD bodo v pe
tek predstavili dobre okolje
varstvene prakse, prav tako 
pa bo v petek že čas za tre
ning pred veslaško regato, 
ki bo nato na sporedu v so
boto, začela pa se bo ob 12. 
uri.  »Na regati in dogod
kih ob njej pričakujemo 

predstavnike več kot sto pet
desetih podjetij iz Avstrije, 
Češke, Madžarske, Romu
nije, Slovaške in Sloveni
je, ki se bodo med seboj po
merili tudi na tekmi. Zma
govalec pa ne bo le eden, saj 
bodo zmagovalci tudi naj
boljše ekipe iz vsake od dr
žav, ki se bodo znova pome
rile na tekmovanju v okvi
ru tekme svetovnega pokala 
v veslanju v švicarskem Lu
zernu. Te ekipe bodo imele 
priložnost, da spoznajo čare 
veslanja na največjih tekmo
vanjih,« je pred druženjem 
na blejski BMW Clean Wa
ter Business&Diplomatic 
Regatti povedal vodja pro
jekta Tim Farčnik, direk
tor BMW Group Sloveni
ja Lothar  Schupet pa je do
dal, da pri regati sodelujejo 
zato, ker so ob njej poudarje
ne vrednote, ki so blizu tudi 
njihovem podjetju.

Ohraniti želijo čiste vode
Ta konec tedna bodo na Bledu pripravili BMW Clean Water Regatto, moči za projekt pa so združili tako 
okoljevarstveniki kot športniki, podjetja in tudi šole, ki želijo prispevati k ohranjanju čiste vode.

Tim Farčnik
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Danica Zavrl Žlebir

Kokra – Semenj v Kokri, spo
četka namenjen druženju 
domačinov, privabi vsako 
leto več obiskovalcev tudi od 
drugod. Vsako leto je tudi več 
stojnic, letos, ko sejem prire
jajo že osmič, jih je 24, je pove
dal predsednik Turističnega 
društva Kokra Rok Valjavec.

»V Kokro sem prišel iz dru
ge vasi in zdelo se mi je zani
mivo, kako so tukajšnji ljudje 
včasih živeli. Sejme so prire
jali že v preteklosti in to tra
dicijo smo želeli obuditi. S 
tem namenom smo ustano
vili turistično društvo. Poleg 
tega smo želeli, da bi se Ko
krjani družili, sedaj pa poleg 
domačinov prihaja na sejem 
tudi veliko ljudi od drugo,« 
je povedal Valjavec. Člani 
in članice druš tva so za obi
skovalce pripravili domače 

kulinarične dobrote. Skuha
li so divjačinski golaž in štru
klje, na stojnicah pa je bilo še 
obilo druge ponudbe. Poseb
nost sejma v Kokri je lesena 
»kožarica«, z lubjem prekri
to bivališče, ki so si ga za za
vetje postavljali »golcarji«, ki 
so v gozdovih sekali les. Tudi 
lesen »šporget« je njihova za
misel: na njem so si kuhali po
lento ali kako drugo prepro
sto jed. »Leseni šporget je na
vadno za enkratno uporabo, 
naš pa bo za dvakratno, saj ga 
nameravamo uporabiti še na 
bliž njem pikniku,« pove Va
ljavec in opozori še na eno po
sebnost. Na ogled so postavili 
dve leseni votivni tabli s Pov
šnarjeve domačije. Takšne 
so domačini včasih posta
vljali v spomin na kako ne
srečo in s priprošnjo, da bi 
se v prihodnje ognile njiho
vi hiši.

Na semnju v Kokri vsako  
leto večji obisk

Na lesenem »šporgetu«  so se kuhale klobase. / Foto: Tina Dokl

Posestvo Brdo je konec tedna zaživelo v različnih pravljicah; 
cvetlični, umetniški, poročni, Zoisovi, družinski. »Ustvarjamo 
nove zgodbe. Protokolarni objekt Brdo je včasih veljal za zaprt 
objekt, zdaj pa ga želimo odpreti obiskovalcem. Dogodek Cve-
tlične pravljice na Brdu je ena od teh vsebin, z njim je tudi naš 
florist Marjan Česen dosanjal svoje sanje. Brdo skriva tisoče 
spominov, ki jih je treba doživeti,« je izpostavila Iris Kociper 
Haas, direktorica JGZ Brdo, in poudarila, da je izjemnega po-
mena tudi sodelovanje JGZ Brdo z lokalnim okoljem in da so 
Cvetlične pravljice dober zgled tega, saj so dogodek soustvarili 
skupaj s tamkajšnjo krajevno skupnostjo, Folklorno skupino 
Iskraemeco, s katero so obiskovalci podoživeli čas barona 
Zoisa, Zoisovo poroko ...  S kreacijami cvetličnih umetnin so 
sodelovali Matjaž Beguš, Marjan Planinšek, Ivo Uršič, Andrej 
Hriberšek, cvetličarji iz Gardenie ter mentorji, dijaki in študentje 
iz Biotehniškega centra Naklo. Dogodka se je v petek udeležil 
tudi predsednik državnega zbora Janko Veber in povedal: »Brdo 
je čudovit kompleks, ki izpričuje zgodovino in nam zagotavlja 
prihodnost. Pozdravljam odločitev vodstva, da ta del odpre širši 
javnosti.« Na ogled je bila tudi razstava akademskega slikarja 
Franceta Slane, ki se je predstavil s čudovitim naborov šopkov, 
zlitih na platno. Rok Slana je postavil razstavo Romantične kra-
jine. Bogat je bil program za najmlajše obiskovalce, ponudili so 
tudi kulinarične dobrote iz brdske košarice. S. K.

Brdo pri Kranju

Ustvarjajo nove zgodbe

Iris Kociper Haas in Marjan Česen / Foto: Tina Dokl
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

pRIREdItvE
Vaški praznik v Lužah
Luže – Svet vaške skupnosti Luže vabi na praznovanje vaške-
ga praznika, ki se bo na predvečer sv. Janeza Krstnika, to je 
v nedeljo, 23. junija, začelo ob 20. uri s sveto mašo, nadalje-
valo pa s kresovanjem in družabnim srečanjem.

Tekmovanje v pikadu
Podljubelj – Ob 50. obletnici ustanovitve Krajevna skupnost 
Podljubelj vabi na tekmovanje v pikadu, ki bo v petek, 21. 
junija, z začetkom ob 17. uri v Domu Krajanov.

Ob 90-letnici rojstva pesnika Ivana Hribovška
Radovljica – Knjižnica A. T. Linharta Radovljica v sodelovanju 
z Občino Radovljica vabi na spominsko slovesnost ob 90-le-
tnici rojstva pesnika Ivana Hribovška, ki bo danes, v torek, 18. 
junija. Ob 19. uri bo uvod pri doprsnem spomeniku Ivana Hri-
bovška na Linhartovem trgu pred radovljiško cerkvijo, sledila 
bo spominska zahvalna maša v radovljiški cerkvi, ob 19.30 se 
bo program nadaljeval v plesni dvorani Radovljiške graščine.

Predstavitev knjige Igorja Omerze
Kranj – V Knjigarni Ognjišče na Koroški cesti 19 (ob Gimna-
ziji Kranj) se bo danes, v torek, 18. junija, ob 19. uri začela 
predstavitev knjige Igorja Omerze JBTZ.

Ekološka tržnica v Škofji Loki
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 19. junija, bo na Mestnem trgu 
od 16. do 19. ure potekala Ekološka tržnica.

Poletni dan
Tržič – V sklopu praznovanja ob 50-letnici krajevnih sku-
pnosti v Občini Tržič ter praznovanja krajevnega praznika 
KS Bistrica pri Tržiču v letu 2013 bo jutri, v sredo, 19. junija, 
ob 17.30 potekala prireditev Poletni dan – slovo staremu 
igrišču. Nastopali bodi učenci OŠ Bistrica, sledila pa bo 
podelitev priznanj Krajevne skupnosti Bistrica najboljšim 
učencem.

Ob 120-letnici Podružnične Osnovne šole Kovor
Kovor – Ob 120-letnici Podružnične šole Kovor se bodo v 
četrtek, 20. junija, ob 18. uri s Skednju v kulturnem progra-
mu sprehodili skozi zgodovino šolstva v Kovorju, sprejeli 
bodoče prvošolce, na ogled bo tudi razstava o zgodovini 
kovorske šole.

Turnir v pikadu
Podljubelj – V sklopu praznovanja 50. obletnice ustanovitve 
krajevnih skupnosti v občini Tržič bo v petek, 21. junija, z 
začetkom ob 17. uri v Krajevni dvorani v Podljubelju potekal 
turnir v pikadu. Najboljši trije moški in tri ženske prejmejo 
medalje, najboljši moški in ženska prejmeta pokal.

Kuhajmo s klovnom
Tržič – V atriju Občine Tržič bo v soboto, 22. junija, otroška 
prireditev Kuhajmo s klovnom.

Vaške igre štirih dolin
Jelendol – Krajevna skupnost Jelendol vabi na prireditev Va-
ške igre štirih dolin (Lom, Jezersko, Podljubelj in Jelendol-
-Dolina), ki se bo v soboto, 22. junija, začela ob 14. uri pod 
gradom v Jelendolu.

Pokal Slovenije v akrobatskem rock and rollu
Tržič – Plesni klub Tržič vabi v soboto, 22. junija, vse ljubi-
telje rock and rolla na tekmovanje za pokal Slovenije v akro-
batskem rock and rollu. Tekmovanje bo potekalo v dvorani 
Biotehniškega centra Naklo, začelo se bo ob 16. uri.

Pravljična urica
Preddvor – V soboto, 22. junija, bodo ob 10. uri otroci v Info 
centru lahko prisluhnili pravljici Capkovo pasje življenje.

Po rezjansko na Gorenjskem
Podnart – Kulturno društvo Podnart vabi na prireditev v 
okviru mednarodne izmenjave pevcev in ljudskih pesmi Po 
rezjansko na Gorenjskem, ki bo v soboto, 22. junija, z začet-
kom ob 20. uri v Kulturnem domu Podnart. Nastopili bodo: 
Coro Monte Canin (glasbena skupina iz Rezije), Moški pev-
ski zbor Podnart in Otroška folklorna skupina Voše. 

Prireditve v Biotehniškem centru Naklo
Strahinj – Biotehniški center Naklo, Strahinj, danes, v torek, 
18. junija, vabi na ogled Parka avtohtonih medonosnih ras-
tlin ob 16., 17. in 18. uri. Ob 17. uri organizirajo še predava-
nje prof. dr. Janka Božiča iz Biotehniške fakultete Ljubljana 
Čebelarska pot v spoznavanju dobre čebelje paše in likovno 
delavnico za otroke Kako narišem čebelnjak. Vse je brez-
plačno, vendar zaradi lažje organizacije prosijo za prijavo:  
projectoffice.bcnaklo@gmail.com

IzLEtI

V sotesko Vintgar
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v četrtek, 27. 
junija, na pohodniški izlet v sotesko Vintgar. Lahke hoje bo 
za tri ure. Odhod posebnega avtobusa izpred Globusa bo 
ob 7. uri.

Svarunova pot nad Ljubljanskim barjem 
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v torek, 25. junija, 
na pohod po Svarunovi poti nad Ljubljanskim barjem (Ško-
fljica–Zalog–Gumnišče–Gorenje Blato–Drenik–Smrjene–
Gradišče–Vrh nad Želimljami–Želimlje–Pijava Gorica–Ško-
fljica). Skupne zmerne hoje bo okrog pet ur (možna krajša 
varianta). Informacije in prijave zbira do nedelje, 23. junija, 
Franci Erzin, tel. 041/875 812. 

Planinski izlet Konj–Velika planina
Križe – Planinsko društvo Križe organizira izlet Konj-Velika 
planina. Odhod bo iz Križev ob 5.30 ter iz Kokrice (Mercator 
center) ob 5.50. Prijave sprejema Mirjana Urbanc po tel. št. 
041/714 742.

Občina Naklo, Stara cesta 61, Naklo
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ Huje, prodam 4-SS, 105 m2, 
renovirano, opremljeno, vseljivo, mirna 
lokacija, 121.000 EUR, tel.: 070/917-
223 13002394

KUPIM

V KRANJU kupim manjšo hišo ali 
polovico hiše ali stanovanje z lastnim 
parkiriščem, tel.: 041/947-677 13002411

ODDAM

ATRIJSKO, pritlično, dvosobno 
stanovanje oddam na Planini 1 v Kran-
ju, tel.: 040/647-609 13001880

DVOSOBNO stanovanje, opremljeno, 
v Ljubnem, samski osebi, 300 EUR z 
vsemi stroški, tel.: 040/389-518 
 13002311

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

NA HVARU pri Jelsi oddam apartma za 
4 do 6 oseb, ob borovcih, ograjeno, 
tuši, žar, tel.: 00385/917-805-414 
 13002347

POSESTI
PRODAM

KAMNIK - Dupljica ob Ljubljanski ces-
ti, parcela 526 m2, ravna, za gradnjo 
nizko energetskega objekta v 3 etažah, 
tel.: 041/366-993 13002389

ŠKOFJA Loka - Kidričeva cesta, parce-
la 752 m2, z gradbenim dovoljenjem - 
poslovni objekt ali gradnja 7 stanovanj, 
tel.: 041/366-993 13002388

ZAZIDLJIVI parceli v okolici Kranja, 
1049 m2 in 665 m2, tel.: 040/204-
184 13002312

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

SEAT Leon, letnik 2000, 1. lastnik, 
servisna knjižica, cena po dogovoru, 
tel.: 031/455-042 13002413

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13002196

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 13002191

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 13002192

SUHA bukova drva, tel.: 041/767-
339 13002304

STANOVANJSKA 
 OPREMA

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

100-LITRSKI bojler iz nerjaveče 
pločevine, tel.: 031/678-828 
 13002395

PEČ Vrečko na drva, rabljena, stara 6 
let, 32 kw, tel.: 031/678-828  
 13002396

PEČ Neca na olje, malo rabljena, tel.: 
031/678-828 13002397

TURIZEM
ODDAM

POČITNIŠKO prikolico za 4 osebe v 
juliju ali avgusta, lokacija Novigrad, tel.: 
070/656-848  
 13002405

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikati, odlična 
naložba, tel.: 040/567-544 
 13002385

STARINE
PRODAM

STARINSKO spalnico (postelja, 
omare, nočne omarice), staro več kot 
100 let, masiva, odlično ohranjena, 
tel.: 041/893-138  
 13002128

KUPIM

ODLIKOVANJA, star denar, ure, 
značke, srebrnino, medalje ..., tel.: 
030/670-770 
 13002409

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
SONČNA očala tudi z vašo dioptrijo 
v Optiki Aleksandra, Qlandia Kranj in 
Kamnik ter Center Interspar Vič. www.
optika.si, tel. 04/234 234 2.  
 13002195

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

LABRADORCE zdravih delovnih 
staršev (psica - tekma po krvni sledi, 
pes - reševalec) z odlično telesno in 
delovno oceno. Lastna vzreja že več 
kot dvajset let, cena 600 EUR, tel.: 
041/657-175. 
 13002077

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 
 13002199

KUPIM

NAKLADALKO za seno, lahko neiz-
pravno, in tračni obračalnik, tel.: 
031/220-731 
 13002408

TRAKTOR in kmetijske stroje, lahko v 
okvari, tel.: 031/500-933  
 13002214

TRAKTOR Deutz, Tomo Vinkovič, Ze-
tor, IMT, Ursus, tel.: 041/678-130 
 13002339

PRIDELKI
PRODAM

JAGODE, sveže in sladke, Markuta, 
Čadovlje 3, Trstenik, 04/25-60-048 
 13002366

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega 1 teden, tel.: 
031/387-440 
 13002407

KOKOŠI nesnice, jarkice stare 20 ted-
nov, tel.: 070/545-481  
 13002360

LEPEGA belega kozla z rogmi, starega 
1 leto, tel.: 041/265-877  
 13002403

SENO v okroglih balah, tel.: 051/673-
752  
 13002410

KUPIM

TRAKTOR Zetor, Ursus, Univerzale, 
Deutz, Store ali Ferguson, Tomo 
Vinkovič, tel.: 041/235-349 
 13002399

ZAMENJAM

MLADEGA kozlička za kozo, tel.: 
04/59-58-391, 040/204-458 
 13002406

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V PE KRANJ priučimo in zaposlimo 
telefonista/ko za delo v telefonskem 
studiu, od pon. do pet. dopoldan. 
Za razgovor pokličite 070/854-990. 
Fantom international, d.o.o., Ul. M. 
Grevenbroich 13, Celje 
 13002325

IŠČEM

IŠČEM DELO - inštrukcije nemščine 
vseh stopenj, Bled - Radovljica, tel.: 
041/582-989 13002384

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13002033

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 13002198

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let, tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 13002200

BARVANJE napuščev in fasad ter vsa 
notranja slikopleskarska dela vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Na-
klo, tel.: 031/392-909  
 13002066

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 
 13002197

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13002194

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, po-
pravila starih dimnikov, menjava dim-
nih obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 
 13002294

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 13002190

RAZNO
PRODAM

ZLOŽLJIVO, železno, novo, posteljo 
z blazino, 35 EUR ter malo rabljeno 
žensko kolo, 50 EUR, tel.: 030/238-
955 13002404

Tehnolog v kartonaži m/ž (Medvode) 
Pričakujemo: srednja ali višja izobrazba grafične smeri oziroma druge ustrezne teh-
nične smeri, odlično poznavanje tehnologij predelave kartona, obvladovanje raču-
nalniških programov (Windows, Office), programov za oblikovanje (Adobe CS – Ilu-
strator, Indesign, Photoshop, Acrobat, Pit Stop, Corel) in programov za konstrukcijo 
embalaže (Artios CAD). Jamnik, d. o. o., Gorenjska cesta 12, 1215 Medvode. Prijave 
zbiramo do 17. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar m/ž (Ljubljana) 
Od kandidata pričakujemo: gostinsko izobrazbo, najmanj 1 leto delovnih izkušenj, 
tekoče znanje slovenskega jezika, občutek in veselje za delo z ljudmi, pozitivno na-
ravnanost do dela, smisel za red in čistočo, urejen videz. Teman, d.o.o., Šmartinska 
cesta 152, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 14. 07. 2013. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Kuhar/Kuharica (Ljubljana) 
Hiša kulinarike Manna v Ljubljani slovi po svoji odlični kuhinji in gurmanskih pre-
sežkih. Zaradi povečanega obsega dela zaposlimo kuharja, ki mu je delo izziv in 
užitek. Delo je raznoliko, dinamično, z vsemi pripomočki in inventarjem, plačilo pa 
pravočasno in stimulativno. Izmenski delovnik. Joc skupina, d. o. o., Ljubeljska uli-
ca 15, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 14. 07. 2013. Podrobnosti na www.moje-
delo.com.

Prodajni predstavnik m/ž (Kamnik) 
Pričakujemo: prepričljive komunikacijske sposobnosti, splošna razgledanost in na-
stop, pozitivno razmišljanje in odnos, urejenost, samostojnost, samoiniciativnost, 
veselje do dela z ljudmi, poznavanje in uporaba računalnika, interneta, e-pošte … 
Jeles, d. o. o., Korenova cesta 5, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 30. 06. 2013. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Programer konstrukter m/ž (Kranj) 
Podjetje Blisk, d. o. o., iz Kranja razpisuje prosto delovno mesto programerja kon-
strukterja m/ž. Pričakujemo srednjo strokovno ali splošno izobrazbo strojne smeri, 
vsaj 1 leto delovnih izkušenj, poznavanje programov Proinženir, Cati, Solid works. 
Ponujamo redno zaposlitev za nedoločen čas s poskusno dobo 3 mesece, plačilo za 
delo po dogovoru ... Blisk livarstvo, d. o. o., Laze 20, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 
12. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater m/ž na CNC-žični eroziji (Kranj) 
Zahteve: branje in razumevanje tehnične dokumentacije, poznavanje tehnologi-
je elektro erozije. Zahtevana izobrazba: zaključena IV. ali V. stopnja izobrazbe stroj-
ne smeri. Dodatna znanja in pogoji: zaželeno poznavanje MasterCam-a, vsaj 3 leta 
delovnih izkušenj na CNC-strojih, osnovno znanje nemškega ali angleškega jezi-
ka. Zaposlitev za nedoločen čas po poskusni dobi. Rodex, d. o. o., Ljubljanska 24a , 
4000 Kranj. Prijave zbiramo do 12. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Interni revizor/revizorka (Kranj) 
Kandidat/ka naj izpolnjuje naslednje pogoje: zaključena univerzitetna izobrazba 
ekonomske smeri, vsaj štiri leta delovnih izkušenj na področju revidiranja, pozna-
vanje mednarodnih računovodskih standardov (MSRP), aktivno znanje angleške-
ga jezika (pisno in ustno), visoka etična merila, natančnost in zanesljivost. Iskrae-
meco, d. d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 28. 06. 2013. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Konstrukter m/ž (Kranj) 
Izkušeni kolektiv na področju avtomatizacije/strojegradnje v svoje vrste vabi kon-
strukterja z izkušnjami. Obljubljamo zanimive projekte in izzive. Matech, d. o. o., Britof 
395, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 06. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Fizioterapevt II (negovalna enota, diagnostična enota) m/ž (Golnik) 
Zaposlimo fizioterapevta II (negovalna enota, diagnostična enota) za opravljanje 
nalog na področju fizioterapije in respiratorne rehabilitacije. Univerzitetna klinika 
za pljučne bolezni in alergijo Golnik, Golnik 36, 4204 Golnik. Prijave zbiramo do 17. 
06. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent v tehnični službi m/ž (Komenda) 
Od vas pričakujemo: najmanj 3 leta delovnih izkušenj na podobnem delovnem me-
stu v tehnični podpori v večjem podjetju, srednja ali višješolska izobrazba tehnič-
ne smeri, poznavanje strojne industrije in specifičnosti strojne panoge, aktivno zna-
nje nemškega in angleškega jezika, aktivna raba programske opreme (npr. Adobe, 
Photoshop, llustrator, Acrobat, ACAD, 3D modeliranje). Rheinland Elektro maschi-
nen Group, d. o. o., Žeje pri Komendi 110, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 04. 07. 
2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

 Male ogla se spre je ma mo: 

za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 

ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

2. poletni pohod na Kal
Tržič – V sklopu praznovanja 50-letnice krajevnih skupnosti 
v občini Tržič krajevna skupnost Ravne vabi na 2. poletni 
pohod na Kal. Več informacij: 041/859 503.

Pohod v Crngrob
Kranj – Društvo diabetikov Kranj vabi svoje člane na pohoda, ki 
ju pripravlja Društvo diabetikov Škofja Loka v soboto, 22. junija. 
Lažji pohod bo iz Škofje Loke do Crngroba, daljši pa iz Crngroba 
do Planice. Zbirno mesto pred Diabetičnim centrom Kranj ob 
8.30, od koder se boste z avtomobili odpeljali na izhodišča poho-
dov. Prijave sprejemajo v pisarni kranjskega društva po telefonu 
04/202-83-10 ali Ivan 031/485-490 do jutri, srede, 19. junija. 

Kolesarji v Naklem
Naklo – Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo vabi 
na kolesarski izlet, ki bo v četrtek, 20. junija. Zbirališče bo ob 
9. uri pred domom upokojencev Naklo. Kolesarjenje bo po-
tekalo na progi Naklo–Križe–Goriče–Trstenik–Bela–Naklo. 

OBVESTILA
Delavnice Čarovni prsti tudi med počitnicami
Kranj – Iz Mestne knjižnice Kranj obveščajo, da bodo delav-
nice Čarovni prsti tudi med počitnicami potekale vsak po-
nedeljek in četrtek med 17. in 19. uro. V četrtek, 20. junija, 
bodo otroci izdelovali okrasno obešanko.

Slikarska kolonija na Sorškem polju
Škofja Loka – Atelje Clobb 6. in 7. julija organizira slikarsko 
kolonijo na Sorškem polju pod mentorstvom akademskih 
slikark Lare Ješe in Jare Vogrič. Več informacij: Atelje Clobb, 
Mestni trg 20, Škofja Loka, tel.: 040/867 653, e-pošta: atelje.
clobb@gmail.com

Izobraževanje o težavah v duševnem zdravju
Radovljica – ŠENT, enota ŠENTGOR Radovljica, v sodelova-
nju z Ozaro vabi svojce oseb s težavami v duševnem zdravju 
na eno- in poldnevno izobraževanje o težavah v duševnem 
zdravju ter o prepoznavanju stisk in potreb vaših obolelih 
bližnjih,  ki se bo pričelo v petek, 21. junija, ob 8.30 in nada-
ljevalo v soboto, 22. junija, v prostorih ŠENTGORA v Radov-
ljici, Kranjska 3. Izobraževanje je popolnoma brezplačno.

Dan odprtih vrat Vrtca Deteljica
Tržič – V sklopu praznovanja ob 50-letnici krajevnih skupno-
sti bo v Vrtcu Tržič – enota Deteljica v petek, 21. junija, z 
začetkom ob 10. uri potekal dan odprtih vrat. 

Šenčurski upokojenci kolesarijo
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur pričenja redno teden-
sko kolesarjenje ob petkih, sedaj ob poletnem času, eno uro 
kasneje, ob 16. uri, izpred Doma gasilcev v Šenčurju.

KONCERTI
Letni koncert glasbene šole Tržič  
Tržič – V Kulturnem centru Tržič bo v petek, 21. junija, ob 19. 
uri letni koncert Glasbene šole Tržič.

Zapojmo pesem …
Radovljica – Moški Pevski Zbor Triglav Lesce Bled vabi na 
letni koncert Zapojmo pesem ..., ki bo v petek, 21. junija, ob 
19. uri v Baročni dvorani Radovljiške graščine. Gosti veče-
ra bodo: Mladinski pevski zbor OŠ Žirovnica, Anja in prof. 
Metka Magdič in Damjana Praprotnik (citre). Vstop je prost, 
dobrodošli pa bodo prostovoljni prispevki.

RAZSTAVE
Zbudi se, ljubezen
Kranj – V Galeriji Layerjeve hiše bo jutri, v sredo, 19. junija, 
ob 20. uri odprtje fotografske razstave Kranjčanke iz Brazili-
je Fernande Prado Verčič.

Zelenica jasni biser naših gora
Zelenica – Odprtje likovne razstave Viktorja Klofutarja v pla-
ninskem domu na Zelenici bo v soboto, 22. junija, ob 11. uri.

PREDSTAVE
Saund!
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj si improvizirano komedijo 
KUDa Kiks z naslovom Saund! lahko ogledate danes, v to-
rek, 18. junija, ob 19. uri.

Grad Rojinje
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v petek, 28. junija, na 
ogled gledališke predstave, dramatizacije dela Josipa Jurčiča 
Grad Rojinje v letnem gledališču na Jurčičevini na Muljavi. In-
formacije in prijave zbira do četrtka, 26. junija, Franci Erzin, 
tel. 041/875 812.



Anketa

Dušan Kafol, Postojna:

»Rad imam svež zrak, treba 
pa je tudi vzdrževati kondici-
jo na mlada leta (smeh). Za 
hribe izkoristim skoraj vsak 
konec tedna, iščem pa manj 
obljudene poti. Poleti sem 
raje v gorah kot na morju.«

Medeja Šerkezi, Kamnik:

»Na poti se zgodi kaj zanimi-
vega, na vrhu je lep razgled 
pa še palček mi pusti kakšno 
sladkarijo (smeh). Najpogo-
steje hodimo na Sv. Primoža 
in Veliko planino, bila pa sem 
že tudi na Triglavu.«

Maruša Hribar, Šmartno v 
Tuhinju:

»Letos sem se včlanila v pla-
ninski krožek. Imamo se su-
per, spoznavamo pomemb-
ne znamenitosti. Kmalu 
gremo na tabor na Zelenico, 
rada bi šla tudi na Triglav.«

Jože Čebašek, Mojstrana:

»Včasih sem veliko hodil v 
hribe, zdaj pa zaradi težav 
s koleni precej manj. Viša-
ve me pritegnejo, v gorah je 
zmeraj fino, ni politike, tam 
smo samo prijatelji in kakšna 
pesem.«

Ana Šubic

Ob 120-letnicah Planinske 
zveze Slovenije ter planinskih 
društev Kamnik in Ljubljana-
-Matica je v soboto v Kamni-
ški Bistrici potekal zelo dobro 
obiskan Dan slovenskih pla-
nincev. Povprašali smo jih, 
kaj jih vleče v hribe.

Foto: Tina Dokl

Raje v hribe kot 
na morje

Jugo Kiselič, Črnuče:

»V hribe hodim zaradi tišine, 
samote, razgledov. Obisku-
jem vrhove po celi Sloveniji, 
že skoraj 30 let. Delam tudi 
slovensko planinsko tran-
sverzalo, sem pri koncu, 
manjka mi le še Razor.«

info@g-glas.si
32 Gorenjski glas

torek, 18. junija 2013

vre men ska na po ved
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Ana Šubic

Tržič – Tretja junijska sobota 
je bila v Tržiču znova rezer
virana za Festival tržiških br
žol, tokrat že 5. po vrsti. V že
lji, da tradicija kuhanja zna
menite ovčje obare, ki sega v 
17. stoletje, ne bi šla v poza
bo, ga organizira Turistično 
društvo Tržič (TD). Osred
nji dogodek je tekmovanje 
ekip v kuhanju tržiških br
žol v kotličku na odprtem 
ognju, petčlansko strokovno 
komisijo pa je znova najbolj 
navdušila jed ekipe Jezerske 
ovčke, ki je tako na festivalu 
zmagala že četrtič.

Bržole Jezerskih ovčk iz
stopajo po prvinskem vide
zu, aromi, pravilni pripra
vi in izboru mesa ter prvin
skem prijetnem okusu po 
ovčjem mesu, je pojasnil 
predsednik komisije Jože 
Zalar. »Čebulo in koštruno
vo meso je treba dušiti do 
mehkega, šele nato se do
dajo začimbe, obvezno še
traj, brinove jagode, sol in 
poper, na koncu pa še krom
pir v oblicah,« je postopek 
priprave strnil Zalar. »Bržo
le kuhamo na osnovi recep
ta pastirice Marice Štamcar, 
malo pa naredimo po svoje. 
Zelo pomemben je šetraj,« 

je dejala Mici Soklič iz eki
pe Jezerske ovčke, ki so jo 
sestavljali še Silvo in Matej 
Plaznik ter Majda Gašper
lin. Ekipa je že napovedala 
udeležbo na naslednjem fe
stivalu: »Mogoče pridemo 

po peto zmago ali pa tudi 
ne, važno je sodelovati.«

Poleg Jezerskih ovčk, ki 
so dobile priznanje tudi za 
najboljšo celostno predsta
vitev, so se v kuhanju tr
žiških bržol pomerile še 

ekipe Občine Tržič, TD Tr
žič, Druš tva rejcev drobni
ce Škofja Loka, KUD Am
pus Tržič, Bržolmaherji iz 
Bistrice in Gostilna Pr" Kr
vin, ki je ena redkih tržiških 
gostiln, kjer kuhajo to jed. 
Bržole vseh ekip je pokusi
la tudi 99letna domačinka 
Matka Kavčič, ki je bila ča
stna članica komisije in ima 
veliko znanja o tej jedi. »Ve
sel sem, da sem imel čast so
delovati s tako gospo. Mar
sikaj se lahko naučimo od 
nje,« je pou daril predsednik 
komisije.

»Zadovoljni smo, da na fe
stivalu sodelujejo tudi mla
di, tekmovalci pa so poleg 
kulinaričnih sposobnosti 
prikazali tudi inovativnos
ti, pevske sposobnosti, pred
vsem pa nasmeh in dobro 
voljo,« je dejala Janja Budič 
iz TD. Tudi župan Borut Sa
jovic, ki je bil sicer član ob
činske ekipe, je festival oce
nil kot najboljšega doslej.

Festival tržiških bržol je si
cer postregel s pestrim celo
dnevnim dogajanjem. Obi
skovalci so lahko sodelova
li v zabavnih igrah, nakupo
vali na rokodelski tržnici, si 
ogledali stare obrti, se pove
selili, zaplesali ob domači 
glasbi "

Jezerjani spet »prvaki« bržol
V soboto je bil v Tržiču 5. Festival tržiških bržol. V kuhanju znamenite ovčje obare so se spet najbolj 
izkazali Jezerjani.

Ekipa Jezerske ovčke je za nagrado dobila tudi ovna. / Foto: Tina Dokl

Jože Košnjek

Begunje – Stotnija članov 
Kluba ljubiteljev Avseniko
ve glasbe je v soboto v or
ganizaciji družine Avse
nik obiskala Ljubljano. Iz
let ni bil le ogled posebno
sti glavnega mesta in uži
vanje v vožnji po Ljubljani
ci, ampak tudi spomin na 
začetke Avsenikove glas
be pred 60 leti. Jubilej pra
znujemo letos. Izletniki so 
obiskali tudi znameniti Stu
dio 14 Radia Slovenija, v ka
terem je Slavko leta 1953 

posnel prve skladbe, ki so 
še posebej v četrtkih zvečer 
prikovale k radijskim spre
jemnikom na tisoče Sloven
cev. Ljubiteljem Avseniko
ve glasbe se je v studiu pri
družil tudi Slavko Avsenik s 
soprogo Brigito. Vnuk Sašo 
mu je s svojim ansamblom 
za dobrodošlico zaigral zna
menito Tam kjer murke cve
to, ki so jo Avseniki leta 1957 
posneli v tem studio. Pred
stavnik Radia Martin Žvelc 
je povedal, da hranijo v ra
dijskem arhivu nad 1100 po
snetkov Avsenikovih viž.

Avsenikov dan v Ljubljani

Slavko Avsenik in žena Brigita z domačimi in ljubitelji 
njegove glasbe v Studiu 14 Radia Slovenija

Do vključno četrtka bo pretežno jasno in vroče. Jutranje tem-
perature bodo od 11 do 16, v sredo in četrtek še nekoliko višje, 
najvišje dnevne pa po nižinah tudi do 34 stopinj C.

Semenarska hiša Pioneer bo v četrtek ob 10. uri na kmetiji 
Aleša Petriča na Pšenični Polici predstavila dodatke za siliranje 
koruze, trave in žita, ob tem pa bo tudi praktično prikazala 
spremljanje silaže v silosu, merjenje temperature, kislosti in 
zbitosti silosa, ugotavljanje primernosti rezi ter snemanje s 
kamero, s pomočjo katere je možno odkriti morebitne pro-
bleme v silosu. C. Z.

Pšenična Polica

Kaj se dogaja v silosu




